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GÜMÜŞOVA KAYMAKAMLIĞI 

İLÇE GIDA TARIM VE HAYVANCILIK MÜDÜRLÜĞÜ 

DÜZCE TDİOSB FİZİBİLİTE ÇALIŞMASI 

 

1- PROJE KONUSU, YATIRIM TANIMI, ÖMRÜ VB. HUSUSLAR 

Projenin amacı Düzce ilinde organize hayvancilik bölgesinin kurulması fizibilite çalışması 

yapılmaktadır. Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgeleri (TDİOSB) 4562 sayılı Organize Sanayi 

Bölgeleri Kanunu ile tanımlanmaktadır. Buna göre tarım ve sanayi sektörünün entegrasyonunu 

sağlamaya yönelik tarıma dayalı sanayi girdisini oluşturan bitkisel ve hayvansal üretimin ve bunların 

işlenmesine yönelik sanayi tesislerinin 

yer alabileceği ve ilgili mevzuatı 

uyarınca öngörülen biyogüvenlik 

tedbirlerine uyulması şartıyla TDİOSB 

kurulabilmektedir.  

Fizibilite çalışması yapılan 

“DÜZCE TDİOSB”de besi çiftlikleri, 

soğuk hava depoları, yem sanayi, 

lojistik merkez, karantina merkezi, 

yeterli sayıda veteriner ve ilgili uzmanlar yer alması planlanmaktadır.  

Faaliyet kapsamında kurulması planlanan işletmelerde teknolojik gelişmeler sürekli takip 

edilecek olup, kurulum aşamasında son teknoloji makine ve ekipmanların seçileceği, ayrıca bölge olarak 

sanayi bölgesi olmasının avantajları da dikkate alınırsa, proje; iş istihdamı, çevre ve sağlık yönünden 

faydalı olduğu sürece devam edecektir. Bu bağlamda projenin ömrünün 50 yıl olacağı planlanmaktadır. 

Organize sanayi bölgeleri sanayinin uygun görülen alanlarda yapılanmasını sağlamak, çarpık 

sanayileşme ve çevre sorunlarını önlemek, kaynakları rasyonel kullanmak, bilgi ve bilişim 

teknolojilerinden yararlanmak, sanayi türlerinin belirli bir plan dâhilinde yerleştirilmesi ve geliştirilmesi 

amacıyla; sınırları tasdik edilmiş arazi parçalarının imar planlarındaki oranlar dâhilinde gerekli idari, 

sosyal ve teknik altyapı alanları ile küçük imalat ve tamirat, ticaret, eğitim ve sağlık alanları, teknoloji 

geliştirme bölgeleri ile donatılıp planlı bir şekilde ve belirli sistemler dahilinde sanayi için tahsis 

edilmesiyle oluşturulan ve kanun hükümlerine göre işletilen mal ve hizmet üretimi sağlanması 

amaçlanmaktadır.  

Kurulması Öngörülen Düzce TDİOSB içerisinde talebe göre 600 adet 50 başlık besi işletmesi 

veya 100 başlık 300 besi işletmesinin ilk on yıllık sürede faaliyete geçmesiyle OSB’nin kapasitesinin 

tamamını kullanılması hedeflenmektedir.  
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2-TASLAK İŞ PLANI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Başvuru Sahibi Tarafından Tarım İl Müdürlüğüne Müracaat Edilmesi* 

Ön Değerlendirme 

Hayvancılık Konusundaki Değerlendirmeler Veteriner Hekim ve Çevre 

Mühendisi Görüşü ile Ziraat Mühendisi Tarafından Yapılır 

 

Başvuru Sahibi Tarafından Ön inceleme Komisyonu Tarafından Tespit Edilen 

EksikliklerinGiderilmesi 

 

Ön İncelemede Uygun 

Olmayan Projelere 

Tarım İl Md. Tarafından 

Valilik Kanalı İle Geri 

BildirimdeBulunulması 

Ön İncelemede Uygun Bulunan Projelerin Değerlendirmeye Alınması 

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ve Tarafından Yer Seçimi Sürecinin 

Başlatılması ve Yer Seçimi Komisyonu’nun Kurulması 

 

Proje Dosyasının Bakanlık Bünyesinde Oluşturulan Proje İnceleme ve Onay 

Komisyonu’nca Değerlendirilmesi 

Projenin Uygun Bulunması 

Varsa Ticaret Odası Yoksa Sanayi ve Ticaret Odası Talebi ile Vali Olumlu 

Görüşünü İçeren Kuruluş Protokolünün Bakanlıkça Onaylanması  

 

Müteşebbis Heyetin Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’na Başvurusu İle Kamu 

Yararı Kararı Alınması  

 

 

 

Kesinleşen Yerin İlgili Valiliye ve İlgili Diğer Kuruluşlara Bildirilmesi  

Kesinleşen Yerin İlgili Valiliye ve İlgili Diğer Kuruluşlara Bildirilmesi  

Arazide Mera Vasfında Parsel Olması Durumunda Vasıf Değişikliğinin Yapılarak 

Hazine Adına Tescil Edilmesi  

“ÇED Gerekli Değildir” veya “ÇED Olumlu” Belgesinin Alınması  

Jeolojik Etüt Raporu’nun Hazırlanması 

Yerin Kesinleşmesi 

Yer Seçimi Komisyon Raporu’nun Hazırlanması 

TDİOSB’nin Sicil Kaydı İle Tüzel Kişilik Kazanması  

1

1 

Mücavir Alan Dışında İl 

Özel İdaresinin, Mücavir 

Alan İçinde Belediyenin 

Uygun Görüşü İle  
 

İl Özel İdaresi / 

Belediyenin Olumlu 

Görüşü ve Valiliğin 

Uygun Görüşü İle  

 

Bakanlık Tarafından 

Uygun Görülen Kurum 

Temsilcilerinin Katılımı  
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Başvuruda Gerekli Belgeler  

Tarıma Dayalı İhtisas organize Sanayi Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği Eki’nde Yer Alan 

Formatta Proje Teklif Formu (4 nüsha olarak hazırlanır)  

3- SÜT SIĞIRCILIĞININ GENEL İLKELERİ  

 

3.1. Genel İlkeleri: Süt 

sığırcılığı, amacı kâr olan 

ekonomik bir faaliyet olup, 

milyonlarca üretici tarafından 

yapılmaktadır.Aşırı rekabetin 

yaşandığı bu sektörde bilinçsizce 

ve tesadüflere bağlı olarak, kâr 

etmek ve yaşamak mümkün 

değildir.Modern süt 

sığırcılığında; yeterli bilgiye 

sahip yetiştirici (veya bakıcı), 

yüksek vasıflı damızlık materyal, 

yeterli ve kaliteli yem, uygun hayvan barınakları, koruyucu hekimlik ve etkin tedavi, örgütlenme, 

pazarlama ve kayıt sistemleri temel unsurlar olarak görülmektedir. 

3.2. İşletme Kuruluşu Ve Planlamasında Dikkat Edilecek Hususlar: 

Hayvanlar doğumlarından itibaren tüm yaşamları boyunca titizlik gerektiren bakım ve ilgi isterler. 

a) İşletme kuruluşunda yer tercihi ve planlama iyi yapılmalı, imar, sağlık ve çevre mevzuatı dikkate 

alınmalı, su, elektrik, yol, haberleşme ve pazar garanti edilmelidir. İşletme kurmak için satın 

alınacak veya ayrılacak arazi, düşünülen ahır, sağımhane, depo, silaj yeri, bakıcı odası vb. 

yapılar için imar mevzuatına uygun seçilmeli, çevre ile hiçbir problem oluşturmamalıdır. 

b) Hedeflenen işletme kapasitesi belirlenmeli, işe az hayvanla başlanmalı ancak, ekonomik işletme 

büyüklüğüne kısa sürede ulaşılmalıdır. Yurtiçi ve yurtdışındaki modern işletmeler ziyaret 

edilerek, etüd edilmeli ve danışmanlık hizmeti alınarak, ne kadar yatırımla ne yapmak 

istendiğine doğru karar verilmelidir. Süt sığırcılığı işletmelerinde inek adedinin belli bir sayının 

üzerinde olması arzu edilir. Ülkemizde de bu tür işletmelerin ticari işletmelere dönüştürülmesi, 

örneğin inek sayısının en az  20'ye çıkarılması hedeflenmelidir. İşe düşünülen kapasitenin ¼ 

kadar hayvanla başlanmalıdır. 

c) İşletme bir bütün olarak ele alınmalıdır. Ahır, hayvanların sağlıklı ve yüksek verimi sağlayacağı, 

yem dağıtımı, gübre temizliği, sağım ve diğer bakım işlerinin kolaylıkla yürütülebileceği bir 

mekan olup, süt sığırı işletmelerinin can damarıdır. Planlı ve sağlıklı barınak, üreticinin altyapısı, 
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üretimin sigortasıdır. Bu nedenle ahır planlarına büyük özen gösterilmelidir. Hayvancılığa 

barınakların yapımı ile başlanır. Verimli ve sağlıklı hayvanların modern ahırlarda barınma 

zorunlulukları vardır. Barınak sağlıklı olursa başarı şansı artar. Hatalı barınakların sonradan 

düzeltilmesi çok zor ya da imkansızdır. 

d) Ahır tekniğine uygun olarak, inşa ettirilmelidir. 

Kapalı ve bağlı duraklı süt sığırı ahırlarında, yeteri kadar havalandırma ve aydınlatma 

sağlanamayıp, yem kısıtlı, yanlış ve besleme değeri yönünden yetersiz kalitede verildiğinde, 

hastalık riski artmakta, hayvanların verimi düşmekte ve yetiştirici kısa sürede zarar ederek, 

işletmesini tasfiye etmektedir. Süt sığırları için +5 ile +200C arası ısılar uygun olmakla birlikte, 

+10 ile +150C arası ısı en normaldir. Alıştırmış olmak ve yeterli yem vermek şartıyla –25 

dereceye kadar inen ısılarda bile süt sığırlarının verimlerinde önemli bir düşme olmaz, sağlıkları 

bozulmaz. 

Uygun süt sığırı ahırları planlanır ve yapılırken aşağıdaki hususlar dikkate alınmalıdır. 

 Barınacak hayvanların temiz hava, sıcaklık ve nem gibi çevre isteklerinin en iyi biçimde 

karşılamasına, 

 Hayvanların yaşam tarzına ve davranışlarına uygun olmasına, 

 Ahır içerisinde esas olan yemleme sağım, gübre temizliği ile diğer bakım işlerine yönelik 

işlerin kolayca yapılmasına ve işgücü gereksinimin en aza indirilmesine, 

 Ahır ve elemanlarının yapım maliyetinin ucuz olmasına, 

 Ahır içerisinde sürü yönetiminin kolay yapılmasına, 

 Ahır tipinin mekanizasyon ve teknoloji uygulamasına yatkın olmasına özel özen 

gösterilmelidir.  

e) İşletmede çok miktarda hayvan varsa işçilik giderlerini düşürmek ve her hayvana hızlı ve 

standart servis sağlamak için gelişmiş makinalardan yararlanılmalıdır. 

Bu makinalar; yem hazırlamada 

kullanılan, yem hammaddelerini 

karıştıran ve dağıtan makinalar, 

hayvanlara içme suyu sağlayan cihazlar, 

taşıyıcı ve yükleyici makinalar ve diğer 

aletlerden oluşmaktadır. Süt 

sığırcılığında en önemli konu olan süt 

sağım sistemi, gübre temizleme sistemi, 

yem hazırlama ve yem dağıtım sistemi 

ve otomatik sulama sistemi muhakkak 

kurulmalıdır. 
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f) Damızlık süt sığırı yetiştiricisi, ön soy kütüğü, soy kütüğü, pedigri, damızlık, damızlık işletmesi, 

damızlık sertifikası, damızlık belgesi, birlik ve döl kontrolü tanımlarının, Hayvan Islahı 

Kanunundaki doğru anlamlarını bilmelidir. 

g) Yüksek verimli iyi cins damızlık ineklere sahip olmalıdır. 

Çok süt veren inek sürüsüne sahip olmak amaç olmalıdır. Bulunulan bölgeye, amaca ve 

işletmede hayvanlara sağlanan barınak, bakım ve besleme, çevreden alınabilen hizmetler, iklim 

vb. şartlara göre ırk tercihi yapılmalıdır. Damızlık düve seçiminde titiz davranılmalı, nitelikli 

hayvanlarla işletme kurulmalıdır. 

h) Damızlık düve seçiminde, pedigri belgelerinden süt verim miktarı ile birlikte sütün içeriği (yağ, 

protein miktarı) ne bakılmalıdır. 

i) Sürüde genetik ilerleme sağlanması amaçlanmalı, suni tohumlama yapılmalı, kesinlikle 

kontrolsüz tabii tohumlama yapılmamalıdır. 

j) İşletmede, inek başına süt verimi artırılmalıdır. 

Bir ineğin süt verimi artıkça, işletmeye bıraktığı kârda artar. Ülkemizde ortalama süt verimi 

1605 kg / laktasyon olup, çok düşüktür. Bu rakam ortalama, Marmara Bölgesinde 2880 kg, 

AB’de 5450 kg, ABD’de 7840 kg. dır. 

 Her sene her inekten 1 yavru almak hedeflenmeli, kızgınlıklar iyi takip edilmeli, süt ile 

düve ve dana satışı gelirinin buzağılamaya bağlı olduğu unutulmamalıdır. 

 Süt inekçiliğinde süt gelirinden sonra en önemli gelir döl/yavru verimidir. Döl 

veriminden mahrum kalan bir işletmenin yaşama şansı olmaz. Çoğu zaman işletmeciye 

kalan net kâr, damızlık düve veya dana satışından elde edilen gelirdir. Doğum aralığı (bir 

ineğin iki buzağılama arasındaki süre) başarılı sürü idaresinin en önemli 

göstergelerindendir. 

 Sürü yapısı iyi bilinmeli, işletme ihtiyaçları doğru planlanmalı ve hayvanlar uzun yıllar 

damızlıkta tutulmalıdır. 

 Yüksek verimli hayvanlar, uygun barınaklarda, doğru bakım ve besleme ile sağlıkları 

korunarak uzun yıllar damızlıkta tutulabilir, en az 7-8 yavru alınabilir ve 7-8 laktasyon 

sağılarak kârlılık artırılabilir. 

 Günde 3 sağım yapmak süt verimini %15 civarı artırır. Büyük sürülerde verim gruplarına 

göre ayrılan ineklerden, meme dokuları zayıflayan ineklerin günde 3 defa sağılması 

gerekmektedir. Çok yüksek verimli olup, günde 40-50 kg.mın üzerinde süt veren inekler 

de 3 sağım yapılabilir. 

 Verimliliğin sürdürülebilmesi (ve meme hastalıklarını önlemek) için, sağım hijyenine ve 

sağımın teknik kuralarına uyulmalıdır. 

 Daha yüksek fiyatla satabilmek için yüksek kaliteli süt üretmeli ve süt kalitesini 

artırmaya çalışmalıdır. 
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 Bir hayvan için, her yıl, 8 ton civarı mısır silajı, 2 ton kadar kuru yonca otuna ihtiyaç 

duyulmaktadır. Bitkisel üretim için hiçbir arazisi olmayan  işletmelerin uzun dönemde 

yaşama şansı yoktur. 

 Ucuz ve kaliteli yem olmadan, ekonomik hayvancılık ve silaj yapmadan kârlı bir süt 

sığırcılığı yapılamaz. 

 Konsantre yem işletmede yapılmalı, işletme şartlarına ve hayvanların ihtiyaçlarına göre 

rasyon hazırlanmalıdır. 

 Silaj yaparak, ilkbaharın yeşil yemleri 12 aya taşınmalı, hayvanlar besin değerleri düşük 

sap ve samana mahkum edilmemelidir. 

 Yonca gibi kaliteli kaba yemi ve kaliteli mısır silajı olan işletmeler, hayvanlarının 

yaşama payı ile birlikte 14 kg süt verimine kadar olan ham protein, enerji bakımından 

ihtiyaçlarını karşılayabilmektedir. Canlı ağırlığının % 25 i civarında kuru maddenin 

sağlandığı kaliteli kaba yem, sığırcılık işletmelerinin olmazsa olmaz koşuludur. 

 Süt ineklerinin yeterli, dengeli ve ekonomik beslenmesi için rasyon hazırlanması 

öğrenilmelidir. 

 Düveler 7-8 aylıkken cinsel olgunluğa ulaşarak, boğasaklık hali gösterirler. Ancak 15-17 

aylık olup, yeterli büyüklüğe ulaşmadan gebe bırakılmamalıdırlar. Irkına has yeterli 

vücut yapısını oluşturamayan ineklerin, genetik kabiliyetlerine uygun süt verimine 

ulaşamayacakları unutulmamalıdır. Normal olarak inekler 10 ay (305 gün) sağılırlar. 

Doğurmalarına 60 gün kala sağıma son verilerek kuruya çıkarılırlar. 

 Normal olarak, sığırlar günde 1-4 defa su içerler. Günlük süt verim miktarına, yemin 

kuru veya rutubetli olmasına ve çevre ısısına göre içilen su miktarı değişir. İnek sütünün 

% 87’si su olduğuna göre, çok süt veren hayvanların su ihtiyaçları çok fazla olup, günde 

bir defa su içerek veya hayvana bir teneke su vererek bu ihtiyaç karşılanamaz. Günde 25-

30 lite süt veren 600 kg ağırlığındaki bir süt ineğinin günlük su tüketimi 75-100 litreye 

kadar çıkabilir. Bu nedenle, süt inekleri istedikleri her an temiz ve içilebilir nitelikte suya 

ulaşılabilmelidir 

 Kaba yem, karma yem, kesif karma yem, yemlik preparat, mineral yem ve rasyonun ne 

olduğu ve mevzuattaki tanımları bilinmelidir. 

Kaba Yem: Özellikle ruminantların beslenmesinde kullanılan ve kuru maddesinde en az 

%18 ham selüloz içeren bitkisel kökenli yemlerdir. 

Karma Yem: Çeşitli yemlerin standardına uygun olarak karıştırılması ile elde edilen 

yemlerdir. 

Kesif Karma Yem: Hayvanların özellikle enerji, protein ve diğer besin maddeleri 

yönünden ihtiyaçlarını dengelemek  amacıyla organik maddece zengin ve sindirilme 
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oranı yüksek belirli formulasyonlara göre yem fabrikaları tarafından üretilen karma 

yemlerdir. 

Yemlik Preparatlar: Kimyasal analiz, sentez veya istihraç yolları ile fabrikasyon şeklinde 

elde edilen ve yemin değerini artırmaya yardım edebilecek karakterdeki müstehzarlar ile 

vitaminler gibi koruyucu maddeleri ihtiva eden yemlerdir. 

Mineral Yem: Kalsiyum, fosfor, tuz, iz mineraller, sentetik üre, amonyum tuzları ve 

benzeri gibi sadece mineral maddeler veya bunların karışımlarından ibaret olan 

yemlerdir. 

Rasyon: Hayvanların bir günde tüketebileceği yem kurumaddesi içerisinde, hayvanın 

ihtiyaç duyacağı yaşama ve verim payı besin maddelerini karşılayacak şekilde hayvan 

besleme bilimine uygun olarak düzenlenen yem karışımıdır. 

 

3.3. Sürü Yönetimi: 

a) İşletmede kayıt düzeni kurulmalı ve hayvanların kayıtları tutulmalıdır. 

b) Kayıt tutma düzeni, basit, doğru, günü gününe işlenebilen, kolay ve az zaman alıcı olmalıdır. 

Bilgi toplama, işletmenin önemli işleri arasında görülmelidir. 

c) Bir işletmede temel olarak şu kayıtlar tutulmalıdır: 

İşletmede doğan hayvanların; 

 Doğum tarihi,  

 Doğum tipi ve şekli,  

 Numarası,  

 Ana ve baba numarası, 

İşletmede buzağılayan ineklerin; 

 Buzağılama tarihi,  

 Buzağılama tipi ve şekli, 

 Tohumlanan hayavanın nosu, 

 Boğanın adı ve nosu,  

 Tarihi,  
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 Tohumlamacı, 

Sürüden çıkarılan hayvanlar için;  

 Çeşitli dönemlerdeki canlı ağırlıklar. 

 Süt verim miktarı. (gerektiğinde yağ,protein ve kuru madde oranları).  

 Kuruya çıkarma tarihi.  

Sağlık bilgileri;  

 Aşılama,  

 Hastalıklar, 

  Tedavi vb. 

Yem ve yemlemeye ait bilgiler yer almalıdır. 

d) Başarılı bir bakım ve sürü idaresi için şu konulara dikkat edilmelidir. 

 Veteriner hekim kontrolünden geçmeyen hayvan satın alınmamalı, 

 Altı aylıktan ileri gebe inek ya da düve ile bir aylıktan küçük buzağı satın alınmamalı, 

 Barınakların yapımı, hayvanların bakım ve beslenmelerinde uzmanların önerileri dikkate 

alınmalı, 

 Sığırlar ile koyunlar ayrı barındırılmalı, 

 Ani yem değişiklikleri yapılmamalı, 

 Hayvanlar hastalıklara karşı koruyucu olarak mutlaka aşılatılmalı, 

 Hastalık görüldüğünde en seri şekilde haber verilmeli, 

 Hayvan alım satımı ile nakliyesinde menşei şahadetnamesi ve veteriner sağlık raporu 

alınmasına özen gösterilmeli. 

 Doğuracak hayvanlar doğum bölmesine alınmalı ve buzağıya ağız sütü içirilmelidir. 

 Sığırların ortalama gebelik süresi ortalama 280 gün (9 ay 10 gün)dür.  Doğumu takiben 

üretilen ağız sütü normal süte göre daha fazla kuru madde, protein, mineral, vitamin ve 

buzağının hastalıklardan korunmasına yardımcı olacak bağışıklık maddelerine sahiptir. Bu 

nedenle her buzağının mutlaka en kısa sürede ağız sütü içmesi sağlanmalıdır. 

 Buzağılarda numaralama, boynuz köreltme ve fazla meme uçlarının kesilmesi zamanında 

yapılmalıdır. 

 Buzağıların barındırılmalarına özen gösterilmelidir. 

 Buzağılara doğumdan hemen sonra yaşamlarını sağlıklı olarak sürdürebilecekleri barınak 

koşulları sağlanması gerekir. 
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3.4. Hayvan Sağlığında Dikkat Edilecek Hususlar: 

a) Süt sığırlarının temel ihtiyaçları ve önemli hastalıkları bilinmelidir. 

 Amaç, sağlıklı yetiştirme ve iyi verim elde ederek karlı bir işletme oluşturulmasıdır. Bir 

hayvanın sağlıklı olabilmesi için öncelikle uygun çevre şartlarının sağlanması gereklidir. Bu 

nedenle sığırlar için başlıca temel gereksinimleri şöyle sıralayabiliriz: 

 Susuzluk, açlık ve kötü beslenmeye maruz bırakmamak, 

 Hayvanların sağlıklı ve canlı görünümleri için taze su ve yemlerini sağlamak, 

 Hastalıklardan ve yaralanmalardan korumak, 

 Hastalıkların en kısa sürede tedavisini yaptırmak ve önlemlerini almak, 

 Hayvanın normal davranışlarının çoğunu baskılayan hareket ve şartlara maruz bırakmamak, 

 Sığırların temel ihtiyaçları sağlandıktan sonra ilgili hastalıkların önlenmesi için özel 

tedbirlerin alınması gereklidir. Bunun için de  en sık karşılaşılan beslenme, metabolizma ve 

enfeksiyon hastalıklarının önemlileri hakkında bilgi sahibi olunmalı ve işletmenin sağlıkla 

ilgili kayıtları tutulmalıdır. 

 Hastalıklar hakkında hiçbir bilgi sahibi olmayan yetiştirici koruyucu tedbirleri zamanında 

alamaz ve veteriner hekimin tavsiyelerini uygulayamaz. 

b) Buzağı sağlığına özen gösterilmeli, koruyucu aşılamalar zamanında yaptırılmalıdır. 

 Buzağı ishallerini önlemek için şu tedbirler alınmalıdır. 

 Doğumdan hemen sonra buzağılara mutlaka ağız sütü içirilmelidir. 

 Ahır, özellikle doğum yerleri ve buzağı bölmeleri sürekli temiz tutulmalıdır. 

 Buzağılar diğer hayvanlardan ayrı, mümkünse ahır dışında barındırılmalıdır. 

 Ahır havadar ve aydınlık olmalı; kesinlikle hava cereyanı olmamalıdır. 

 Buzağılara süt ve su verilen kaplar temiz olmalı; kova yerine biberonlar tercih edilmeli ve 

biberon deliklerinin geniş olmasına dikkat edilmelidir. 

 Buzağılara içirilen süt ılık ve taze olmalıdır. 

 Buzağılama öncesi, Veteriner Hekimin önerisine göre ineğe koruyucu aşı ve A vitamini 

enjeksiyonu yaptırılmalıdır. Aşılama programlarının hazırlanarak, koruyucu aşıların 

(brucella, şap, sığır vebası vb.) zamanında yapılması sağlanmalıdır. 

c) Temel olarak süt sığırlarında uygulanan aşılama programı ve tekrarlanma aralıkları şöyledir. 

 Brucella: 4-6 aylık dişilere uygulanır. Ömürleri boyunca bir kere bu aşı yapılır. 

 Şap: 6 aylıkken ilk aşılama, 2 ay sonra 2.aşılama yapılır ve 4-6 ayda bir rutin olarak 

hayvanlar aşılanır. 

 Triangle: Hayvanlara yılda bir defa uygulanır. 

 Şarbon: 4 aylık yaştan büyüklere yılda bir defa uygulanır. 

 Yanıkara: 4 aylık yaştan büyüklere yılda bir defa uygulanır. 
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d) Ahır Hijyenine kesinlikle uyulmalıdır. Meme sağlığına gereken önem verilmeli, iyi bir mastitis 

kontrol programı uygulanmalıdır. 

e) Süt içinde 85 civarı besin maddesi bulunan harika bir besin olup, memeden sağıldığı andaki 

özelliklerinin değişikliğe sebep olmadan tüketiciye sağlıklı olarak ulaştırılması için sağım 

hijyenine uyulmalı ve derhal soğutulmalıdır. Hayvanlara bol vitamin taşıyan yeşil ve kuru 

yemler, silaj mutlaka yedirilmeli meme hastalıklarına hazırlayıcı sebepler taşıyan fazla 

miktardaki proteinle beslenmeden kaçınılmalıdır. Yeni düveler yetiştikçe, meme hastalıklarına 

direnci zamanla azalan yaşlı hayvanlar elden çıkarılmalıdır. 

f) Tırnak sorunları ve doğurduğu ekonomik kayıplar önlenmelidir. 

g) İneklere her altı ayda bir tırnak bakımı yaptırılmalı, normal yürüyemeyen veya tırnakları uzayan 

hayvanlara gecikmeden müdahale edilerek, tırnak sorunlarının sebep olduğu % 20-25 süt verim 

kaybı ile %8 civarı damızlıktan çıkarma sebebi ile doğan kayıplar önlenmelidir. Tırnak sorunları 

çok fazla önemsenmediğinden, işletmeye çok büyük ekonomik kayıplar verdirmektedir. 

h) Hayvanlar sağlıklı tutulmalı ve karantina tedbirlerini alınarak, tavizsiz uygulanmalıdır. 

i) Bulaşıcı hastalıklar veba, şap, vb. hayvancıların afetidir. Sığır vebası işletmeyi söndürebilir. Şap 

hastalığı ise o yıllık kârı götürerek işletmeyi ekonomik krize sokabilir. Hiç kimse gerekli 

tedbirleri almadan işletmeye sokulmamalı, işletme sahibi, bakıcı ve tüm çalışanlar koruyucu 

önlemlere riayet etmelidir. 

j) Hayvanlardan en uygun verimin elde edilmesi ve hastalıklara yakalanma ihtimali barınakta 

aşağıdaki şartlar sağlanarak azaltılmalıdır. 

a) Ahırlarda durakların uygun ölçülerde olması, 

b) Ahır sistemlerine göre yemlik ve sulukların yeterli ve uygun ölçülerde olması, 

c) Sığırlarda önemli problem olan solunum sistemi hastalıklarını azaltmak için ahırın 

havalandırmasının yeterli olması ( İdeal sıcaklık 13-21 -75 olmalı), 

d) Metabolizma hastalıklarını önlemek için özellikle gebeliğin son dönemlerinde serbest 

gezinecekleri alanların olması,  

e) Düşüp kaymaları, çeşitli ayak 

hastalıklarını ve mastitisi önlemek 

için uygun zeminin seçilmesi ve bol 

altlık bulundurulması, 

f) Doğum locaları, buzağı boksları ve 

karantina bölümlerinin bulunması, 

g) Kapılarda eşik bulunmaması, Kapı 

girişlerinde antiseptik içeren ayak 

banyolarının bulunması gereklidir. 
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3.5. Örgütlenme Ve Pazarlama: 

a) Yüksek fiyatla süt satışı hedeflemeli, maliyetler düşürülerek ayrıca kazanmalıdır. 

b) Yetiştirici hayvancılıkla ilgili demokratik örgütlere üye olmalıdır. 

c) Bulunduğu bölgede hayvancılık projeleri uygulandığında bunların içinde yer almalı, yeniliklere 

açık, bilinçli olmalı ve bakıcıların eğitimleri sağlanmalıdır. 

d) Hayvancılığa devletçe verilen teşvik ve destekler iyi takip edilmeli, risk azaltılmalı ve Sigorta 

yaptırılmalıdır. 

4- BESİ SIĞIRCILIĞININ GENEL İLKELERİ 

Besiye alacağımız hayvanların ırk, yas, cinsiyet ve ağırlık yönünden aynı özellikte olması 

yapacağımız beside bize kolaylıklar sağlar. 

Hayvanın kesime gideceği tarih, bulunduğu bölgedeki hastalıklar, nakil ve satın alındıktan sonra 

mevcut hayvanlardan ayrı bir yerde tecrit edilmesi, iç ve dış parazit mücadelesi, asılama ve koruyucu 

tedavilere de önem verilmelidir. Sağlığı yerinde olmayan sığırlar ile yapılacak besi kârlı olmaz. 

Öncelikle iyi besiye gelen kültür veya melez ırklardan genç, dişleri sağlam, sağlıklı, derisi ince, parlak 

ve erkek hayvanları seçmeliyiz.  

Bunları alırken asıları yapıldıysa aşı belgesi istenmeli, yapılmadıysa hemen aşıları 

yaptırılmalıdır. Ahırımıza sonradan koyacağımız hayvanları 7-10 gün ayrı bir yerde karantinada tutup, 

sonra hastalıksız ve sağlam olduğu tespit edilenleri kendi sürümüze katmalıyız. Bir çok bulaşıcı 

hastalığın sonradan alınan hayvanlarla bulaştığı unutulmamalıdır.Ahırımıza gelen hayvanların bireysel 

özelliklerini takip edebilmek için her birine kulak küpesi takılması, her birine ait verim kayıt defteri 

tutulması uygun olur. Böylece hayvanlarımızı daha iyi tanırız. 

4.1.Sığır Besiciliğinde Hayvan Türünün Belirlenmesi: Sığır besiciliğinde hayvan türünün 

belirlenmesinde dikkat verimi vetkileyen en önemli unsurların başında besiye alınacak hayvanın; 

Irk: Yerli ırkların besi kabiliyeti kültür ırklarına göre düşüktür. Buna karşılık yerli ırklar uygun 

zaman ve oranda beslendiklerinde karlı olabilir. Ayrıca, Sarole gibi etçi ırklar ile Holstayn 

(Avrupa menşeli), İsviçre Esmeri gibi ırkların melezlenmesinden elde edilen yavruların et tutma 

kabiliyetleri daha yüksektir. 

Yaş: Genç hayvanlar yaslılara göre daha iyi besi tutarlar. Kültür ırkları; 1-1.5 yasında, yerli ırklar 

2 yasında besiye alınmalıdır. 

Cinsiyet: Erkek hayvanlar, enenmiş ve dişi hayvanlara göre daha iyi beslenirler. 

Kondisyon: Genellikle derin, geniş, uzun gövdeli, kısa boyunlu, küçük baslı, geniş ve düz sırtlı ve 

uzun sağrılı hayvanlar besi için uygundur. Buna karşılık, hastalık dışındaki sebeplerden dolayı 
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zayıf kalmış hayvanlar da besi için tercih edilebilir. Çünkü zayıflar, besililere göre daha fazla canlı 

ağırlık artısı sağladığı gibi, daha ucuza alınabilmesinden dolayı ekonomik de olmaktadır. 

4.2. Besi Yöntemleri: Eğer hayvanlar 120 günden daha az sürede tane yem veya kesif yemle 

besleniyorsa, buna kısa süreli besi denir. Besleme süresi 120-220 gün arasında olursa, buna orta süreli 

besi denir. Besleme süresi 220 günü geçerse buna da uzun süreli besi denir. 

Ülkemizde, Tam yemleme dediğimiz entansif besi veya mera da semirtme gibi ekstansif veya 

yarı entansif yöntemlerle besicilik yapılmakta olup, Bunlar arasında uygun metodun seçiminde en 

önemli faktörler; Besi sonucunda elde edilecek ürünün uygun fiyatla satılıp satılamayacağı ile ilgili 

öngörüler ve besi yapılacak bölgedeki çevre Sartlarıdır.Doğru olan ürünün uygun fiyatla satılabileceği 

durumlarda entansif besiyi tercih etmektir.Ancak ürünün uygun fiyatla satılamayacağı durumlarda en 

önemli girdi olan kesif yem giderinin düşük olacağı Extansif veya yarı entansif merada besleme ve 

semirtmede düşünülebilir. 

4.2.1. Besi Yemine Alıştırma: İlk gün sadece bol ot ve içebildiği kadar su verilir. İkinci günden 

başlayarak hayvan basına 500 gram tane yem (kırma veya ezme olarak) ve yiyebildiği kadar ot verilir. 

Her gün tane yem miktarı 300’er gram arttırılarak her 100 kg canlı ağırlığa 1,5 kg tane yem düşünceye 

kadar miktar arttırılmaya devam edilir. Yeme alıştırma 2 hafta sürer yeme alışan hayvanın dışkısı ne 

fazla katı nede cıvık olur. Yeme alışan hayvana verilen kesif besi yemi miktarı yavaş yavaş arttırılarak 

her 100 kg canlı ağırlığa 2-2.5 kg’a kadar yükseltilir. Buna karşılık kaba yem miktarı da yavaş yavaş 

azaltılarak her 100 kg canlı ağırlık için 0,5-0,8 kg’a kadar azaltılır. Yem miktarları ve yemin ne kadarı 

kaba ne kadarı kesif olacağı besi dönemine göre değişir.Pratik olarak besi basında % 70 kaba %30 kesif 

yem; daha sonraları %30 kaba, % 70 kesif yem; semirtme döneminde % 10-15 kaba, % 85-90 kesif yem 

verilmesi gerekir. 

4.2.2. Kaba Yemler: Beside sadece kuru yonca veya kuru ot kullanılması halinde her 100 kg canlı 

ağırlığa günde 600-800 gr kuru yonca veya kuru ot hesaplanır. Sadece silaj kullanılacaksa her 100 kg 

canlı ağırlığa günde en fazla 6-8 kg silaj hesaplanır. Yas pancar posası kaba yem olarak tek basına 

kullanılamaz. Kuru ot veya kuru yoncanın 1 kg’ı yerine 5 kg yas pancar posası hesap edilerek ot veya 

yonca ile birlikte kullanılır. Yas pancar posası hayvanın canlı ağırlığının en fazla %5'i kadar 

verilmelidir. 

4.2.3. Kesif Yemler: Tek çeşit yemle beslemek doğru değildir.Elimizdeki değişik yemleri birbiri ile 

karıştırarak vermeliyiz. Böylece hem yemin yarayışlılarını, hem de lezzetini arttırmış oluruz. Tane 

yemler bütün olarak veya un halinde yedirilmemelidir. Yem karışım içinde arpa kırmasının oranı 

yarıdan fazla olmamalıdır. Yulaf ezmesinin oranı 1/3 den fazla olmamalıdır. 
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4.3.Besi Sığırlarının Öğünleri 

Besi sığırları ya ferdi (tek tek) ya da topluca (grup olarak) yemlenirler.Günde iki veya üç kez 

yemleme yapılır. İlk yemleme sabah erken, son yemleme ise karanlık çökmeden önce yapılmalıdır. Üç 

yemleme yapılacaksa ikincisi öğlen üzeri yapılmalıdır.Yemlemeler devamlı olarak daha önce 

belirlenmiş ve eşit aralıklı yemleme saatlerinde yapılmalı, bu saatleri değiştirmemelidir.Önce kesif yem 

verilmeli bu tüketildikten sonra kaba yem verilmelidir. 

4.4. Besicilikte Düşünülmesi ve Planlanması Gerekli Unsurlar 

 Yer Seçimi, 

 Hayvan Basına Düsen Alanın Hesabı, 

 Yemlik, 

 Suluk, 

 Gölgelik, 

 Sundurma, 

 Padoks ve Bölme (Çitler), 

 Hayvan Yakalama Yeri, 

 Hayvan İndirme Ve Bindirme Rampası, 

 Yardımcı Tesisler, 

 Gübrelik Çukuru 

 

4.4.1. Yer Seçimi: Besi açıkta yapılacağı için yağmur, kar sürekli açık olan ahırın içine yağacaktır. 

Buna idrar ve gübreyi de eklersek çok miktarda çamur olabileceği anlaşılmaktadır. Bunu önlemek için 

arazinin güneye meyilli ve toprak geçirgenliğinin yüksek olması suyun birikmesini azaltacaktır.Yağısın 

fazla olması ve arazi yapısından dolayı Karadeniz bölgesinde yapmak biraz daha zor 

gözükmektedir.Tüm işletmelerde olduğu gibi yol, su ve elektriğe yakın olması açık sistem içinde yararlı 

olacaktır. 
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4.4.2. Hayvan Basına Düsen Alanın Hesap Edilmesi: Hayvan basına alan hesap edilirken, arazi 

eğimli, yağış miktarı ve toprak yapısı göz önüne alınmalıdır. Sundurma ve gölgeliğe göre de gerekli 

alanlar söyle hesap edilmektedir: 

 Gölgelikli, tabii zeminli açıkta besi yerleri için gölgelikli alan dahil hayvan basına 12 m2’dir. 

 Sundurmalı, tabii zeminli açıkta besi yerleri için hayvan basına sundurma altı 2 m2, padoks 

10 m2’dir. Yemlik ve yem yolu hariçtir. 

 Sundurmalı, beton zeminli açık besi yerlerinde, sundurma altı 2 m2, padoks 2 m2’dir. Yemlik 

ve yem yolu hariçtir. 

 Kapalı sistem düşünülürse, yemlik ve yem yolu hariç hayvan basına 2.5 m2’dir. Bu ölçüler 

normal Sartlar içindir. Duruma göre ölçüler büyütülebilir. Bu ölçülere göre gerekli alan hesap 

edilebilir. 

4.4.3. Yemlik: Yemlikler ahşap, beton, ahşap-beton yapılabilir. Hayvanın rahatlıkla yem yiyebileceği 

ve temizliğinin kolay yapılabileceği özellikte olmalıdır. Yemlik boyu hayvan başına 50 cm 

önerilmektedir. Eğer önünde devamlı yem bulunursa 20-25 cm ye kadar düşürmek mümkündür. 

Yemlerin ıslanmaması için yemliklerin yağmurdan korunur bir yerde olması gerekmektedir.  

 

4.4.4. Suluklar: Betondan yada paslanmaz metalden yapılan şamandıralı suluklar değişik çevre 

Sartlarında daha kullanılışlıdır.Suluklar, zemine dökülen sular işletme dışına akacak şekilde 

yerleştirmeli yada gerekli önlemler alınmalıdır.Sulukların 60 x 150 cm boyutlarında olması yeterli 

bulunmaktadır.Suluk etrafına 10 cm yükseklik ve suluktan itibaren 1’er m genişlikte beton yapılması 

rahatça su içmesi ve suyu kirletmemesi yönünden uygun olacaktır. 
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4.4.5. Gölgelik: Gölgelik yapılırken, hayvan basına 2.5 m2 gölgelik alanı ve 3 m yüksekliği olacak 

şekilde düşünülmelidir. Yapım malzemesi olarak, ahşap, demir vb. uygun ve ucuz malzemelerle 

yapılabilir. 

4.4.6. Sundurma: Açık sistem besicilikte, hayvanların dinlenmek, yağmur, kar ve rüzgardan korunmak 

için en çok kullandıkları bölümü oluşturmaktadır.Basitçe, üstü kapalı, kuzeyi duvarla çevrili ve tabanı 

beton olabilen yarı açık bir kısımdır.Hayvanları rüzgardan korumak ve güneşten yararlanmak için yönü 

güneye bakmalıdır.Günesin içeri daha çok girmesi için eni fazla geniş olmamalı ve çatı eğimi ona göre 

düşünülmelidir.Rüzgara karsı, kuzey yönüne duvar ve yapılmalıdır.Sundurma, hayvan basına 2 m2 

taban alanı, 2.30 m arka yüksekliği ve çatı eğimine göre ön yüksekliği belirlenerek yapılabilir. 

4.4.7. Padok Ve Bölme Çitleri: Çitleri, hayvanı belirli alanda tutmasını sağlayan, tel, örgü tel, demir, 

ahşap vb. malzemeden yapılabilen ve duvar yerine geçen yapılar diye tanımlanabilir. Çitin yüksekliği 

hayvanın boyuna göre ayarlanabildiği gibi, 1.30 m yeterli görülmektedir.Hayvanın bir bölmeden 

diğerine geçmesini ya da dışarı çıkmasını önleyecek şekilde ikili, üçlü hatta dörtlü sıra halinde 

yapılabilir. Çit malzemesi olarak, genelde demir boru, ahşap, alüminyum, çelik halat, prefabrik 

elemanlar seklindeki malzemeler kullanılmaktadır.  

 

 

4.4.8. Hayvan Yakalama Yeri: Açık beside hayvanlar serbest halde dolaştıklarından, ası, ilaç, tartım, 

satmak vb. nedenlerde dolayı yakalanmaları zor olmaktadır. Hayvanın yakalanması için, padoks içinde 

ve dışında hayvan yakalama yerinin yapılması gereklidir. Hayvan yakalama yeri, 2.5 m uzunluğunda, 

giriş kısmı 1.20 m, çıkış kısmı 90 cm ölçülerindeki bir yer yeterli olmaktadır. Bu kısmın çıkısına hayvan 

tartmak için bir kantar yerleştirilebilir. 
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4.4.9. Hayvan İndirme Ve Bindirme Rampası: Hayvanı herhangi bir arabaya bindirmek ya da 

indirmek için rampa yapılmasında yarar vardır. Rampanın yüksekliğinin kamyon kasa yüksekliğine göre 

yapılmasının yanı sıra, taşınabilir olması kullanımını kolaylaştırır. Rampa da, hayvanın çıkabileceği bir 

eğimin olması ve hayvanın düşmesini engelleyecek bir korkulukların bulunması gereklidir. 

4.4.10. Yardımcı Tesisler: Yemlerle ilgili kısımları içermektedir. Kapasite ya da büyüklükleri, hayvan 

sayılarına göre ayarlanabilir. 

Yem hazırlama yeri: İşletmenin uygun bir yerine yapılabilmekle birlikte, yem dağıtmanın kolay 

olabileceği bir yere yapılması, zeminin beton olması, yarı açık bir şekilde olması ihtiyacımızı 

karşılayabilecektir. 

Kesif yem deposu: Kesif yemlerin depolanacağı beton zeminli kapalı yada yarı açık bir kısmın 

olması gereklidir. 

Kaba yem deposu: Saman, yonca vb. kaba yemlerin konabileceği uygun yerler yapılmalıdır. 

Silaj ve posa çukurları: Posa için hayvan basına bir dönem için 1.5 m3, silaj için bunun iki katı 

çukur hesap edilmelidir. Çukurların zeminleri beton ve duvarları betonarme 

yapılmalıdır.Çukurlar yerüstü ve yer altı seklinde yapılabilir.Yerüstünde silaj ve posa için duvar 

yapılmayabilir.Buna karşılık iyi sıkıştırıp hava alması önlenmelidir. 

4.4.11. Gübre Çukuru: Tabii zeminli açık besilerde gübre devamlı temizlenmediğinden, gübre 

çukuruna ihtiyaç duyulmaz. Bunu dışındaki tesislerde gübre çukuru yapılması gerekmektedir. 

 

4.5. Veteriner Sağlık Raporunun Düzenlenmesi 

Veteriner Sağlık Raporları biri dairesinde bırakılan dip koçan ve diğeri sahibine verilen rapor 

olarak düzenlenir. Düzenleyen veteriner hekim hayvan ve hayvan maddesinin sahibinin veya 

nakliyecisinin adını, soyadını, adresini, nakledilen hayvan ve hayvan maddelerinin nevini ve cinsini, 

miktarını, hayvanlara ait işaret ve kulak numarasını, çıktığı yer ve varış yerini, mense Şahadetnamesinin 

alındığı yeri ve tarihi, hayvanlara tatbik edilen ası ve biyolojik maddenin adını tatbik tarihi ve seri 

numarasını yazar. Raporu düzenleyen veteriner hekim adı, soyadı, Bakanlık sicil numarasını yazar. 

Rapor imza karşılığı nakledene verilir. 

4.6. Dezenfeksiyon 

Hayvan ve hayvan maddelerini nakleden vasıtalarının nakil sonunda sahipleri tarafından 

temizlenip ve dezenfekte edilmesi mecburidir.Bu temizliğin yapılıp yapılmadığı Hükümet veteriner 

hekimince kontrol edilir ve rapora bağlanır. Dezenfeksiyon işlemi Tarım İl Müdürlüğü döner sermayesi 

tarafından ücreti karşılığında yapılır. Dezenfekte edilen vasıtalar için dezenfeksiyon belgesi verilir. 

Dezenfekte edilmiş ve belgesini almış araçlarla hayvan ve hayvan maddelerinin sevkine müsaade edilir. 
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5. SÜT VE BESİ SIĞIRCILIĞININ DÜZCE İLİ İÇİN PAZAR DURUMU  

2008-2013 yılı TUİK verilerine göre bölgedeki sırasıyla Kültür Sığırı, Melez Sığır ve Yerli sığır 

varlığının Türkiye’ye oranı 2008 yılında %0,15, %0,21 ve %0,56 iken 2013 yılı verilerine göre bu 

oranlar %0,20, %0,33 ve %1,13 olarak kayda değer bir artış göstermiştir. 

2008 yılında elde edilen süt oranları ise sırasıyla Kültür Sığırı, Melez Sığır ve Yerli sığırlarda %0,14, % 

0.21 ve %0,53 iken bu veriler 2013 yılı verilerine göre bu oranlar %0,19, % 0,32 ve % 1,07 olarak 

gelişme kaydetmiştir. 

Düzce ili için hayvan varlığı ve buna karşın süt üretim miktarlarındaki artış 2008 yılı baz 

alınarak hesaplandığında hayvan varlığındaki artışa karşın süt üretim miktarındaki artışın eşit olduğu 

görülmektedir. Aynı tabloda Türkiye geneli artışına karşın Düzce ili verileri 2008 yılı baz alınarak 

karşılaştırıldığında kültür ve melez sığırında ciddi oranlarada düşüş söz konusu olmasına karşın yerli 

sığırda dönemsel de olsa bir artışından söz edilebilir. 

Düzce ilinde büyükbaş hayvancılıkta (son yıllarda çiftçi elinde manda ıslahı projesi 

uygulanmaktadır) önemli artışlar sağlanmıştır.  

Yıl 
Hayvan 

Adı 

Sağılan hayvan sayısı (baş) Süt (Ton) 

Türkiye Geneli Düzce Oran Türkiye Geneli Düzce Oran 

2008 

Kültür Sığırı 1.385.730 2.135 - 5.380.715 7.548 - 

Melez Sığırı 1.665.189 3.540 - 4.520.465 9.320 - 

Yerli Sığır 1.029.324 5.747 - 1.353.996 7.155 - 

2009 

Kültür Sığırı 1.470.886 2.212 0,00% 5.713.004 7.818 0,00% 

Melez Sığırı 1.646.064 4.449 28,57% 4.585.859 11.715 23,81% 

Yerli Sığır 976.198 4.895 -10,71% 1.284.450 6.094 -11,32% 

2010 

Kültür Sığırı 1.626.412 2.586 6,67% 6.309.065 9.143 0,00% 

Melez Sığırı 1.787.012 5.085 3,70% 4.861.835 13.390 7,69% 

Yerli Sığır 948.417 5.635 18,00% 1.247.644 7.015 19,15% 

2011 

Kültür Sığırı 1.868.274 4.161 37,50% 7.239.644 14.707 42,86% 

Melez Sığırı 1.962.713 7.305 32,14% 5.341.224 19.235 28,57% 

Yerli Sığır 930.155 8.697 59,32% 1.221.560 10.828 58,93% 

2012 

Kültür Sığırı 2.211.242 5.136 4,55% 8.554.402 18.155 5,00% 

Melez Sığırı 2.263.400 9.524 13,51% 6.166.762 25.076 13,89% 

Yerli Sığır 956.758 10.314 14,89% 1.256.673 12.840 14,61% 

2013 

Kültür Sığırı 2.314.278 4.709 -13,04% 8.946.131 16.646 -9,52% 

Melez Sığırı 2.395.897 7.904 -21,43% 6.531.573 20.812 -21,95% 

Yerli Sığır 897.097 10.118 4,63% 1.177.305 12.597 4,90% 
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Düzce ilinde faaliyet gösteren hayvancılık işletmeleri incelendiğinde işletmeler yalnız 

hayvancılık yapan ve bitkisel üretimle beraber hayvancılık yapan şeklinde sınıflandırılarak 

değerlendirilmeye tabi tutulmuştur. 

Aşağıdaki tabloda görüldüğü üzere Düzce ilinde % 35,6’sını 20-49 arasında hayvan bulunduran 

işletmelerden oluştuğu gözlenmektedir.  

İşletmelerin arazi kullanım oranlarına bakıldığında ise % 41,3 ile 20-49 başlık işletmelerden 

oluştuğu ve bu işletmeleri % 29,4 ile 50-99 başlık işletmeler takip etmektedir. 

İşletmelerin kapasitelerine bakıldığında en büyük farkı gösteren küçükbaş hayvan üretimi 

gerçekleştiren işletmelerdir. İşletmelerin % 93,9’u gibi oldukça yüksek bir oranını 20-49 küçükbaş 

hayvan üretimi gerçekleştiren işletmelerden oluşmaktadır. 

Büyükbaş hayvanların % 39,8’i 20-49 başlık işletmelerden oluşmakta ve 10-19 başlık işletmeler 

% 20,5’lik bir paya sahiptir. 

Düzce ilinde hayvancılık sektöründe faaliyet gösteren üreticilerin% 99,8’i hayvancılıkla beraber 

bitkisel üretim gerçekleştirmektedirler.  

Yalnız hayvancılık yapan üreticilerin ortalama 2,26 büyükbaş hayvan sahibi oldukları 

görülürken bu oran hayvancılık la beraber bitkisel üretim yapan işletmelerin ortalama 4,2 hayvana sahip 

olduğu görülmektedir. 

 

Düzce İli İşletme Büyüklüğü Ve İşletme Tipine Göre İşletme Sayısı, İşletmenin Tasarrufunda Bulunan  

Arazi Büyüklüğü ve Hayvan Sayısı [Besicilik Dahil] 

A. İşletme sayısı B. Arazi (dekar) C. Küçükbaş hayvan sayısı    D. Büyükbaş hayvan sayısı 

Hayvan 

Sayısı 

Toplam Bitkisel üretim ve hayvancılık 

yapan işletme 

Yalnız hayvancılık 

yapan işletme 

A B C D A B C D A B C D 

1-5 3.279 8.727 - 3.609 818 2.682 - 2.943 333 414 - 666 

5-9 6.145 40.899 50 11.016 2 561 17.373 50 11.016 - - - - 

10-19 7 205 98.943 94 15.963 3 709 51.427 94 15.931 16 159 - 32 

20-49 11.78

7 

348.213 16.985 30.879 7 963 241.38

8 

16.98

5 

30.879 - - - - 

50-99 3.862 247.480 960 13.152 2 474 159.87

6 

960 13.152 - - - - 

100-199 755 93.991 - 2.805 573 69.128 - 2.805 - - - - 

200-499 14 3.264 - - - - - - - - - - 

Toplam 33.07

1 

841.517 18.089 77.569 18 098 541.87

4 

18.08

9 

76.726 373 573 - 843 

Kaynak: TUİK, 2013 
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6.DÜZCE İLİ İÇİN HANGİ TİP TDİOSB’NİN UYGUN OLACAĞININ DETAYLI ANALİZİ  

2008-2013 döneminde bitkisel üretim değerinde artış % 40 iken hayvansal üretim değerindeki 

artış  % 99’a ulaşmıştır. 2013 yılında toplam hayvansal üretim değeri, tarımsal üretim değerinden % 51 

pay alarak 98 milyar 176 milyon TL olmuştur. Bu değer, 57 milyar 716 milyon TL olan canlı hayvanlar 

üretim değeri ile 40 milyar 460 milyon TL olan hayvansal ürünler üretim değeri toplamından 

oluşmaktadır. 

Kaynak: TUİK 2013 verileri (Kanatlı hayvanlar dahil değildir) 

Canlı hayvan üretim değerlerinde en yüksek değer kalemi % 63,5 pay ile büyükbaş hayvanlar 

olurken, yine hayvansal ürünler kategorisindeki et, süt ve deri üretim değerlerinde büyükbaş hayvan 

ürünleri % 73 paya sahiptir. 2008 yılından itibaren canlı hayvan üretim değeri % 126 artarken en önemli 

artış % 207 ile küçükbaş hayvanlarda gerçekleşmiş olup büyükbaş hayvanlarda artış % 107 olmuştur. 

Kaynak: TUİK 2013 verileri 

2008-2013 döneminde hayvansal ürün üretim değeri (kanatlı eti hariç) % 106 artış göstererek 40 

milyar TL’ye ulaşmıştır. Aynı dönemde etin üretim değeri % 188 artarken sütün üretim değeri % 82 

artmıştır. Ancak, bu dönem değerlendirilirken, 2010 yılından itibaren TÜİK’in kesimhane dışı kesimleri 

et üretim miktarına dahil etmeye başlamasının üretim miktarı üzerindeki etkisi dikkate alınmalıdır. 2013 

yılı toplam hayvansal ürün değerinde et (kanatlı eti hariç) 16 milyar TL ile % 40, süt 18 milyar TL ile % 

45 paya sahiptir. 
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Türkiye de inek başına süt verimi yüksek olmasına rağmen, gelişmiş ülkelerin halen çok 

gerisinde bulunmaktadır. Ayrıca, süt fiyatlarında ve süt veriminde yıllar itibarıyla ve yıl içinde meydana 

gelen dalgalanmalarda, işletmeleri oldukça zor durumda bırakmaktadır. Nitekim Türkiye geneli süt 

fiyatlarının çok düşük olması, işletmelerin karlılıklarının düşük olmasına neden olmasının yanı sıra süt 

üretim girdilerine karşın süt birim satış fiyatları aynı oranda dalgalanma göstermemektedir.  

Düzce ili için Organize Hayvancılık Sanayi Bölgesi kurulmasında yatırım kararını etkileyen 

öncelikler sıralandığında yatırım maliyetleri ve karlılık ön plana çıkmaktadır. 

Yatırım maliyetleri incelendiğinde süt endüstrisinde gereken yatırım miktarı besicilik 

endüstrisinde gereken yatırım maliyetlerinde oldukça fazla olduğu ve süt işleme tesislerinin 

üretimlerinden oluşacak arzı mevcut pazarın talebinden fazla olacağı vebunun yatırımcılar için karlılık 

oranının düşmesi anlamına gelmektedir. 

Yatırımcılar için diğer bir karar verme sürecide karlılık söz konusudur. Karlılık açısından 

mevcutta yapılacak yatırım maliyetlerine oranla alacakları risk değerlendirildiğinde sür endüstrisindeki 

girdi maliyetlerine karşın üretim maliyetlerindeki artış nihai ürünlere yansıtılamamakta buda yatırım 

karlılığının dönemsel de olsa karlılığın düşmesine neden olmaktadır. Karlılık açısından et üretimi 

incelendiğinde girdi maliyetlerindeki dalgalanmalar et fiyatlarında da yansımalar meydana getirmekte 

ve bu dalgalanmalar üreticinin lehine oluşmaktadır. Her ne kadar devlet tarafında fiyatların 

dengelenmesi için müdahaleler söz konusu olsada et üretimindeki fiyat istikrarı aşağıdaki tabloda 

verilmiştir. 
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TÜİK verilerine göre, 2013 yılında dana kuşbaşı tüketici fiyatı % 4 artarak 24,66 TL/kg’a 

ulaşmıştır. 2014 Nisan ayı itibariyle fiyat, 27 TL/kg ile bir önceki yılın aynı dönemine göre % 13 

yüksektir. 

 Bu veriler ışığımda Bölgesel konumu ve Pazar olanaklarındaki fırsatlar değerlendirilmesi 

sonucunda Düzce TDİOSB’sinde yatırım maliyetlerinin düşük olması, bölgede bu yönde mevcut bilgi 

ve tecrübenin var oluşu ve TDİOSB’sine potansiyel talebin bölge ve çevre illerden oluşacağı tahmin 

edilerek “Besi Hayvancılığı” üzerine ihtisaslaşmış bir organize hayvancılık bölgesinin kurulması uygun 

görülmektedir. 

6.1.TDİOSB Tahmini Büyüklüğü, OHB Bölgesi İçerisinde Kaç İşletmenin Olacağı ve Bu 

İşletmelerin Tipleri  

Sığır besiciliğinde çok çeşitli barınak tipleri vardır. Türkiye’deki besi barınakları çoğunluk 

kapalıdır ve hayvanlar bağlı olarak tutulurlar. Fakat son yıllarda kapalı-serbest, yarı açık ve açık besi 

yerleri de yapılmaktadır. 

Kapalı serbest ahırlar, hayvanların gruplar halinde tutulduğu kapalı ahırlardır. Bu tip 

barınaklarda bir gruptaki hayvan sayısı; bölmenin ve hayvanların büyüklükleri ile ahırdan gübrenin 

uzaklaştırılma şeklinde bağlı olarak değişir. Örneğin ahır tabanı ızgaralı yapılmış ve gübre ile idrar 

doğrudan zeminde uzaklaştırılıyorsa bir hayvan için ihtiyaç duyulan alan hayvanın büyüklüğüne bağlı 

olarak 1.5-3.0 m2 arasındadır. 

Yarı açık ahırlar üç tarafı kapalı, genellikle güney cephesi açık ahırlardır. Özellikle sıcak 

bölgelerde bu alanların uygun bir yerine hayvan başına 1-1.5 m2 alan düşecek, gölgelikler eklenebilir. 
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Meyveli ve su tutmayan alanlara kurulması önerilen bu tip barınaklarda bölgenin yağış durumu, arazinin 

yapısı ve hayvanların cüssesine bağlı olarak hayvan başına 7 ile 35-40 m2 arasında alan gereklidir. 

Bağlı ahırlar dışında kalan barınaklarda, hayvan başına yemlik ve suluk ihtiyacının bilinmesi 

oldukça önemlidir. Eğer bu unsurlar yeterli değiller ise bazı hayvanların aç ve susuz kalmaları söz 

konusu olabilir. Hayvan başına yemlik uzunluğu, 350 kg’dan daha ağır hayvanlar için öğün yemlemesi 

yapıldığında hayvan başına 55-70 cm yemlik uzunluğuna gereksinim varken, serbest yemlemede 10-15 

cm yemlik uzunluğu yeterli olmaktadır. 

Ülkemizde genellikle kapalı tip barınaklar yapılmaktadır. Kapalı sistem ahırlarda hayvanın 

bakım ve beslenmesi için daha fazla işçilik gerekmektedir. 

Açık sistemlerde en çok korkulan kışın soğuklarında hayvanın hastalanmasıdır. Bu yersiz bir 

korkudur. Bugün dünyada açıkta besicilik rahatlıkla yapılmakta ve -17 °C de bile yeterli canlı ağırlık 

artışı sağlandığı bildirilmektedir. 

Kapalı sistem ahırlarda yeterince havalandırma sağlanamaması, altlarının ıslak olması vb. 

nedenlerden dolayı daha çok hayvan hastalanmaktadır. Açık sistemde hayvan serbest olduğundan 

yeterince yem yer ve su içer havalandırma ve gübre atma problemi yoktur. Hayvanların korunması için 

sundurma ve gölgelikler g,b, avantajlı yönleri de bulunmaktadır. 

Besi şekilleri incelendiğinde besi materyallerinin dışardan getirilmesi durumunda oluşabilecek 

alışma problemi ve soğuk havalarda artan kaba ve kesif yem problemlerine karşı aşağıda yer alan 

nedenlerden dolayı açık besi yönteminin Düzce ili iklim şartlarının ve arazi yapısının uygun olmasından 

dolayı açık Organize Hayvancılık Bölgesinde açık besi işletmelerinin kurulması;  

a) Ahır yatırımı için fazla yatırımın gerekmemesi, kapalı ahır yatırım maliyetinden % 70 daha 

uygun olması ve gölgelikler yapılsa dahi maliyetlerin düşük olması, 

b) Bu sistemde yılın 12 ayı besi yapılabilecek olması, 

c) Sıgır sağlığı için elverişli koşullar taşıması (tırnak uzaması, eklem hastalığı, idrar tutukluğu 

vb. hastalık azlığı), 

d) Sığırların direncinin artması ve hastalıklara karşı güçlenmesi, 

e) Beslenmedeki iştah artışı ve canlı ağırlık artış hızının yüksek olması, 

f) Açık besi sığırlarının karkaslarının aşırı yağlı olmayışı ve kaliteli et veriminden dolayı 

önerimektedir. 

6.2.TDİOSB İçinde Bulunan İşletmelerin Kaçar Başlık Olması Gerektiği  

Gölgelikli 50 başlık açık besi işletmesi için gerekli alan hayvan başı 12 m2 olup yemlik ve yem 

yolu dahil yaklaşık 3200 m2 arazi gerekmektedir. 
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Sundurmalı, tabii zeminli açıkta besi yerleri için hayvan basına sundurma altı 2 m2, padoks için 

ise hayvan başı 10 m2 alan gerekmektedir. Yemlik ve yem yolu dahil toplam alan ihtiyacı 50 başlık açık 

besi için yaklaşık 3200 m2 dir. 

Gölgelikli 100 başlık açık besi işletmesi için gerekli alan hayvan başı 12 m2 olup yemlik ve yem 

yolu dahil yaklaşık 6500 m2 arazi gerekmektedir. 

Sundurmalı, tabii zeminli açıkta besi yerleri için hayvan basına sundurma altı 2 m2, padoks için 

ise hayvan başı 10 m2 alan gerekmektedir. Yemlik ve yem yolu dahil toplam alan ihtiyacı 100 başlık 

açık besi için yaklaşık yine 6500 m2 dir. 

Düzce ilinde etkin ve verimli işletilmesive bölgedeki talebi karşılayabilmesi açısından 

değerlendirildiğinde TDİOSB olarak bölgedeki mevcut işletmelerin oluşabilecek talebini ve yatırımcılar 

için cazip bir olanaklar sağlaması açısından yeni yatırım taleplerini karşılayabilmesi için 50 başlık açık 

besi işletmeleri olduğunu varsaydığımızda ilimizde yaklaşık 600 işletme, 100 başlık açık besi işletmesi 

kurulması planlandığında ise 300 işletmeden söz etmek mümkündür. 

6.3. Arsa Durumu  

OSB kurmak amacıyla OSB tüzel kişiliği adına kamulaştırılmak istenen veya satın alınması 

düşünülen arazide imar planına göre oluşmuş olan parseller üzerinde OSB Kanunu, OSB Uygulama 

Yönetmeliği ve müteşebbis heyet veya yetki verdiği takdirde yönetim kurulu kararına uygun olarak 

sanayi veya hizmet üretim tesisi kurmak üzere arsa tahsisi amaçlanmaktadır. 

 Yer seçiminin Hazine veya Kamu Kurum ve Kuruluşlarına ait arazilerden yapılması halinde, bu 

araziler, talep edilmesi ve başkaca bir sakıncası bulunmaması durumunda, 29/1/2004 tarihli ve 5084 

sayılı Kanunun 2 nci maddesinin (b) bendi kapsamındaki illerde bedelsiz devralınabilir yada 492 sayılı 

Harçlar Kanununun 63 üncü maddesinde yer alan harca esas değerleri, üzerinden peşin veya taksitle 

ödenmek üzere pazarlık usulüyle OSB`lere satın alınabilir. 
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İnşaat Alanlarının Haritalandırılması 

 

 

Düzce ilinde mevcut arazi şartları detaylı çalışması yapılarak ve fiziki alanların uygunluğu 

araştırılarak yapılacak olan TDİOSB’nin bölge ve konumu belirlenmesi gerekmektedir. Yüzeysel 

yapılan bir araştırma sonucunda önerilen arazi aşağıdaki harita üzerinde işaretlenmiş olup Düzce ilinin 

yaklaşık 8 km güney batısında bulunan ve yaklaşık 270 Ha alana sahip ulaşım imkanları ve 

kamulaştırma avantajlarından dolayı Paşakonağı ve Köprübaşı Ömerefendi meralarının bulunduğu 

bölge haritada işaretlenmiştir. 
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6.4. Düzcede Hayvancılığın Mevcut Durumu Ve Projeden Kaç İşletmenin Faydalanacağı  

Düzce ilinde toplamda 51.494 adet hayvancılık işletmesi bulunmakta bu 19.750 işletme ortalama 

20-49 baş hayvancılık yapmaktadır. Arazi kullanım miktarına bakıldığında Düzce ilinde toplam 

1.383.964 dekar alanda hayvancılık yapılmakta bu araziler detaylandırıldığında ise en fazla arazi 

kullanımı 20-49 baş hayvancılık ilk sırada yer almakta ve 50-99 baş hayvancılıkla ikinci sırada yer 

almaktadır. Hayvancılıkta kullanılan toplam arazinin % 72’sini 40-49 başlık ve 50-99 başlık 

işletmelerden oluşmaktadır.  

 

Düzce İli İşletme Büyüklüğü ve İşletmenin Tasarrufunda Bulunan  

Arazi Büyüklüğü ve Hayvan Sayısı [Besicilik Dahil] 

Hayvan 

Sayısı 
 

İşletme 

Sayısı 

Arazi 

(dekar) 

Küçük Baş 

Hayvan Sayısı 

Büyükbaş Hayvan Sayısı 

1-5 4.430 11.823 0 7.218 

5-9 8.706 58.272 100 22.032 

10-19 10.930 150.529 188 31.926 

20-49 19.750 589.601 33.970 61.758 

50-99 6.336 407.356 1.920 26.304 

100-199 1.328 163.119 0 5.610 

200-499 14 3.264 0 0 

Toplam 51.494 1.383.964 36.178 154.848 

Kaynak: TÜİK,2013 

Düzce ilinde faaliyet gösteren hayvancılık işletmelerinin mevcut kapasiteleri ve kullanılan arazi 

alanları incelendiğinde yatırımın ve işletme olanakları bakımından 20-49 başlık besi çiftliklerine önemli 

bir oranda yatırım gerçekleştiği görülmektedir.  

 Düzce TDİOSB’si kurulması durumunda bölgedeki mevcut işletmelerin yeni yatırımlarını bu 

bölgeye gerçekleştirecekleri, mevcut işletmelerin arazi mülkiyeti kendisine ait olmayan ve yatırım 

sermayesi olan işletmelerin ve yeni yatırımlar yapmayı düşünen, hayvancılık sektörünün fırsatlarını ve 

TDİOSB’lerinin teşvik ve avantajlarından yararlanacak yatırımcılık için cazip olacağından DÜZCE 

TDİOSB’nin fiziki alan imkanları doğrultusunda ortalama 50 başlık besi işletmelerinden 600 işletme, 

100 başlık besi işletmelerinden ise 300 işletmenin TDİOSB çatısı altında toplanacağı tahmin 

edilmektedir.  

 Düzce TDİOSB fizibilite çalışması ile birlikte bölgede mevcut yatırımcıların üzerinde yapılacak 

bir talep araştırması sonucu TDİOSB’ye yatırım yapabilecek işletme sayısı ve yatırımcı sayısı daha da 

netlik kazanacak ve beklentinin üzerinde bir yatırımcının talep etmesi büyü olasılıktır.  
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6.5. Projenin Mevcut Hayvancılığa Muhtemel Etkileri  

Resmi kaynaklardan elde edilen bilgiler doğrultusunda yapılan incelemeler sonucu ilimizde, 

yıllara göre hayvan varlığında artış gözlenmektedir. Bu artış ilimizin besiişletmelerini bölgesel olarak 

Pazar haline getirmekte ve çevre il ve bölgelerdeki mevcut entegre et işleme tesisleri için kaynak 

konumunda ve hammadde ihtiyacını karşılayabilecek duruma geldiğini göstermektedir. Organize 

Hayvancılık Sanayi Bölgesinin kurulması ile alt yapı hizmetleri, teşvik, hayvancılığa uygun arazi, 

ulaşım, tesis vb. özelliklerinden dolayı besicilik için cazibe merkezi oluşturacaktır. Özellikler İstanbul 

ve Ankara illerine yakınlığından dolayı tüketici pazarına yakınlığı yetişmiş insan gücü ve tecrübenin bir 

merkezde toplanma özelliklerinden dolayı kısa bir sürede Düzce OHS Bölgesi planlanan kapasitesinde 

tam doluluk yaşanması beklenmektedir. 

 

6.6. Tahmini İşletme Maliyeti 

Kurulması öngörülen DÜZCE TDİOSB’nin mevcut kurulacak alan ve bünyesinde faaliyet 

göstereceği işletme sayısına bağlı olarak işletme maliyetleri farklılık gösterecektir. Aşağıda verilmiş 

TDİOSB’nin 270 Ha. Alan üzerine kurulduğu ve ortalama 100 başlık 600 açık besi faaliyeti gösteren 

işletmeden oluştuğu varsayımı ile işletme maliyetleri aylık ve yıllık olarak hesaplanmış genel yönetim 

giderleridir. 
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   Aylık Yıllık 

Personel Personel Ücretleri 11.500,00 TL 138.000,00 TL 

Huzur Hakları 4.000,00 TL 48.000,00 TL 

Dışardan Sağlanan Fayda Ve 

Hizmetler 

Elektirik 2.500,00 TL 30.000,00 TL 

Isınma 1.333,33 TL 16.000,00 TL 

Taşıt Tamir ve Bakım 416,67 TL 5.000,00 TL 

Posta  100,00 TL 1.200,00 TL 

Telefon 1.000,00 TL 12.000,00 TL 

Personel Taşıma 250,00 TL 3.000,00 TL 

Mali Müşavirlik 2.500,00 TL 30.000,00 TL 

Kargo 500,00 TL 6.000,00 TL 

Program Yazılım  3.000,00 TL 36.000,00 TL 

İnternet 150,00 TL 1.800,00 TL 

Personel Yemek 1.200,00 TL 14.400,00 TL 

Diğer Sosyal Yardımlar 500,00 TL 6.000,00 TL 

Bina Temizlik Bakım 2.000,00 TL 24.000,00 TL 

Hukuk Müşavirliği 10.000,00 TL 120.000,00 TL 

Çeşitli Giderler Sigorta 250,00 TL 3.000,00 TL 

Yurtiçi seyahat 800,00 TL 9.600,00 TL 

Kırtasiye 750,00 TL 9.000,00 TL 

Mutfak 150,00 TL 1.800,00 TL 

Temizlik 150,00 TL 1.800,00 TL 

Araç giderleri 1.000,00 TL 12.000,00 TL 

Temsil Ağırlama 500,00 TL 6.000,00 TL 

Taşıt Kirası 2.000,00 TL 24.000,00 TL 

Banka Masrafı 100,00 TL 1.200,00 TL 

OSB Üst Kuruluş Aidatı 1.000,00 TL 12.000,00 TL 

Mahkeme Giderleri 10.000,00 TL 120.000,00 TL 

İlan 1.000,00 TL 12.000,00 TL 

Noter, Tebligat, İhtarname 600,00 TL 7.200,00 TL 

Reklam 3.000,00 TL 36.000,00 TL 

Vergi ve resmi harçlar 500,00 TL 500,00 TL 

Altyapı Güvenlik Hzimeti 12.600,00 TL 151.200,00 TL 

Tabela Yapımı 150,00 TL 1.800,00 TL 

Yol ve Çevre Temizliği 1.000,00 TL 12.000,00 TL 

Elektirik 10.000,00 TL 10.000,00 TL 

Atık Bertarafı 5.000,00 TL 5.000,00 TL 

Atık Su gideri 500,00 TL 500,00 TL 

Atıksu Arıtma Tesisi İşletme ve Bakım Masrafları 12.000,00 TL 144.000,00 TL 

Diğer Öngörülmeyen Giderler 5.000,00 TL 60.000,00 TL 

TOPLAM 109.000,00 TL 1.132.000,00 TL 
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6.7. Tesisin Ne Şekilde İşletileceği  

Planlanan TDİOSB’nin yönetim yapısı ve şekli resmi gazete de 22.08.2009 tarihinde yayınlanan 

ve 27327 sayılı “Organize Sanayi Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği” hükümleri esasınca 

oluşturulacaktır. 

  TDİOSB’nin genel işletme giderleri resmi gazete de 15.04.2000tarihinde yayınlanan ve 24021 

sayılı “Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu” hükümleri esasınca aşağıda sıralanmışdır; 

 Müteşebbis heyete katılan kurum ve kuruluşların verdikleri iştirak payları. 

 Arsa tahsisi yapılan veya satışı yapılan ve OSB’de faaliyet gösterecek olan ve gösteren 

katılımcıların ödedikleri aidatlar ile arsa ve alt yapı katılım payları ve hizmet karşılıkları. 

 OSB alt yapı ve sosyal tesislerinin ihalesi için hazırlanan dosyaların satış bedelleri ile bölge içinde 

kurulacak olan işletmelerin projelerinin tasdik ve vize bedelleri. 

 Yönetim aidatları. 

 Su, elektrik, doğalgaz, sosyal tesis, arıtma ve benzeri işletme gelirleri ile iştirak gelirleri. 

 Arsa satışından sağlanan gelirler. 

 Bağışlar. 

 Bölge ortak mülklerinin kira ve hizmet gelirleri. 

 Banka faizleri. 

 Gecikme cezaları. 

 İlan ve reklam gelirleri. 

 Diğer gelirler. 

 Katılma payları 

6.7.1.TDİOSB’lerde çalıştırılması zorunlu personel 

Sorumlu veteriner hekim; bu Yönetmelik hükümlerine uygun sağlıklı üretim yapılmasından, 

çalışan personelin sağlık kontrolü ve hayvan hastalıklarının yayılmasının engellenmesi ve toplum 

sağlığına zarar vermesini önleyecek doğru tedbirlerin 

alınmasından, 

Hayvancılıkla ilgili sorumlu konu uzmanı ziraat 

mühendisi; TDİOSB’de kayıtların düzenli tutulmasının 

sağlanması, yetiştiricilere hayvancılığa ilişkin teknik 

destek verilmesi gibi mesleki konuların yürütülmesinden,  
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6.7.2.TDİOSB’nin yönetiminin oluşturulması 

OSB aşağıdaki organlardan oluşur: 

 Müteşebbis heyet veya genel kurul, 

 Yönetim kurulu, 

 Denetim kurulu, 

 Bölge müdürlüğü. 

Müteşebbis Heyet: Müteşebbis heyet, OSB’nin en üst karar organıdır. Bakanlık tarafından yer seçimi 

kesinleştirilen OSB'nin oluşumuna katılan kurum ve kuruluşların yetkili organlarınca mensupları 

arasından tespit edilecek 15 asil ve 15 yedek üyeden oluşur. OSB’nin oluşumuna katılan kurum ve 

kuruluşları müteşebbis heyette temsil edecek üye sayısı, katılım oranları dikkate alınarak kuruluş 

protokolünde belirlenecektir. 

6.8. Ulusal Ölçekteki Plan Kararlarıyla İlişkisi 

Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgeleri (TDİOSB) 4562 sayılı Organize Sanayi 

Bölgeleri Kanunu ile tanımlanmaktadır. Buna göre tarım ve sanayi sektörünün entegrasyonunu 

sağlamaya yönelik tarıma dayalı sanayi girdisini oluşturan bitkisel ve hayvansal üretimin ve bunların 

işlenmesine yönelik sanayi tesislerinin yer alabileceği ve ilgili mevzuatı uyarınca öngörülen 

biyogüvenlik tedbirlerine uyulması şartıyla TDİOSB kurulabilmektedir.  

Organize Sanayi Bölgelerine ilişkin olarak Bakanlığa verilmiş olan yetkiler ve görevler, 

TDİOSB’leri bakımından Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığınca kullanılmakta ve yerine 

getirilmektedir.  

10.11.2009 yılında resmi gazetede yukarıda belirtilen uygulama yönetmeliği yayınlanan 

TDİOSB’ler kümelenmenin uygulanabileceği en iyi bölgelerdendir. TDİOSB’ler hayvancılık ve 

seracılık konulu olarak iki türde kurulabilmektedir:  

Hayvancılık konulu OSB’lerde: besi çiftlikleri, kesimhaneler, soğuk hava depoları, et ve et ürünleri 

sanayi, yem sanayi, süt ve süt ürünleri sanayi, lojistik merkez, karantina merkezi, yeterli sayıda 

veteriner ve ilgili uzmanlar yer alabilmektedir. 

TDİOSB’ler kurulması öngörülen yerde varsa Sanayi Odası, yoksa Ticaret ve Sanayi Odası, o da 

yoksa Ticaret Odasından en az biri ile talepleri halinde ihtisas konusuna göre mesleki kuruluş ve 

teşekküller ile İl Özel İdaresi veya TDİOSB’nin içinde bulunacağı il, ilçe veya belde belediyesinin, 
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büyükşehirlerde büyükşehir belediyesinin temsilcilerince imzalı ve valinin olumlu görüşünü içeren 

kuruluş protokolünün Bakanlıkça onaylanması ve sicile kaydı ile tüzel kişilik kazanmaktadır.  

6.9. Bölgesel Gelişme Stratejisi İçindeki Yeri 

Düzce, 7 ilçesi ve şehir merkezi ile birlikte 350 bin kişinin yaşadığı, gelişen, geliştikçe talepleri 

artan bir ilimiz durumundadır. Gerek şehir sakinleri, gerekse il dışından yatırımcı ve girişimciler 

fırsatlar barındıran farklı işkollarına yönelmektedirler. Böylece, özellikle Düzce’deki hizmet sektöründe 

görülen sığ yapının giderek gelişeceği, ve il dışına giden harcamaların Düzce içerisinde kalacağı tahmin 

edilmektedir. Bu çerçevede, Düzce, sanayi yatırımları ile birlikte, hizmet sektöründe, özellikle 

Düzce’nin turizm destinasyonu olmasına yönelik çalışmaların hız kazandığı son dönemde, turizm alt 

yapısının oluşturulması ve var olanların da yenilenmesine yönelik hızlı bir atılım içerisine gireceği 

öngörülmektedir. Doğa turizmine yönelik yatırımlar (rafting sahalarında bungalow tipi evler, yayla 

evleri, safari turları, doğa yürüyüş parkurları sonunda köy kahvaltı seçenekleri, gece şölenleri) bölgenin 

İstanbul ve Ankara arasında bulunmasının stratejik faydalarını önümüzdeki dönemde daha yoğun 

şekilde kullanacağını göstermektedir. 

Sanayi yatırımlarında ise, I. ve II. OSB’nin aktif ve tam dolu olması yanında, iş dünyasının 

Gümüşova ilçesi sınırlarında III. OSB kurulmasına yönelik talepleri bulunmakta, istihdam oluşturan 

sözkonusu yatırımları Düzce yönetici kesimi de bütün gücüyle desteklemektedirler.  

Bu çerçevede, I. Bölge’de yer alan Düzce’de, yukarıda belirtilen alanlara yatırım yapılması hem 

Düzce için hem de ülkemizin uluslararası pazarlarda rekabet edebilirliği için büyük önem taşımaktadır. 

Düzce 1.derecede tarım arazisine sahip bir ilimizdir. Ayrıca, İstanbul’a su sağlayan en önemli 

kaynak olan Melen Havza’sının yönetimi ve kontrol yetkisi çevre ve orman bakanlığının izniyle 

İSKİ’ye verilmiştir. Bu çerçevede, Melen Havzası’na zarar verecek herhangi bir olumsuz yapılaşma ve 

katı atık dökümü İSKİ havza muhafaza ekiplerinde sıkı şekilde kontrol edilmektedir. Bu çerçevede, 

Yığılca, Çilimli, Cumayeri gibi ilçelerin köylerindeki küçük kümes inşaatları için dahi İSKİ’den onay 

alınma şartı bulunmaktadır. 

Bu çerçevede, Düzce’de yapılacak yatırımlarda, yapılacak yatırımın çevreye olan etkilerini 

analiz etmek ve yatırıma Çevre ve Orman Bakanlığı müsaadesi için, Çevre Etki Değerlendirme (ÇED) 

raporu talep edilmektedir. Melen havzasının, önemli bir su havzası olması nedeniyle, 44 farklı alt 

sektörde, arıtma tesislerinin-ünitelerinin faaliyete geçirilmesi şartıyla yatırım yapılabileceği hükme 

bağlanmıştır.  

Gümüşova Belediyesi sınırları içerisinde, sanayi yatırımlarına yönelik hazine arazisi niteliğinde 

oldukça geniş araziler bulunmakta, sözkonusu araziler yatırım teşvik belgeli yatırımlar için hazırda 

bekletilmektedir.  
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Ayrıca, Gümüşova ilçesinin stratejik konumundan dolayı çeşitli sektörel özellikli OSB veya 

Üniversite Sanayi işbirliğiyle kurulan Teknopark sahası oluşturmaya yönelik iş dünyasında ciddi bir 

istek ve gayret bulunmaktadır. Bu çerçevede, yatırımcılar için Düzce Gümüşova çevresi; özellikle 

Ar&Ge odaklı üretimler yapan ve çevreye zarar vermeyen yatırımlar için büyük fırsatlar 

barındırmaktadır. 

6.10. İhtiyaç Ve Sorunların Tanımlanması 

Düzce ilinde hayvancılık sektörünün TDİOSB çatısı altında toplanması durumunda sorunları 

aşağıda sıralanmaktadır. 

a) Şehir içinde kontrolsüz ve tekniğine uymayan hayvansal üretim yapılması, 

b) Bölgenin coğrafi, iklim yapısına uygun aynı zamanda alt bölgeleri de içerecek 

şekildehayvancılık modelleri ve barınak tiplerinin belirlenmemesi, ıslah stratejilerinin 

geliştirilmemesi, 

c) Optimal işletme büyüklüklerine ulaşılamaması, verim düşüklüğü, 

d) Kredi/destek sistemlerinin etkin kullanılmayışı ve yanlış uygulamalar, 

e) Araştırma ve yayım faaliyetlerinin koordineli bir şekilde ve stratejilere göre yürütülmemesi, 

f) Üreticilerin etkin bir şekilde örgütlenmemesi ve buna bağlı olarak elverişsiz pazar ve tedarik 

piyasası yapısı, 

g) Kaliteli kaba ve kesif yem üretiminin düşüklüğü ve fiyatlarının yüksekliği, 

h) Çayır-mera alanlarının ıslahının yapılamaması, kontrollü otlatmanın gerçekleştirilememesi, 

Kamusal hizmetlerin etkin kılınamaması, 

Yeterli ve sağlıklı barınaklar kurarak ve işletmeler arasındaoluşturulacak organizasyon neticesi, 

işletmelerin küçüklüğü nedeniyle sağlanamayan teknik vesağlık hizmetlerinin karşılanacağı bir yapı 

oluşturmak gerekmektedir. Teknolojik gelişmelerinuygulanacağı sürdürülebilir işletmeciliğe imkân 

veren, yeterli büyüklükte işletmeleroluşmasına imkân verilmelidir. Yetiştiricileri kooperatif veya 

birlikler şeklinde organize edebilmek, girdilerin ucuz, zamanında ve yeterli miktarda sağlayacak 

yapılaşma devletçe veya özel sektörce götürülecek eğitim, suni tohumlama, soy kütüğü-verim 

kayıtlarının tutulması hayvan hastalıklarının önlenmesi vb. teknik ve sağlık hizmetleri ile pazarlama 

olanakları veürün değerlendirmesinde kolaylıklar olmak üzere birçok faydayı sağlayacak olan Organize 

Hayvancılık Bölgelerinin kurulması gerekmektedir. Bunun yanında işletme sahiplerinin yetersiz bilgi 

düzeyi de uygun hayvan bakımı ve beslemenin olmamasına ve dolayısıyla düşük üretime sebebiyet 

vermektedir. Tekniğine uygun üretim yapılamaması, pazarlama konusundakiolumsuzluklar ve diğer 

sorunlar çiftçi gelirinin düşmesine neden olmaktadır.  
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6.11. Temel Varsayımlar 

Organize Hayvancılık Sanayi Bölgesinin kurulması durumunda; 

 Hayvancılığı ve bununla ilgili sanayi, sosyal ve ekonomik hedeflere ulaşmak üzere 

devletçeverilecek teşvik, kredi, sübvansiyon vb. uygulamaları etkili hale getirerekDüzce ilinde 

hayvancılık sektörünü geliştirebilecek 

 Yetiştiricilerin birlik veya kooperatifler bünyesinde toplanarak, problemlerini anlama 

veçözmede işbirliği sonucu, hayvancılık politikalarının tespitinde etkili hale getirmek, rekabet 

güçlerini ve şanslarını arttırabilecek. 

 Damızlık, yem, ilaç, alet vb... diğer girdilerin ucuz ve yeterli miktarda ve zamanında 

teminetmek, ıslah projelerinin uygulanarak birim hayvan başına verimi arttırarak, üretim 

maliyetlerini düşürüp, dünya fiyatlarının altındaki maliyetlerle üreterek, tüketiciye daha ucuza 

sunabilmek. 

 Koruyucu veteriner hekimlik, hayvan hastalıklarının önlenmesi ve etkili mücadele, hayvanlardan 

insanlara geçen hastalıkların önlenmesi, yetiştirici hastalıkları, ahır hijyeni, hayvan bakım ve 

besleme konusunda yetiştiricilerin eğitiminin sağlanması sonucu kaliteli ve sağlıklı ürün elde 

edilmesi ve bunun denetlenebilir ve kontrol edilebilir hale getirilmesi. 

 Hayvan neslinin genetik potansiyelinin iyileştirilmesi için uygulanacak ıslah projelerinin, 

progeny-testing, embriyo transferi, suni tohumlama, senkronizasyon, vb... teknik uygulamaları 

daha fazla işletme ve hayvanda yapılma imkânına kavuşmak. 

 Teknik ve sağlık hizmetleri için, Mühendislik ve Veterinerlik hizmetlerinden, bütün işletmeleri 

yararlanır hale getirerek, sürü ve işletme idaresine ait her türlü bilgiye ulaşmasını, beslenme, 

verim ve soy kütüğü kayıtlarının vb. bilgilerin tutulmasınıbilgisayar teknolojisini kullanarak 

kolay hale getirmek. 

 Organize Hayvancılık Bölgelerindeki işletmelerin "sözleşmeli hayvancılık" yapma şanslarıdaha 

fazla olacağından, üretici-sanayici entegrasyonu sonucu, bilgi akışı ve yeni teknolojilerin 

uygulanması işletmelerde sürekli hale gelecektir. 

 Üreticilerin fuar, sergi, konferans vb... sektörel etkinlikleri, dünyadaki gelişmeleri izleme ve 

uygulama şansları artacaktır. 

 Yerleşim yeri (köy veya kasaba) içindeki hayvan barınaklarının, o beldede yaşayan insanlara 

verdiği olumsuzluklar, hayvan barınaklarının yerleşim yeri dışına çıkarılmasıyla önlenecektir. 

 Organize bölgeler, üretilen ürünlerin daha iyi şartlarda, daha uygun fiyatla 

pazarlanmasınısağlayacaktır. Girdiler daha ucuza toplu olarak temin edileceğinden üretici 

kârlılığı artacaktır. 

 Mera ıslah projelerinin uygulanması sonucu, meralarda verimlilik ve meradan istifade artar.  
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 Yem bitkileri ekilişleri de artırılarak, en büyük maliyet unsuru olan yemin ucuza temini 

sağlanabilecektir. 

 Müşterek ekipman ve makina kullanım imkânı sağlanmasıyla, işletmelerin mekanizasyon 

masrafları azalacaktır. Silaj makinası, kepçe, römorklar, çayır biçme makinası, balya makinası, 

yem kırma makinası, süt soğutma tankı, süt tankeri, su deposu, vb... ilk yatırım masraflarıda 

azalacaktır. 

 Hayvan ihtiyaçlarını en iyi karşılayan uygun malzemeden projelendirilen barınaklar nedeniyle, 

ilk yatırım masrafları azalacaktır. Hayvanların sağlıklı olmaları ve genetik kapasitelerine göre en 

üstün verimlere ulaşmaları sağlanabilecektir. 

 Hayvan nakli araçlarının kullanımı sağlanacağından, hayvanlar uygun şartlarda taşınacaktır. 

 Ulaşım imkânları (yol), haberleşme imkanları (telefon, fax, internet vb...), elektrik, su vb... 

medeni ve sosyal imkanlara kavuşulacaktır. 

 Bakıcıların eğitimi ve kontrolü ile profesyonel yöneticilerle işletmelerin yönlendirilmesi ve 

denetimi sağlanıp, prodüktivite artacak, hayvancılığa yatırım yapan müteşebbislerin riski 

azalacaktır. 

 Hayvan hırsızlığına karşı tedbir alınacağından, güvenlik sağlanacak, sigorta 

uygulamalarıkolaylaşacaktır. 

 Birinci ve ikinci sınıf tarım arazilerinde yapılaşma önlenerek, zirai üretimde kullanılacak, tabii 

gübreler kullanılarak toprak zenginleştirilecektir. Arıtma tesisleri kurulmak suretiyle çevre 

kirlenmesi önlenecektir. 

 Canlı hayvan giriş ve çıkışları kontrollü olacaktır. 

 Sağlıksız kesimlerin önüne geçilecektir. 

 Et borsasının faaliyete geçmesi ile hijyenik bir yapıya geçilecektir. 

6.12. Hedef Grubun Tanımlanması Ve Tahmini 

 Düzce ilinde ve bölgede bulunan hayvancılık faaliyetleri yürüten işletmeleri Organize sanayi 

bölgesinde faaliyetlerinin devamını ve sürekliliğini sağlamak, 

 Bölgede hayvancılık endüstrisine yatırım yapmak isteyen girişimcilere yatırımlarını daha cazip 

hale getirmek amacıyla OSB çatısı altında toplayarak teşvik ve yatırım olanaklarından 

faydalanmalarını sağlamak, 

 Yatırım maliyeti, işletme maliyeti ve girdi maliyetinin TDİOS bölgesi çatısı altında minimize 

edilerek yeni yatırımcılara cazip fırsatlar sunmak.  

 Bölgede faaliyet gösteren hayvancılık işletmelerinin yapmış oldukları yatırımlarını OSB taşıma 

olanakları olmadığından dolayı yeni yapacakları veya yapmayı düşündükleri yatırımları organize 

sanayi bölgesine yapmalarını teşvik edici bir bölge olması niteliğinden dolayı sektörde faaliyet 
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gösteren işletmelerin ortalama 100 başlık olmak üzere 50-100 yeni işletme kuracakları tahmin 

edilmektedir. 

 Ayrıca hayvancılık sektörünün her geçen gün daha cazip hale gelmesinden dolayı ve OSB’nin 

sağlayacağı avantaj ve teşviklerden dolayı bölgede ki mevcut potansiyel yatırımcıları yine 100 

ile 250 başlık ortalama 100 adet besi çiftliği yatırımı yapacağı tahmin edilmektedir. 

6.13. Kurumsal Yapı Ve İşletme Modeli 

OSB, Yer Seçimi Yönetmeliğine göre uygun görülen yerlerde Sanayi ve Ticaret Bakanlığının 

onayı ile kurulur. (OSB Kanunu Madde:4)  

Bakanlık tarafından kuruluşu uygun görülen OSB’ler; 

a) İl özel İdaresinin, 

b) OSB`nin içinde bulunacağı il, ilçe veya belde belediyesinin, Büyükşehirlerde ayrıca Büyükşehir 

belediyesinin, 

c) İl ve ilçelerdeki mevcudiyet durumuna göre sanayi odası, ticaret odası veya ticaret ve sanayi 

odasının, 

d) Sanayici dernek veya kooperatiflerinin, 

            Biri veya daha fazlasının temsilcilerince imzalı ve valinin olumlu görüşünü muhtevi kuruluş 

protokolünün Bakanlıkça onaylanmasıyla tüzel kişilik kazanır. 

İhtisas OSB`lerinde konuyla ilgili meslekî kuruluşlar ve teşekküllerin temsilcileri, talepleri 

halinde müteşebbis heyete dâhil edilirler. 

6.14. Sürdürülebilirlik 

Düzce ilinde TDİOSB’sinin yapılması durumunda bölge ve yakın çevresinde hayvancılığa olan 

talebin her geçen gün arttığı günümüzde kısa bir dönemde yatırımın kapasitesinin doluluk oranı %50 ve 

üzerinde olacağı tahmin edilmektedir. TDİOSB’lerin yatırımcılara sağlayacağı Teşvik ve avantajlar 

gözönüne alındığında ise mevcutta yapılacak olan yatırımların karlılığı ve ekonomikliği bölgenin 

sürdürülebilirliğini önemli ölçüde destekleyecektir. 

Ayrıca bölgede ve çevre illerde TDİOSB’nin olmayışı hızla artan nüfusun tarım ve hayvancılık 

yapılabilecek bölgeleri kısıtlamaya gidiyor olması geniş alanlara sahip ve altyapı ve sosyal 

donaltılarının bulunduğu hayvancılık yapılabilecek alternatif alanların mevcut olmayışı veya kısıtlı 

oluşu cazibesini artıracak ve sürdürebilirliğini sağlayacaktır. 
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6.15. Bütçe Dökümü Ve Tahmini Maliyetler 

İşletme Bütçe Dökümü Tahmini Maliyetler (TL) 

Yapı Ve Tesis Yatırımları 694.400 TL 

Mekanizasyon Ve Barınak Ekipmanları Tutarları 637.105 TL 

Damızlık Alımları 150.000 TL 

Çok Yıllık Yem Bitkileri Tesisi(Yoncalık Tesisi) 11.278 TL 

İletişim Ve Bilgisayar Sistemleri Alınması 6.000 TL 

Etüt Yatırım Planlaması Ve Proje Giderleri 3.000 TL 

Beklenmeyen Giderler 15.000 TL 

Toplam Yatırım Tutarı ( TL ) 1.516.783  

6.16.TDİOSB Tipine Göre Pazar Sorunu Ve Çözüm Önerileri 

 Organize Hayvancılık Bölgelerindeki işletmelerin "sözleşmeli hayvancılık" yapma şansları daha 

fazla olacağından, üretici-sanayici entegrasyonu sonucu, bilgi akışı ve yeni teknolojilerin 

uygulanması işletmelerde sürekli hale gelecektir. Üreticilerin fuar, sergi, konferans vb. sektörel 

etkinlikleri, dünyadaki gelişmeleri izleme ve uygulama şansları artacaktır. 

 Yetiştiricilerin birlik veya kooperatifler bünyesinde toplanarak, problemlerini anlama ve 

çözmede işbirliği sonucu hayvancılık politikalarının tespitinde etkili hale gelmeleri, rekabet 

güçleri artacağı gibi damızlık, yem, ilaç, alet vb. diğer girdilerin ucuz ve yeterli miktarda ve 

zamanında temin etmek mümkün olacağı gibi, ıslah projelerinin uygulanarak birim hayvan 

başına verimi arttırarak, üretim maliyetlerini düşürüp, dünya fiyatlarının altındaki maliyetlerle 

üreterek, tüketiciye daha ucuza sunabilirken daha fazla kazan temini mümkün olacaktır. 

 İlimizdeki küçük ölçekli hayvancılık işletmelerinin teşviklerden yeterli düzeyde yararlanması 

mümkün olmamaktadır. Organize Sanayi Bölgelerinde yapılan projelerde devletin teşvik, kredi 

ve sübvansiyon vb. uygulamaları bu sayede etkin biçimde kullanılabilecektir. Öte yandan İhtisas 

OSB’leri için uygulanan teşvikler buralarda da geçerlidir. 

 Koruyucu veteriner hekimlik, hayvan hastalıklarının önlenmesi ve etkili mücadele, hayvanlardan 

insanlara geçen hastalıkların önlenmesi, yetiştirici hastalıkları, ahır hijyeni, hayvan bakım ve 

besleme konusunda yetiştiricilerin eğitiminin sağlanması sonucu kaliteli ve sağlıklı ürün elde 

edilmesi ve bunun denetlenebilir ve kontrol edilebilir hale getirilmesi bu sayede mümkün 

olabilecektir. 

 Teknik ve sağlık hizmetleri için, Mühendislik ve Veterinerlik hizmetlerinden, bütün işletmeleri 

yararlanır hale getirerek, sürü ve işletme idaresine ait her türlü bilgiye ulaşmasını, beslenme, 

verim ve soy kütüğü kayıtlarının vb. bilgilerin tutulmasını bilgisayar teknolojisini kullanarak 

kolay hale getirilecektir. 
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 Müşterek ekipman ve makine kullanım imkânı sağlanmasıyla, işletmelerin mekanizasyon 

masrafları azalacaktır. Silaj makinesi, kepçe, römorklar, çayır biçme makinesi, balya makinesi, 

yem kırma makinesi, süt soğutma tankı, süt tankeri, su deposu, vb. ilk yatırım masrafları da 

azalacaktır. 

 Hayvanların sağlıklı olmaları ve genetik kapasitelerine göre en üstün verimlere ulaşmaları 

sağlanabilecektir. 

 Hayvan nakli araçlarının kullanımı sağlanacağından, hayvanlar uygun şartlarda taşınacaktır. 

Ulaşım imkânları (yol), haberleşme imkânları (telefon, fax, internet vb...), elektrik, su vb. 

medeni ve sosyal imkânlara kavuşulacaktır. 

 Bakıcıların eğitimi ve kontrolü ile profesyonel yöneticilerle işletmelerin yönlendirilmesi ve 

denetimi sağlanıp, prodüktivite artacak, hayvancılığa yatırım yapan müteşebbislerin riski 

azalacaktır. 

 Hayvan hırsızlığına karşı tedbir alınacağından, güvenlik sağlanacak, sigorta uygulamaları 

kolaylaşacaktır. 

 Şu anda büyük işletmeler hariç hiçbir damda arıtma tesisi yoktur. Bu tarım alanlarının ve su 

kaynaklarının kirlenmesi ile birlikte kişi ve çevre sağlığı aşısından olumsuzluklar 

oluşturmaktadır. TDİOSB’lerinde arıtma tesisi olacağından çevre kirlenmesi önlenecektir. 

6.17. Tahmini Nakit Akışı 

İlk 5 Yıllık Nakit Akış Tablosu 

Nakit Girişleri / Yıllar 1 2 3 4 5 

Dönem Başı Nakit Mevcudu 0 -25.462 195.264 396.053 578.370 

Kredi Tutarı 740.000 0 0 0 0 

Öz Kaynak 744.162 0 0 0 0 

Satış Gelirleri Toplamı 0 440.000 440.000 440.000 440.000 

Hayvancılık Destekleri 0 18.750 18.750 18.750 18.750 

Hesaplanan KDV 0 79.200 79.200 79.200 79.200 

Nakit Girişleri Toplamı 1.484.162 512.488 733.214 934.003 1.116.320 

 

Nakit Çıkışları / Yıllar 1 2 3 4 5 

Sabit Yatırım Tutarı 1.335.030 0 0 0 0 

İşletme Giderleri Toplamı 149.132 149.132 149.132 149.132 149.132 

İndirilecek KDV 25.462 25.462 25.462 25.462 25.462 

Ödenecek KDV 0 0 5.092 5.092 5.092 

Kredi Faiz Ödemeleri 0 51.439 44.015 34.779 23.288 

Kredi Anapara Ödemeleri 0 91.191 113.460 141.168 175.643 

Nakit Çıkışları Toplamı 1.509.624 317.224 337.161 355.633 378.617 
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Devam Eden 5 Yıllık Nakit Akış Tablosu 

Nakit Girişleri / Yıllar 6 7 8 9 10 

Dönem Başı Nakit Mevcudu 737.703 868.441 1.226.706 1.584.972 1.943.239 

Kredi Tutarı 0 1 2 3 4 

Öz Kaynak 0 0 0 0 0 

Satış Gelirleri Toplamı 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 

Hayvancılık Destekleri 18.750 18.750 18.750 18.750 18.750 

Hesaplanan KDV 79.200 79.200 79.200 79.200 79.200 

Nakit Girişleri Toplamı 1.275.653 1.406.392 1.764.658 2.122.925 2.481.193 

 

Nakit Çıkışları / Yıllar 6 7 8 9 10 

Sabit Yatırım Tutarı 0 0 0 0 0 

İşletme Giderleri Toplamı 149.132 149.132 149.132 149.132 149.132 

İndirilecek KDV 25.462 25.462 25.462 25.462 25.462 

Ödenecek KDV 5.092 5.092 5.092 5.092 5.092 

Kredi Faiz Ödemeleri 8.990 0 0 0 0 

Kredi Anapara Ödemeleri 218.536 0 0 0 0 

Nakit Çıkışları Toplamı 407.212 179.686 179.686 179.686 179.686 
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6.18.Yapı Tesislerinin Maliyetleri  

Çevre ve şehircilik bakalnlığının 6 Mayıs 2014 tarih ve 28992 sayılı “Mimarlık ve Mühendislik 

Hizmet Bedellerinin Hesabında Kullanılacak 2014 Ylı Yapı Yaklaşık Birim Maliyetleri Hakkında 

Tebliğ” uyarınca yapı tesislerindeki maliyet hesaplamaları 50 başlık işletme için örnek hesaplanmıştır. 

 

Yapı Ve Tesislerin Maliyetleri 

 

 

Yapı Ve Tesisler 

Kapsadığı  

Alan (m²) 

Birim alan 

Maliyeti 

(TL-m²) 

Toplam Maliyet 

Tutarı(TL) 

Barınaklar  (Sağmal, Kuru, Genç Hayvanlar) 1130 150 169.500 TL 

Doğum Yeri, Buzağı Yerleri, Revir 800 180 144.000 TL 

Süt Sağım Ve Soğuk Muhafaza Yapı Ve Tesisleri 400 200 80.000 TL 

Padokslar 1800 15 27.000 TL 

Gübrelik Tesisleri 250 55 13.750 TL 

Kaba Yem Deposu(Kuru Ot Deposu) 200 70 14.000 TL 

Silaj Yerleri 470 55 25.850 TL 

Kesif Yem Depoları Ve Kesif Karma Yem 

Hazırlama Yeri 

300 145 43.500 TL 

Makine Parkı Ve Bakım Onarım Yeri Tesisi 200 65 13.000 TL 

Su Tesisleri - - 20 000 

Elektrik Tesisleri - - 15 000 

İdari Ve Sosyal Tesisler 264 200 52.800 TL 

Ulaşım Ve Servis Yolları 1500 20 30.000 TL 

Soğuk Hava Deposu 20 200 4.000 TL 

Kesimhane 40 800 32.000 TL 

Karantina Bölmesi 40  25.000 TL 

Katı ve Sıvı Atık Tesileri 100 200 20.000 TL 

Yapı Ve Tesisler Toplam Maliyeti ( TL ) 694.400  
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6.18.Mekanizasyon Sistemler Ve Barınak Ekipmanları Maliyeti  

Alınacak Mekanizasyon Sistem Araç Makine Ve Ekipman Alınacak Birim 
Miktar 

Birim Fiyatı 
(TL) 

Toplam Tutar (TL) 

Süt sağım sistemi - ( 2 x 5 ) 10 ünite 30º açılı balık kılçığı sistem; sağım hane, sağım makinesi, 
sağım durakları ve ekipmanları; bilgisayar donanımlı, tam otomatik  sürü yönetimli ,  
otomatik tanımlama sistemli , otomatik yıkamalı , otomatik başlık çıkarıcılı , sağım sonrası 
başlık yıkama sistemli , süt ölçerli  )   

1 sistem 96100 
(komple 
sistem) 

96.100,00 TL 

İşletme programı 1 Sistem 22.400 22.400,00 TL 

Otomatik Tanımlama sistemi, Tanımlama aygıtları, Transponderler, Numara seti 25 Adet 114 2.875,00 TL 

Aktivite ölçüm sistemi ve anten seti, Aktivitemetre,  
Tanımlama anteni  

25 Adet 
1 Adet 

230 
1.000 

6.750,00 TL 

Somatik hücre sayıcı cihazı 1 Cihaz 8.000 8.000,00 TL 

Sağım hane için yüzey kaplayıcı Sağım platformu  1 Cihaz 3.450 3.450,00 TL 

Ayırma kapısı  1 Adet 14.625 14.625,00 TL 

Otomatik tartım sistemi 1 Sistem 18.000 18.000,00 TL 

Kovalı sağım sistemi(2 kovalı)(doğum yeri ve revir için) 2 Adet 1.800 3.600,00 TL 

Süt soğutma ve depolama tankı (3 tonluk) 1 Sistem 25.200 25.000,00 TL 

Elektrikli su ısıtıcı termosifon (200 litrelik) 1 Adet 2.750 2.750,00 TL 

Çiftlik hijyen ürünleri 1 Set 1.135 1.135,00 TL 

Ayak ilaçlama banyolukları 4 Adet 400 1.600,00 TL 

Yataklık ara bölmeleri, Durak demirleri, Anaç damızlıklar için  30 Adet 550 16.500,00 TL 

Yataklık ara bölmeleri, Durak demirleri, genç damızlıklar için 40 Adet 350 14.000,00 TL 

Baş kilitleri, Anaç damızlıklar için 50 Adet  270  
 

31.590,00 TL 
Baş kilitleri, Genç damızlıklar için 52 Adet  270 

Hayvan baş kilitleri Doğum yerleri, revir ve ayırma yerleri için  15 Adet 270 

Hayvan durak yatakları(anaç damızlıklar için)(su geçirmez 5 cm kalınlıkta) 50 Adet 150 15.300,00 TL 

Hayvan durak yatakları(düveler ve genç hayvanlar için)(su geçirmez 5 cm kalınlıkta) 52 Adet 150 TL 

Suluk sistemleri (donmaz suluk – ikili) 8 adet 1.000 18.300,00 TL 

Suluk sistemleri (donmaz suluk – tekli bireysel) 10 Adet 900 

Gübre sıyırma sistemi 2 Takım 21.400 21.400,00 TL 

Gübre karıştırıcı(traktörden hareket alan) 1 Adet 7.500 7.500,00 TL 

Gübre pompası 1 Adet 12.300 12.300,00 TL 

Yemleme vagonu(4 m³) 1 Adet 32.600 32.600,00 TL 

Kesif karma yem hazırlama ünitesi makineleri (yem kırma, ezme ve karıştırma makineleri) 1 Ünite 15.000 15.000,00 TL 

Hayvan kaşağı fırçasıOtomatik  - dokunmatik 2 Adet 3.440 6.900,00 TL 

Hayvan askı aparatı(hayvan bakım ünitesi) 1 Adet 3.800 3.800,00 TL 

Buzağı kulübeleri ve bahçesi 16 Adet 750 12.000,00 TL 

Buzağı yemliği, Buzağı emzikli kovası, Buzağı suluğu 32 Adet - 2.630,00 TL 

Buzağı mama makinesi 1 Adet 8.000 8.000,00 TL 

Mısır silaj makinesi(tek sıralı) 1 Adet 20.000 20.000,00 TL 

Yonca biçme makinesi 1 Adet 24.000 24.000,00 TL 

Ot biçme makinesi 1 Adet 16.000 16.000,00 TL 

Ot tırmığı, toplama, karıştırma, alt üst etme 1 Adet 18.000 18.000,00 TL 

Yuvarlak balya makinesi 1 Adet 32.000 32.000,00 TL 

Traktör (ön yükleyicili) 1 Adet 65.000 65.000,00 TL 

Römork  1 Adet 8.000 8.000,00 TL 

Ön yükleme, balya tutucu , silaj kesme ve temizlik aparatları (traktöre monte edilebilir )  4 Adet 30.000 30.000,00 TL 

Makine Ekipman Toplam Tutarı ( TL ) 637.105,00TL 
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6.20. Çok Yıllık Yem Bitkileri Üretim Alanlarının Maliyeti  

Süt Sığırcılığı İçin Çok Yıllık Yem Bitkileri Üretim Alanları 

Tesis Giderleri (Yoncalık Tesisi Maliyeti ) 

Üretim unsurları Üretimler 

Yonca üretimi tesis giderleri (TL – da) 

Dekara üretim giderleri 

Arazi düzenleme ve temizleme 25 

Toprak işleme ( sürümler, tırmık merdane) 20 

Gübre ve gübreleme 25 

Tohum ve bakteri kültürü 40 

Ekim  15 

Bitki koruma  20 

Sulama  30 

Dekara maliyet 175 

Üretim alanı (da) 3 

Çok yıllık yem bitkileri üretim tesisleri toplam 

giderleri 
525 TL 

 

6.21. İşletmede Üretilecek Yemlerin Maliyetleri  

Damızlık Süt Sığırcılığı Kaba Ve Kesif Yem İhtiyaçları İçin 

Yem Bitkileri Üretim Maliyetleri 

Üretim 

Faaliyetleri 

Üretimler ve Dekara Üretim Gideri (TL) 

Buğday 

(dane)  

Arpa 

(dane)  

Mısır 

(dane)  

Yonca kuru 

otu  

Fiğ+Buğday 

karışımı kuru 

otu  

Çayır 

kuru otu  

 

Mısır 

hasılı 

(silajlık)  

Toprak işleme 12 12 12  12  12 

Gübre ve 

gübreleme 

15 15 25 40 15 15 20 

Tohum  15 15 13 0 15 0 15 

Ekim  8 8 10 0 8 0 8 

Bitki koruma 10 9 12 18 7 0 10 

Sulama  13 0 20 30 0 0 15 

Çapa  0 0 15    10 

Hasat  10 9 12 20 8 12 10 

Soldurma 

kurutma 

  8 15 4 7 8 

Toplama taşıma 

yığma 

depolama 

9 8 10 20 6 9 15 

Dekara maliyet 92 76 137 143 75 43 123 
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6.22. İşletmede Yem Bitkileri Üretim Maliyetleri  

Üretilen yemler Dekara maliyet 

(TL) 

Dekara verim (g) Yemlerin ğ üretim 

maliyetleri (TL) 

Buğday (dane) 71 400 0.1775 

Arpa (dane) 56 350 0.16 

Mısır (dane) 105 1000 0.105 

Mısır hasılı (silajlık) 94 8000 0.01175 

Fiğ+Buğday karışımı kuru ot  52 700 0.0743 

Yonca kuru otu 113 2500 0.0452 

6.23. Sözleşmeleri Üretilecek Olan Yem Bitkileri Maliyetleri  

Yemler Maliyeti (g/TL) 

Buğday (dane) 0.400 

Arpa (dane) 0.300 

Mısır (dane) 0.360 

Mısır hasılı (silajlık) 0.050 

(Fiğ+Buğday) karışımı kuru ot  0.160 

Yonca  kuru otu 0.250 

6.24. Üretim Dışı İşletme Dışından Alınacak Olan Yem Ve Katkı Maddeleri Maliyetleri 

İşletme Dışından Alınacak Kesif Yemler Ve Katkı Maddelerinin Fiyatları 

 

Kesif yemler ve katkı maddeleri Fiyatları (kg/TL) 

Kepek (buğday) 0.180 

Küspe (ayçiçeği) 0.130 

Küspe (soya) 0.350 

Tuz  0.090 

Mermer tozu veya kireç taşı 0.040 

DCP 0.050 

Premiks  1.000 

6.25. İşletmenin Yıllık Ve Aylık Hayvan Sağlığı Giderleri  

Süt sığıcılığında, sığır başına koruyucu sağlık giderleri 24 TL olmaktadır. 

İşletmenin Yıllık Hayvan Sağlığı Giderleri 

 

Yıllar  Yıllara göre sürüde 

olacak sığır sayıları (baş) 

Sığır başına koruyucu 

sağlık gideri  (TL) 

Yıllık koruyucu sağlık 

giderleri tutarı (TL) 

1.Yıl 50 24 1 200 

2.Yıl 50 24 1.200 
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6.26. İşletmenin Suni Tohumlama Maliyeti  

Süt sığıcılığında, damızlık dişi sığır başına suni tohumlama giderleri 35 TL olmaktadır.  

İşletmenin Yıllık Suni Tohumlama Giderleri 

 

Yıllar  Yıllara göre sürüde suni 

tohumlama yapılacak 

sığır sayıları (baş) 

Sığır başına suni 

tohumlama maliyeti 

(TL) 

Yıllık suni tohumlama 

giderleri (TL) 

1.Yıl - - - 

2.Yıl 50 35 1 050 

6.27. Yıllık Hayvan Sigortası Giderleri  

Sığır başına, değerinin % 6,5 oranında yıllık sigorta primleri tutmaktadır.1 baş sığırın ortalama 

değeri 6000 TL’dir.  

Yıllık Sigorta Giderleri 

 

Sigorta Edilecek 

Hayvan Sayısı 

Sigorta Edilecek 

Damızlığın Değeri (TL) 

Sigorta Prim 

Oranı (%) 

Sigorta Süresi 

(Gün) 

Yıllık Sigorta  

Tutarı (TL) 

50 6000 6.5  365 19.500 

 

6.28. İşletme Elektrik Enerjisi Gideri  

İşletmenin Yıllık Elektrik Enerjisi Giderleri 

 

Yıllık elektrik enerjisi sarfiyatı(KW) Elektrik enerjisi  

(KW) fiyatı(TL) 

Yıllık elektrik Enerjisi 

Gideri(TL) 

8000 0.270 2.160 

6.29. İşletme Su Gideri 

Sığırlarının su ihtiyaçlarının planlanmasında, sürü kompozisyonundaki sürü bireylerinin 

niteliklerine göre, günlük su tüketim ihtiyaçlarından ve işletmenin kullanma suyu ihtiyacına göre 

hesaplanan işletmenin yıllık su ihtiyacı; 

İşletmenin Yıllık Su Giderleri 

 

İşletmenin 

Su İhtiyacı (Ton) 

1 Ton Su 

Maliyeti  (TL) 

Yıllık Su  

Giderleri (TL) 

1445 0.640 925 
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6.30. İşletmenin Akaryakıt Gideri 

 Kullanılan 

Akaryakıt Türü 

Yıllık Akaryakıt 

Sarfiyatı(Litre) 

Akaryakıt Birim 

Fiyatı (Litre-TL) 

Yakıt 

Tutarları(TL) 

Yıllık Toplam Akaryakıt 

Tutarı(TL) 

Yıllık Mazot 300 4,2 1680 1.760 

Benzin 100 5 500 

6.31.İşletmenin Bakım Onarım Giderleri  

İşletmedeki yapı ve tesislerin yıllık bakım ve onarımları için, yatırım tutarının % 1-3 ‘ü kadar 

bakım onarım giderleri ayrılmaktadır. 

İşletmenin Bakım Onarım Giderleri 

Yıllar  İşletmenin yıllık bakım onarım giderleri (TL) 

1.Yıl - 

2.Yıl  2 000 

6.32.Projenin Yatırım Amortisman Oranları Ve Maliyetleri  

Amortismana tabi yatırımlar  Yatırım 

tutarı (TL) 

Amortismana 

tabi yıllık yatırım 

tutarı (TL) 

Amortisman 

oranı (%) 

Yıllık aşınma payı 

tutarı(TL) 

Yapı ve tesis yatırımları 694.400 694.400 4 27.776 TL 

(25 yıl) 

Mekanizasyon tutarı 637.105 637.105 5 31.855 TL 

(20 yıl) 

İletişim ve bilgisayar sistemleri 6 000 6 000 10 600 TL 

(10 yıl) 

Çok yıllık yem bitkileri tesisi 11.278 525 15 78 TL 

7 yıl periyodik 

Etüt planlama ve proje 

hazırlanması 

3000 3000 20 600 TL 

(5 yıl) 

6.33. İşletmenin Personel Kadrosu Ve Giderleri  

İstihdam edilecek personel kadrosu Kadro sayısı Ücretler (primler, vergiler dahil) (TL) 

Aylık  Yıllık  

Ziraat Mühendisi (sözleşmeli) 1 - 4 000 

Veteriner Hekim (sözleşmeli) 1 - 7 000 

İşçi 3 900 32.400 

Yıllık Toplam Personel Giderleri 43.400 
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6.34. Projenin Sermaye İhtiyacı  

Yatırımlar hayata geçirildikten sonra işletmenin faaliyete geçirilmesiyle işletme gelir sağlamaya 

başlayacaktır. İşletme gelir elde edene kadar geçen süredeki işletme giderleri için finans ihtiyacı 

olacaktır. 

Besilik olarak alınan büyükbaş hayvanlar ortalama 180 günde satış ağırlıklarına gelirler. Besi 

hayvanlarının satışından 6 ay sonra gelir dengesi oluşur. 

Besi sığırcılığında üretime başlandıktan 12 ay sonra yeterli işletme sermayesi dönüşümü başlar. 

Üretimin ilk 12 aylık döneminde yapılacak, yem, hayvan sağlığı, satış, sigorta, personel, su, 

enerji, elektrik, yakıt, bakım onarım, genel giderler, amortisman giderleri için besi sığırcılığının 

hesaplanan işletme sermayesi ihtiyacı; 74.720 TL olmaktadır.  

 

Projenin Sermaye İhtiyaçları 

 

Sermaye İhtiyaçları Tutarı  

 

Yatırım sermayesi ihtiyacı 1.335.030,00 TL 

İşletme sermayesi ihtiyacı 149.132,00TL 

Projenin toplam sermaye ihtiyacı ( Proje tutarı ) 1.484.162,00 TL 

6.35. İşletmenin Proforma Gelir –Gider Tablosu  

İşletme Gelir 

Giderleri (TL) 

1 Yıl 2 Yıl 3 Yıl 4 Yıl 5 Yıl 6 Yıl 7 Yıl 8 Yıl 9 Yıl 10 Yıl 

Yem Giderleri 11.278 11.278 11.278 11.278 11.278 11.278 11.278 11.278 11.278 11.278 

Hayvan Sağlığı 

Giderleri 

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 

Sigorta Giderleri 19.500 19.500 19.500 19.500 19.500 19.500 19.500 19.500 19.500 19.500 

Satış Giderleri 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 

Su Giderleri 925 925 925 925 925 925 925 925 925 925 

Elektrik Giderleri 2.160 2.160 2.160 2.160 2.160 2.160 2.160 2.160 2.160 2.160 

Akaryakıt Giderleri 1.760 1.760 1.760 1.760 1.760 1.760 1.760 1.760 1.760 1.760 

Bakım Onarım 

Giderleri 

0 2.000 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 

Genel Giderler 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 

Amortisman 

Giderleri 

60.909 60.909 60.909 60.909 60.909 60.909 60.909 60.909 60.909 60.909 

Personel Giderleri 43.400 43.400 43.400 43.400 43.400 43.400 43.400 43.400 43.400 43.400 

Yıllık Toplam 

Işletme Giderleri 

149.132 151.132 151.632 151.632 151.632 151.632 151.632 151.632 151.632 151.632 

Canlı Hayvan Satışı 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 440.000 

Dönem Net Karı 290.868 288.868 288.368 288.368 288.368 288.368 288.368 288.368 288.368 288.368 
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6.36. Sermaye Bütçelemesi  

Projenin toplam yatırım tutarı 1.484.162,00 TL’dir.  

Proje toplam tutarının 1.335.030,00 TL’sini yatırım sermayesi, 149.132,00 TL’sini işletme 

sermayesi oluşturmaktadır. 

Projede yer alan yatırım ve üretim faaliyetleriyle işletmenin ortalama yıllık 440.000,00TL gayri 

safi geliri, 149.132,00 TL işletme gideri, 290.868,00 TL safi geliri olmaktadır. 

Projenin yatırım ve işletme giderleri için yatırılan sermayesiyle, projenin gelir ve gider analizleri 

sonucu elde edilen veriler, değerlendirme kıstaslarıyla analiz edilerek, yatırımın fizibilitesi, 

uygulanabilirliği belirlenmektedir. 

6.37. Projenin İstihdam Katkısı 

İşletmenin faaliyete geçmesi ile birlikte bünyainde toplam 3 işçi çalıştıracaktır. İşçilerin yanı sıra 

sözleşmelei olarak 1 veteriner, 1 ziraat mühendisi istihdam edecektir.  

Organize hayvancılık sanayi bölgesi planlamasında 50 başlık 600 işletme planlanmaktadır. 

Mevcut plan doğrultusunda kapasitenin tamamının dolması durumunda 50 başlık bir işletmenin 3 işçiye 

istihdam olanağı sağladığı varsayımı üzerinden toplamda bölgede 1800 kişiye istihdam sağlanacaktır. 

Bunun yanı sıra bu işletmelerin faaliyetlerini gerçekleştirmesi sürecinde bünyesi dışındaki 

işletmelerden yem, veterinerlik hizmetleri, aşılama, nakliye vb. konularda hizmet alımlarından 

kaynaklanan dolaylı istihdamlarla bu sayı 2000 kişinin üzerine çıkması muhtemeldir. 

6.38. Projenin Finansman Ve Kredi Olanakları 

Yatırım tutarı 

finansman 

ihtiyacı(TL) 

 

Finansman Kaynakları 

 

Özkaynak Kredi 

Miktarı (TL) Yatırım tutarına 

oranı(%) 

Miktarı (TL) Yatırım tutarına 

oranı(%) 

 

1.484.162 

 

744.162 

 

50 

 

740 000 

 

50 
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6.39. Projenin Geri Ödeme Gücü  

 

Proje Geri Ödeme Gücü 
 

 

Yıllar 

 

1Yıl 

 

2 Yıl 

 

3 Yıl 

 

4 Yıl 

 

5 Yıl 

 

6 Yıl 

 

7 Yıl 

 

8 Yıl 

 

9 Yıl 

 

10 Yıl 

 

Kullanılabilir fonlar(vergi 

öncesi gelir+ amortismanlar)  

 ( TL ) 

 

290.868 

 

288.868 

 

288.368 

 

288.368 

 

288.368 

 

288.368 

 

288.368 

 

288.368 

 

288.368 

 

288.368 

6.40. Finansman Kredilerinin Geri Ödeme Planı  

Kredinin geri ödemesi ve faiz ödemesi, projenin yıllık ödeme gücüne göre ve geri ödeme 

vadesine göre planlanmaktadır. 

 Projenin ödeme planı 5 yıl vadeye ve yıllık % 8 faiz oranına göre yapılmaktadır. 

 Projenin yıllık ödeme gücüne göre, kredi borcu anapara ve faiz ödemesi planlanmaktadır.  

 2009 yılı, işletmenin yatırım yılı olduğundan; İşletmenin 2009 yılında gelir akışı olmamaktadır. 

 Kredinin ilk anapara geri ödemesi ve faiz ödemesi 2010 yılında olacaktır. 

 2015 yılından itibaren gelir akışı başlamaktadır. 2014 yılında besi satışı başlamadığından, gelir 

sonraki yıllar da elde edilmeye başlanmaktadır. 

Kredi taksit ödemeleri, projenin yıllık ödeme gücüne göre planlanmaktadır. 

Yıllar  Yatırım Kredisi 

Anapara 

Borç Bakiyeleri (TL) 

Yatırım Kredisi Anapara 

Borç 

Taksitleri Ödemeleri (TL) 

Yatırım Kredisi Anapara Borç 

 Bakiyeleri Faiz Ödemeleri (TL) 

1. Yıl 740.000 Kredi Yılı (2015) 

2. Yıl 648.808,80 142.630,29 51.439,09 

3. Yıl 535.348,05 157.476,66 44.015,91 

4. Yıl 394.179,34 175.948,63 34.779,92 

5. Yıl 218.536,20 198.931,59 23.288,45 

6. Yıl 0,00 227.526,87 8.990,67 

 

6.41. Sağlanacak Devlet Destekleri, Kullanılabilecek Muhtemel Hibeler Ve Krediler  

Düzce ilinde Bölgesel Teşvikler Kapsamında Desteklenen Tarımsal Sektörler 

Bölgesel Teşviklerden Yararlanacak Sektörler  Asgari Yatırım Tutarları Veya Kapasiteleri 

Entegre hayvancılık yatırımları      500.000 TL 

(entegre damızlık hayvancılık yatırımları dahil)* 
Düzce ilinde Bölgesel Teşvik Kalemleri 
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DESTEK UNSURLARI 

 

01.01.2015 tarihinden itibaren başlanılan yatırımlar 

 

 

GÜMRÜK VERGİSİ MUAFİYETİ Tüm Sektörlerdeki Teşvik Belgeli Yatirimlar 

 

KDV İSTİSNASI Tüm Sektörlerdeki Teşvik Belgeli Yatirimlar 

 

 

VERGİ İNDİRİMİ 

 

Yatırıma Katkı Oranı (%) 25 

Vergi İndirim Oranı (%) 60 

 

SİGORTA PRİMİ İŞVEREN HİSSESİ DESTEĞİ 

 

Desteğin Uygulama Süresi 5 Yıl 

Desteğinin Sabit Yatırım Tutarına Oranı 

(%) 

25 

 

YATIRIM YERİ TAHSİSİ  

 

Tüm Sektörlerdeki Teşvik Belgeli Yatirimlar 

 

 

FAİZ DESTEĞİ 

 

TL Kredisi 4 puan 

Dövize Endeksli Kredi/Döviz Kredisi 1 puan 

Bölgesel Teşvik Kalemlerine İlişkin Açıklamalar: 

Gümrük Vergisi Muafiyeti: Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında yurt dışından temin edilecek yatırım 

malı makine ve teçhizat için gümrük vergisinin ödenmemesi şeklinde uygulanır.  

KDV İstisnası: Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında yurt içinden ve yurt dışından temin edilecek yatırım 

malı makine ve teçhizat için katma değer vergisinin ödenmemesi şeklinde uygulanır.  

Vergi İndirimi: gelir veya kurumlar vergisinin, yatırım için öngörülen katkı tutarına ulaşıncaya kadar 

indirimli olarak uygulanmasıdır.  

Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteği: Yatırım Teşvik Belgesi kapsamı yatırımla sağlanan ilave 

istihdam için ödenmesi gereken sigorta primi işveren hissesinin asgari ücrete tekabül eden kısmının 

belirli bir süre Bakanlıkça karşılanmasıdır.  

Yatırım Yeri Tahsisi: Yatırım Teşvik Belgesi düzenlenmiş bölgesel desteklerden yararlanacak 

yatırımlar için Maliye Bakanlığınca belirlenen usul ve esaslar çerçevesinde yatırım yeri tahsis edilebilir. 
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Faiz Desteği: Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında kullanılan en az bir yıl vadeli krediler için sağlanan 

bir finansman desteğidir. Teşvik belgesinde kayıtlı sabit yatırım tutarının %70’ine kadar kullanılan 

krediye ilişkin ödenecek faizin veya kâr payının belli bir kısmı Bakanlığımızca karşılanmaktadır. 

Bölgesel teşvik uygulamaları kapsamında teşvik belgesi düzenlenen yatırımlar, aşağıdaki 

şartlarından en az birini sağlaması durumunda vergi indirimi ve sigorta primi işveren hissesi desteği 

açısından bulundukları bölgenin bir alt bölgesinde sağlanan oran ve sürelerde bu desteklerden 

yararlanabilir. 

Sağlanması gerekli şartlar 

 Yatırımın Organize Sanayi Bölgesinde gerçekleştirilmesi,  

 Yatırımın aynı sektörde faaliyet gösteren en az beş gerçek veya tüzel kişinin ortağı olduğu 

yatırımcı tarafından gerçekleştirilmesi ve ortak faaliyet gösteren alanda entegrasyonu sağlayacak 

bir yatırım olması. 

 

27402 Sayılı Resmi Gazetede Yayınlanan Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgeleri Uygulama 

Yönetmeliği Kapsamında Projeye Sağlanacak Vergi Ve Diğer İndirimler 

TDİOSB'lerde Yer Alan İşletmelere: 

A- 5084 sayılı Kanun Kapsamında: 

06.02.2004 tarih ve 25365 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 5084 Sayılı Kanun, 18.05.2005 tarih ve 

25819 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 5350 sayılı Kanun 04.04.2007 tarih ve 26483 sayılı Resmi 

Gazetede yayınlanan 5615 Sayılı Kanunun 24 üncü Maddesine ile; 

 49 İl ve Kalkınmada Öncelikli Yöreler kapsamındaki diğer İllerde (54 İl) bulunan OSB'lerdeki 

tahsis edilmemiş parseller, gerçek veya tüzel kişilere bedelsiz olarak tahsis edilebilir (Bedelsiz 

arsa tahsisi).  

 Kanun kapsamına giren 49 İldeki OSB'lerde yer alan işyerleri ile ilgili olarak; 

 Gelir Vergisi ve Stopajın tamamı terkin edilir.  

 SSK primi işveren hissesinin tamamı Hazinece karşılanır. 

 Enerji giderlerinin % 50 sine kadar olan kısmı Hazinece karşılanır. 

B- Vergi Muafiyetleri: 

OSB'lerde yer alan işletmeler, 

 İnşaat bitim tarihini takip eden Bütçe yılından itibaren 5 yıl süre ile emlak vergisinden, 
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 Bina inşaat ve yapı kullanma izni harçları,  

 Tevhid ve ifraz işlem harçları ile  

 Merkezi atıksu artma tesisi işleten bölgelerde yer almaları koşuluyla atıksu bedelinden muaftır. 

 

6.42. Projenin Fayda Maliyet Analizi 

İşletmenin 2015 yılında faaliyete başlaması durumunda ve ilk iki yıl meydana gelecek tahmini  

gelir ve giderlerinden kaynaklanacak fayda maliyet oranları aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

 

 

 

Karlılık Analizi 

 

 

1. Yıl 

 

 

2. Yıl 

 

 

Formül Açıklaması 

 

 

 

1 

 

Karlılık Oranı 

 

54,20% 

 

53,83% 

 

Net Kar/Net Satışlar 

 

 

2 

 

Vergi Öncesi Karın Sermayeye Oranı 

 

32,08% 

 

32,58% 

 

Vergi Öncesi Kar/Öz 

Kaynaklar 

 

 

3 

 

Net Karın Toplam Varlıklara Oranı 

 

18,59% 

 

17,79% 

 

Net Kar/Aktif Varlıklar 

Toplamı 

 

 

4 

 

Faaliyet Karının Gerçek Kullanılan 

Varlıklara Oranı 

 

21,78% 

 

21,63% 

 

Faaliyet Karı/(Aktif 

Varlıklar Toplamı-Mali 

Duran Varlık) 
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6.43.Proje Kapsamındaki Faaliyet Ünitelerinin Kapsamı  

 

Faaliyet Üniteleri 

 

 

Kapsamı 

Barınaklar  (sağmal, kuru, genç 

hayvanlar)  

Ahır, hayvanların sağlıklı, yemleme yapılan, gübre temizliği, 

sağım ve diğer bakım işlerinin kolaylıkla yürütülebileceği bir 

mekandır. 

Doğum yeri, buzağı yerleri, revir Doğum yapacak ineklerin ve rahatsız hayvanların barındırılması 

için yapılan barınaktır. 

Süt sağım ve soğuk muhafaza yapı ve 

tesisleri 

Paralel balık kılçığı sistemi veya döner sistem şeklinde 

kurulmuştur. Bilgisayar kontrollü olup, otomatik çıkarıcılı sağım 

grubu, vakum grubu, otomatik yıkama sistemi, paslanmaz süt 

filtresi ile komple bir sistemdir. 

Sağım ünitesinden paslanmaz borularla gelen sütlerin soğutularak 

bekletildiği tanklardır. 

Padokslar  Çitleri, hayvanı belirli alanda tutmasını sağlayan, tel, örgü tel, 

demir, ahşap vb. malzemeden yapılabilen ve duvar yerine geçen 

yapılardır. 

Gübrelik tesisleri Ahırlardan günlük olarak suyla kürenen katı  ve sıvı madde 

içerikli atıkların ahır dışındaki biriktirilecek alan. 

Kaba yem deposu  

(kuru ot deposu) 

Hayvanların besleneceği yemlerin konulacağı depolardır. 

Silaj yerleri taze ve fazla su içeren yemlerin uzun süre saklanması amacıyla 

havasız ortamda süt asidi (laktik asit) bakterilerinin 

fermantasyonuyla elde edilen yemlerin saklandığı alanlar. 

Kesif yem depoları ve kesif karma yem 

hazırlama yeri 

Hayvanların beslenme ihtiyaçlarını giderirken kullandığımız kesif 

yemlerin ve kaba yemlerin depolandığı alan ve karma yem 

hazırlama bölümüdür. 

Makine parkı ve bakım onarım yeri 

tesisi 

İşletmenin faaliyetlerini yürütürken kullandığı makine teçhizat 

(taktör, römörk vb.) kullanılmadığı dönemlerde ve arıza bakım 

dönemlerinde bulundurulduğu alan.  

Su tesisleri İşletmenin ve hayvanların günlük su ihtiyacını karşılamak üzere 

oluşturulan ve gerekli ünitelere bağlantı yoluyla ulaştırılması 

sağlanan su depolama ve sevkiyat ünitesidir. 

İdari ve sosyal tesisler İşletmenin faaliyeti süresinde çalışanların sosyal ihtiyaçlarını 

sağlamak üzere ve işletme faaliyetlerinde kullanılmak üzere 

oluşturulan fiziki alanlardır. 

6.44. Ulaşım Durumu  

Organize hayvancılık sanayi bölgesi olarak önerilen 

alan İstabul-Ankara TEM otoyolunun güney cephesine 

bitişik mera arazisidir. Ulaşım imkânları bakımından da 

TEM otoyolu Düzce Batı girişine yaklaşık 600 m mesafede 

yer alamaktadır. Ayrıca Düzce Sakarya D100 yolunada 900 

m mesefede bulunmaktadır.  
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6.45. Enerji Nakil Hatları  

Organize Sanayi Bölgesi elektrik ihtiyacını karşılamak için TEİAŞ'a 49 (kırkdokuz) yıl süreyle 

"OSB Elektrik Dağıtım Lisansı'' başvurusu yaparak OSB alanında yer alacak olan firmalara hzimet 

sağlamayı amaçlayacaktır. OSB elektrik dağıtımını yer altı ve havai kablo şebekesi ile 

gerçekleştirecektir. OSB elektrik şebekesinin işletmesini, şebekede olabilecek arızaları minimumda 

tutacak şekilde kesintisiz ve kaliteli olarak katılımcısına elektrik enerjisini 24 saat 365 gün kesintisiz 

hizmet sağlamayı amaçlamaktadır. 

6.46. Proje İçin Seçilen Yerin Ve Projeden Etkilenecek Alanın Belirlenmesi Ve Bulanlar İçindeki 

Mevcut Çevresel Özelliklerin Açıklanması 

6.46.1.Türler Ve Ekosistemler 

a) Yaban Bitkileri Varlığı (Flora): Coğrafi konumu, iklimi, topografyası ve su kaynakları 

Düzce‟de zengin bir flora yaratmıştır. Ancak fauna konusunda olduğu gibi, flora konusunda da 

sistemli çalışmalar ve envanterler bulunmamaktadır. Orman Bölge Müdürlüğü çalışmalarında 

özellikle ormanlık alanlardaki ağaç türleri hakkında bilgi bulunmaktadır. Orman örtüsü içinde en 

fazla bulunan ağaç türü kayın ağacıdır. Bunu Göknar izler. Ayrıca meşe, sarıçam, karaçam ve 

diğer türler bulunur. Bu konulardaki ayrıntılar Tarım ve Ormancılık Sektöründe verilmiştir. Öte 

yandan 3.000 civarında endemik bitki türüne sahip olan Türkiye’de bu bitki türlerinin yaklaşık 

80-100 kadarının Bolu ve Düzce bölgesinde bulunduğu tahmin edilmektedir (Türker, 1996). 

b) Düzce Ovası: Asarsuyu ve Uğursuyu doğudan, Küçük Melen kuzeydoğudan, Aksu deresi 

batıdan ovayı geçerek Efteni gölünde birleşir ve sonra kuzeye doğru Büyük Melen olarak akıp, 

Karadenize dökülürler (Şekil 14).Ova, nitelikli tarım topraklarından oluşmaktadır. 

6.46.2. Jeolojik Özellikler 

a) Dağlar: Düzce ili Karadeniz kıyı dağlarının batı kesiminde yer alır. İlin 2.593 km2 lik alanından 

yaklaşık 360,5 km2 lik Düzce ovası çıkarılırsa 2.233 km2 „sinin, yani il alanının % 86’sının 

dağlık ve engebeli olduğu anlaşılır. Düzce ovası dışında Akçakoca sahilinde, özellikle akarsu 

ağızlarında bazı küçük ve dar kıyı düzlükleri ve plajlar varsa da, kayda değer genişlikte bir 

düzlük bulunmamaktadır.Dağlar bir çok yerde derin vadilerle yarılmıştır.Ova dışındaki akarsu 

vadileri genel olarak derin vadilerdir. Ovanın güneyinde Elmacık dağları bloğunun kuzey 

kesimi, doğusunda da Bolu dağlarının kuzeybatı kesimi Düzce ili sınırları içinde kalır. Elmacık 

dağları üzerinde yaylaların da yer aldığı doğu-batı uza-nımlı dorukta Kardüz yaylasında 1.830 m 
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rakımlı tepe, Erenler tepe (1.700 m), Mercan tepe (1.669 m) ve Yanık tepe (1.368 m) İlin yüksek 

arazi noktaları arasındadır. 1.830 rakımlı tepe İlin en yük-sek noktasıdır. Bu zirvelerle rakımı 

150 m civarında olan ova arasındaki 4-5 km’lik kısa mesafeler, aradaki yamaç eğimlerinin de 

büyük olduğunu göstermektedir.Elmacık dağı bloğunun kuzeyi Düzce fayı, güneyi de Kuzey 

Anadolu fayı ile sınırlıdır.Ovanın kuzeyinde ise Akçakoca sahili ile ova arasında Kaplandede ve 

Orhan dağları bulunmaktadır.Burada en yüksek nokta 1.169 m ile Kaplandede tepedir. Bu 

yüksekliklerden kuzeye doğru arazi orta dereceli bir eğimle alçalarak denize ulaşır. Gölyaka, 

Gümüşova ve Cumayeri ilçelerinin batısı ile Sakarya ovası arasında da rakımı daha düşük 

engebeler bulunur. Gölyaka’nın 8 km batısındaki Muhapdede tepe (943) bu kesimdeki en yüksek 

nok-tadır.Gümüşova batısındaki yükseltilerde rakımlar 500 m’nin altında kalır. Bolu dağlarının 

Düzce ili sınırları içinde kalan kesiminde Düzce’nin 24 km doğusundaki Karadikmen tepe 1388 

m, bu tepenin 13 km kuzeydoğusundaki Tüllükiriş tepe ise 1657 m rakımlıdır. Karadikmen 

tepeden kuzeye doğru, Yığılca’nın da bulunduğu Küçük Melen vadisine inilir. Yığılca da vadi 

rakımı 330 m2dir. Bolu dağları daha tatlı eğimle, gittikçe alçalarak Nalbantlar-Sallar köyleri 

civarında ovayla birleşir  

b) Yaylalar: Elmacık dağları doruğunun ve yüksek kuzey yamaçlarının göreceli olarak düz 

kesimlerinde, Düzce ilinin belli başlı yaylaları bulunmaktadır. Yaylalar yüksek rakımları, yeşil 

ve bozulmamış doğal or-tamları ve su 

kaynakları ile özellikle yaz aylarında 

sağlıklı yaşam mekanları ve hayvan 

yetiştirme alanları olarak kullanılan 

arazilerdir.Düzce yaylalarının çoğu 

orman içi, bir kısmı da orman kenarı 

konumdadır.Bu durum 1/25.000 ölçekli 

topografik haritaların incelenmesinden 

de anlaşılmaktadır.Ormanların ortadan 

kaldırılmasıyla açılan araziler Düzce de 

en çok fındık tarımı için, ikinci sırada da 

yerleşim yerleri ve yaylalar için kullanılmıştır. Başlıca yaylalar Kardüz, Pürenli, Yanık, Kızık, 

Arapoğlu, Balıklı, Unluk, Hıra, Derebalık, Odayeri, Torkul, Derinoba, Kelik, Topuk, Külük, 

Pakı, Mantarlı, Karaburun, Sakarca, Çiçekli, Kocayayla ve Şehirli yaylasıdır. Turizm Bakanlığı 

2002 Düzce turizm envanterine göre bunlar arasında Odayeri, Torkul, Topuk ve Kardüz 

yaylaları yayla turizmi potansiyeli taşımaktadırlar. 
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c) Orman Varlığı: Düzce ili; iklimi, arazi yapısı ve su 

kaynakları açısından ormanların gelişmesine uygun 

illerden biridir. Miktar olarak orman zenginliği yanında 

ormanların kalitesi de genelde yüksektir. Buna göre 

İlde toplam 122.034 ha genişliğinde (yüzde 47) orman 

bulunmaktadır. Bu alanın yüzde 88’i koru ormanı, 

kalan yüzde 12’si de baltalık ormandır.  

İl Düzce 

 

Normal Orman (Ha) 114.657,0 

Bozuk Orman (Ha) 9.334,2 

Ormansız Alan (Ha) 119.419,6 

Toplam Ormanlık Alan (Ha) 123.991,2 

Genel Alan (Ha) 243.410,8 

6.46.3.Hidrojeolojik Özellikleri  

a) Su Kaynakları Potansiyeli: Yerüstü su potansiyeli olarak Büyük Melen il çıkışını 

oluşturmaktadır. Ayrıca Akçakoca bölgesinde, Büyük Melen havzası dışında da bir miktar 

yerüstü ve yer altı suyu bulunmaktadır. Akçakoca-Kocaali havzasındaki yer altı suyu rezervinin 

yarısının Düzce ilinde kaldığı kabul edilir ve bu miktar İlin kullanılabilir toplam su potansiyeli 

1783,5 hm3/yıl olarak hesaplanmaktadır. Bu rakam İlin 2000 yılı toplam nüfusuna (314.266) 

bölünürse, kişi başına düşen yıllık kullanılabilir su potansiyelinin 5.675 m3/kişi olduğu ortaya 

çıkar. Aynı hesaplamalar Türkiye’nin 2000 yılına göre kişi başı yıllık kullanılabilir su 

potansiyelinin 1.620 m3 olduğunu gösterir. Düzce ili Türkiye ortalamasının üzerinde su 

potansiyeli olan bir ildir. 

i. Akarsular: Düzce ilinin başlıca akarsuları Küçük Melen, Asar suyu, Uğur suyu, Aksu deresi ve 

Büyük Melen çayıdır ve aşağıdaki paragraflarda açıklanmıştır. 
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Küçük Melen: Yığılca dağlarından doğar ve yan derelerle büyüyerek Konuralp yakınlarında ovaya 

girer, ovadan geçerek Efteni gölüne dökülür 

(Şekil 10 ve 14). Uzunluğu 50 km, drenaj 

alanı 677,6 km2 dir. Ovaya girmeden önce 

üzerinde Hasanlar barajı yapılmıştır. En 

yüksek akımı Nisanda 230 m3/sn, en düşük 

akımı Ağustosta 2,3 m3/sn; yıllık ortalama 

akımı ise 367x106 m3’tür. Dere yatağının 

yetersiz ve ovaya girdiği nokta ile Efteni gölü 

arasındaki rakım farkının düşük olması 

nedenleriyle, taşkın potansiyeli vardır.Taşkın 

durumunda 2.800 ha arazi ve içindeki yerleşim birimleri sular altında kalmaktadır.  

Asar Suyu: Bolu dağlarından doğar ve Kaynaşlı‟dan geçerek Üçköprü‟de ovaya girer ve batıya doğru 

akarak, Düzce’nin yaklaşık 10 km batısında Mamure köyü yakınında Küçük Melen ile birleşir. Bu 

noktadan 10 km sonra da K. Melen içinde 

Efteni gölüne dökülür. Asar suyunun 

uzunluğu yaklaşık 30 km, yağış alanı ise 176 

km2 kadardır.Yıllık ortalama akımı 93x106 

m3’tür. Üçköprü (rakım 200 m) ile Efteni 

gölü (rakım 112 m) arasındaki rakım farkının 

azlığı ve dere yata-ğındaki ıslah çalışmalarının 

yetersizliği, Asar suyunun taşkın 

potansiyelinin nedenleridir. Taşkın du-

rumunda 700 ha arazi sular altında 

kalabilmektedir.  

Samandere şelalesinin de bulunduğu 500 m‟lik dere boyunca anıt ağaçlar, 3 adet şelale ve bir adet de 

cadı kazanı adı verilen derin bölüm mevcuttur.Şelalenin kendisi de tabiat anıtı olarak koruma altına 

alınmıştır. 

Uğur Suyu: Elmacık dağlarının kuzeydoğu 

yamaçlarından doğar, belirli bir kaynağı yoktur, yan 

dere ve sel sularını toplayarak oluşur ve Efteni gölüne 

dökülür. Uzunluğu 30 km kadardır. Drenaj alanı 285 

km2, yıllık ortalama akımı 150x106 m3‟tür. En 

yüksek akım Haziranda, en düşük akım ise Ekim 

ayındadır. Taşkın potansiyeli vardır ve taşkın durumunda 1200 ha arazi sular altında kalabilmektedir. 
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Uğur suyundan Merkez ilçenin içme suyu da sağlanmaktadır. Uğur suyunun bir kolu olan Samandere 

üzerinde, Düzce‟nin güneydoğusunda İl merkezine 26 km uzaklıkta Samandere köyü sınırları içinde 

Samandere şelalesi bulunmaktadır. Orman Bakanlığınca 1988 yılında Tabiat Anıtı olarak tescil edilmiş 

ve koruma altına alınmıştır.  

Aksu Deresi: Efteni gölüne dökülen 

akarsulardan biridir. Elmacık dağlarından 

kaynaklanır. Önce batıya, daha sonra 

kıvrılarak doğuya akar ve Efteni gölüne 

dökülür. Uzunluğu 40 km kadardır. Yağış 

alanı 281 km2, en yüksek akımı Haziranda 

175 m3/sn, en düşük akımı Ocakta 0,95 

m3/sn, yıllık ortalama akımı 150x106 m3‟tür. 

Taşkın sahası toplam 1.000 ha‟dır. Aksu 

deresinin bir kolu üzerinde Gölyaka sınırları 

içinde Güzeldere şelalesi bulunmaktadır. Ormaniçi dinlenme yeri statüsünde olan bu şelale İl merkezine 

28, Gölyaka‟ya 16 km uzaklıktadır. Yüksekliği 135 m olarak verilmiştir. 

Büyük Melen Çayı: Efteni gölüne dökülen akarsular buradan çıkarak Büyük Melen çayı adıyla ku-zeye 

akar ve Melen ağzında Karadeniz‟e dökülürler. 

Uzunluk 60 kmdir. Yakabaşındaki drenaj alanı 

1.984,4 km2, en yüksek akım Nisanda 170 m3/sn, 

en düşük akım Ağustosta 8 m3/sn, yıllık ortalama 

akımı 1061x106 m3‟tür. Akımı esas olarak Efteni 

gölüne dökülen akarsuların debileri belirler. Efteni 

gölü ile Cumayeri kuzeydoğu kesiminde ova 

çıkışına ve dağ arası vadi girişine kadar taşkın 

potansiyeli bulunmaktadır. Çilimli ve Cumayeri 

kuzeyindeki arazinin fazla engebeli olması 

nedeniyle, Büyük Melen çayının bu kesimdeki kolları da vahşi derelerdir.  

Akçakoca Akarsuları: Yukarıda kısaca tanıtılan akarsuların tümü Batı Karadeniz havzasının bir alt 

havzası olan Melen havzasına (ya da başka adıyla Efteni havzasına) ait akarsulardır. Kaplandede ve 

Orhan dağı yükseltileri ile Düzce ovasından ayrılan Akçakoca bölgesinde Melen havzasıyla bağlantısı 

olmayan, genelde kıyıya dik kısa, küçük, dere boyutunda akarsular bulunmaktadır. Bu dereler doğudan 

batıya doğru Çarak dere, Cakbelit dere, Değirmen dere, Çayağzı dere, Haciz dere, Orhan dere ve Sarma 

deredir. Bunlardan son üçü kent içinden geçerek denize dökülmekte ve kent içi kirleticileriyle 

yüklenerek bu yükleri denize boşaltmaktadırlar. Aktaş köyü sınırları içinde Akdere üzerinde Aktaş 
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şelalesi, Sarıyayla köyü sınırları içinde Sarma deresi üzerinde de Sarıyayla şelalesi bulunmaktadır. Her 

iki şelale de yeşilliklerle çevrili doğa güzellikleri ile birlikte, su ve kuş seslerinin birbirine karıştığı 

dinlendirici piknik ortamları oluşturmaktadır. 

ii. Yeraltı Suları: Düzce ilinde ovanın kendisi büyük ve zengin bir yeraltı suyu havzasıdır. Bunun 

dışında bir miktar yeraltı suyu da Akçakoca-Kocaali havzasında bulunmaktadır.İl‟in emniyetli 

yeraltı suyu rezervleri ile, 30.04.2001 tarihi itibariyle tahsis miktarları Tablo 11 ve 12‟de 

verilmiştir.Buna göre İl‟in ovada-ki emniyetli yer altı suyu rezervi 120 hm3/yıldır.Buna ek 

olarak 27 hm3/yıl değerinde bir rezerv de Akçokoca-Kocaali havzasında bulunmaktadır. 

Özellikle Düzce ovasındaki yoğun yapılaşma ovadaki yer altı suyu rezervlerini olumsuz 

etkilemektedir. Önceden de belirtildiği gibi, Kocaali Sakarya iline bağlıdır ve söz konusu 

rezervin ne kadarının Akçakoca‟ya, ne kadarının Kocaali‟ye ait olduğu ayrıca belirlenmemiş, 

bunun yarı yarıya olduğu var sayılmıştır. 30.04.2001 tarihi itibariyle Ovadaki 120 hm3/yıllık 

rezervin sadece 16 hm3 kadarı, Akçakoca-Kocaali havzasındaki 27 hm3/yıllık rezervin ise 0,026 

hm3‟ü tahsisli bulunmaktadır. 

iii. Kaplıcalar: İl‟de iki önemli kaplıca kaynağı vardır. Bunlar hakkında aşağıda kısa bilgi 

sunulmuştur.  

Efteni Kaplıcası: Efteni gölünün kenarındadır. Değişik sıcaklıklarda üç havuzu, 

konaklama evi ve pansiyonlar bulunmaktadır. Sıcaklığı 42 0C, debisi 2 lt/sn‟dir. Başta 

romatizmal hastalıklar olmak üzere, birçok hastalığa iyi gelmektedir. 

Derdin Kaplıcası. Düzce‟nin 17 km güneydoğusunda, Elmacık dağları eteklerinde, 400 

m rakımında ve orman içindedir. Sıcaklığı 42 0C, debisi 2.0 lt/sn‟dir (Turizm Bakanlığı, 

2002). Mide bağırsak, safra kesesi, karaciğer, böbrek, şeker ve cilt hastalıklarına iyi 

gelmektedir. Kaplıca‟da 15 odalı küçük bir otel bulunmaktadır. 

iv. Doğal Göller: Düzce ilinde doğal göl olarak Efteni gölü bulunmaktadır. Rakımı 112 m, en derin 

noktası 6 m, alanı ortalama 250 ha’dır. Suyu, besleyici akarsuların rejimine bağlı olarak fazlaca 

azalıp çoğaldığından, yüzölçümü 100 ha ile 

500 ha arasında değişir. Yağış alanı 1.869 

km2 olarak hesaplanmıştır. Daha önceden de 

belirtildiği gibi, Efteni gölü bir sulak alan 

olarak birçok kuş türü tarafından beslenme, 

barınma ve üreme alanı olarak 

kullanılmaktadır. Aslında Efteni gölü hem derinliğinin düşük olması, hem çevre koşulları 

açısından gölden çok bir sulak alan niteliği taşımaktadır. Besleyici akarsular ve Büyük Melen 

çayı çıkışı nedeniyle suları sürekli yenilenmektedir. Bu göl 1992 yılında Orman Bakanlığınca 

yaban hayatı koruma alanı olarak tescil edilmişti. Efteni gölü dışında, Kaynaşlı ilçesi sınırları 
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içinde yeşillikler arasında mesire yeri olarak da kullanılan Islak göl, Karagöl, Yayla gölü, Salık 

göl ve Sülüklü göl gibi son derece küçük gölcükler de bulunmaktadır (Kaynaşlı Kaymakamlığı, 2001) 

6.46.4.Toprak Özellikleri 

a) Arazi Tipleri Ve İlçelere Dağılımı: 259.300 ha genişliğindeki İl arazisinin arazi tipleri ve 

bunların ilçelere dağılımı aşağıdaki tabloda verilmiştir. Tablodan da anlaşılacağı gibi, toplam İl 

arazisinin yüzde 39’u tarım arazisi, yüzde 47’si ormanlık ve fundalık, yüzde 3’ü çayır ve mera, 

yüzde 11’i de tarım dışı arazidir. Düzce tarım ve orman alanları bakımından zengin bir ildir. 

Buna karşılık çayır ve mera alanları ise oldukça dardır. Sadece Merkez ilçe açısından 

bakıldığında ise, toplam 81.140 ha arazinin 36.050 hektarını, yani yüzde 44,43’ünü, nitelikli 

tarım topraklarından oluşan Düzce ovası meydana getirmektedir. 

 

Tarım arazilerinin sulanabilirlik durumu Düzce ovası için büyük çapta söz konusudur. DSİ 

tarafından yapılarak 1975 yılında işletmeye açılan Düzce ovası sulama sisteminde brüt 22.250 ha, net 

16.763 ha sulama alanı bulunmaktadır. Ancak bu alanın içinden daha sonra otoyol geçmesi ile D-100 

karayolu etrafında yerleşim ve sanayi için arazi kullanımındaki artışlar sonucu, net alan 13.000 hektara 

düşmüştür. 1999 yılında yaşanan deprem felaketleri sonrasında bu düşüş daha da hızlanmıştır. 2000 

yılında fiilen sulanan alan 2.007 ha olup, bunun toplam sulanabilir alana oranı yüzde 15’dir. Son on 

yılın sulama oranı ortalaması yüzde 17’de kalmıştır (DSİ Düzce Sulama Şube Müdürlüğü, 2001).  

b) Arazi Kullanım Kabiliyet Sınıfları: İl arazisinin arazi kullanım kabiliyet sınıfları açısından İl 

genelindeki dağılımına göre I-III. sınıf araziler İl alanının yüzde 15,02’sini oluşturmaktadır. 

Buna IV. sınıf araziler de eklenirse oran yüzde 21,79’a çıkmaktadır. Tarıma elverişli olan bu 

arazinin yarıdan fazlasını (yüzde 14 kadarı) Düzce ovası oluşturmaktadır. En geniş alanı ise 

yüzde 60,85 ile VI. sınıf araziler meydana getirmektedir. Arazi kullanım kabiliyet sınıflarının İl 

arazisi içindeki dağılımı gerçek arazi kullanım durumu, arazi kullanım yetenekleri ile uyumlu 

değildir. DSİ Düzce Sulamaları Şube Müdürlüğü (2001) verilerine göre; Düzce ovasında 32.066 

ha arazide yetenek sınıflaması analizleri yapılmış ve bu arazide sulanabilir durumdaki 27.689 ha 

(yüzde 86,35) arazinin 5.669 hektarı (yüzde 17,68) I. sınıf, 12.877 hektarı (yüzde 40,16) II. sınıf, 
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8.942 hektarı (yüzde 27,89) III. sınıf ve 201 hektarı (yüzde 0,62) IV. sınıf niteliğinde 

bulunmuştur.  

c) Doğal Afet Durumu: Düzce ili 1. derecede tehlikeli deprem bölgesindedir. Kuzey Anadolu Fay 

Sistemi içerisinde yer alıp depremselliği oldukça yüksek bir bölgedir. 1944 M=7.2 Gerede, 1957 

M=7.1 Abant , 1967 M=6.0 Mudurnu ve 1999 M=7.4 İzmit depremlerinden etkilenmiştir. İldeki 

en yıkıcı deprem ise M=7.2 1999yılında meydana gelmiştir. İlde görülen heyelanlar Büyük 

Melen çayı, melen çayı ve Kuzey Anadolu Fay zonu üzerinde yer alan yerleşim birimlerinde 

yoğun olarak görülmektedir. Yığılca, Akçakoca, Cumayeri ve Merkez ilçelerinde heyelan 

olayları yoğun olarak yaşanmaktadır. Kaya düşmesi ve su baskını olaylarının az yaşandığı 

illerimizden birisidir. Geçmiş yıllarda yaşanan afetler nedeniyle yapılan etüdlerde, Akçakoca 

ilçesinin dağ köylerinde yerleşim alanları dışında kalan çığ alanları tespit edilmiş, mevcut orman 

örtüsünün korunması gerektiği belirtilmiştir. 

 

 

6.46.5. Metorolojik Veriler  
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Uzun Yıllar İçinde Gerçekleşen Ortalama Değerler (1954 - 2013) 
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Ortalama Sıcaklık (°C) 3.8 5.1 7.7 12.3 16.7 20.5 22.6 22.3 18.6 14.3 9.5 5.8 

Ortalama En Yüksek 

Sıcaklık (°C) 

8.0 9.9 13.3 18.7 23.3 27.0 28.9 28.9 25.7 20.7 15.4 10.2 

Ortalama En Düşük 

Sıcaklık (°C) 

0.3 1.1 3.3 7.2 11.1 14.5 16.7 16.7 13.1 9.6 5.1 2.3 

Ortalama Güneşlenme 

Süresi (saat) 

2.6 2.6 3.5 5.1 7.1 8.5 9.0 8.4 6.4 4.3 2.5 1.5 

Ortalama Yağışlı Gün 

Sayısı 

15.3 13.6 13.7 12.4 11.5 9.4 6.3 6.0 7.5 10.9 12.1 15.4 

Aylık Toplam Yağış 

Miktar 

Ortalaması(kg/m2) 

87.5 69.7 74.5 60.3 59.5 56.4 42.9 50.9 49.8 80.6 83.1 101.9 

Uzun Yıllar İçinde Gerçekleşen En Yüksek ve En Düşük Değerler (1954 - 2013)* 

En Yüksek Sıcaklık (°C) 24.5 25.6 32.2 34.7 39.0 39.0 42.4 42.0 38.3 38.2 30.2 29.2 

En Düşük Sıcaklık (°C) -20.5 -17.3 -13.6 -3.0 0.4 6.6 8.8 7.6 4.5 -1.2 -6.8 -16.5 

 

 

Günlük Toplam En Yüksek Yağış Miktarı 

 

14.07.1965 

 

118.0 kg/m2 

 

 

Günlük En Hızlı Rüzgar 

 

20.04.1990 

 

75.6 km/sa 

 

 

En Yüksek Kar 

 

02.01.1983 

 

80.0 cm 

 

6.46.6.Sosyo-Ekonomik Özellikler: Düzce ilinin yaklaşık olarak % 45,9’u tarım alanı, % 40,5’i orman, 

% 3,5’i çayır ve mera, % 10,1’i tarım dışı alan olması nedeniyle geleneksel olarak ekonominin tarım ve 

ormancılıkta yoğunlaştığı görülmektedir. Bununla birlikte Düzce’nin teşvikli iller kapsamına alınması, 

teşvik ile birlikte sanayileşmenin önemli ivme kaydetmesi sanayi ve ticaretin gelişmesinin önünü 

açmıştır. Düzce ekonomisinin dinamik bir yapıya sahip olduğu söylenebilir. Bu dinamikliğinde iki 

metropol kent arasında oluşu önemli rol oynar. Ayrıca ülkenin sanayi kuşağı diye ifade edebileceğimiz 

Marmara Bölgesi ile sınır oluşu da bunda etkendir. Metropollere mesafesi zaman açısından uzak 

denilemeyecek düzeyde olup 2-2,5 saatte Ankara ve İstanbul illerimize karayolu ulaşımı rahat ve 

güvenli şekilde otoban bağlantılı olarak yapılmaktadır. Akçakoca ilçesi ile deniz bağlantısı vardır. 

Ulaşım ağında Anadolu İllerimizin İstanbul bağlantısında bir geçiş noktasıdır 
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Sanayi sektöründe bölgedeki hammaddeden de kaynaklandığını söyleyebileceğimiz orman 

ürünleri sektörü başı çekmektedir. Bu alanda irili ufaklı 200’ün üzerinde çalışan firma vardır. Son 

yıllarda bunu takiple tekstil önemli bir istihdam alanı olarak görülmektedir. Büyük kentlerdeki üretim 

maliyetindeki istihdamın yüksek oluşu tekstil sektörünü yavaş yavaş küçük illere doğru itmekte 

Düzce’de bundan nasibini almaktadır. Yine hammadde kaynağı olarak sıkıntısı olmayan bir sektör 

fındık işlemeciliğidir. Kırılması, kavrulması, piyasaya sunulabilecek düzeyde paketlenmesi gibi çalışan 

işletmeler mevcuttur. Bir farklı sektörde yivsiz av tüfeği imalatı ve tabanca üretimidir. Ayrıca bunların 

tamiri, bakımı, gravürünün yapıldığı yan sektörleri de mevcuttur. Bu konuda Sarsılmaz Silah Sanayi 

ülke çapında hatta dünya çapında bir kalite ve üretime sahiptir. 

Düzce İlinin metropol kentlere yakınlığı, liman ve hammadde kaynaklarına yakınlığı, ulaşım 

kolaylığı, deniz ve doğa turizmine sahip oluşu yatırım ve yatırımcılar için bir caziplik merkezi 

oluşturmaktadır. 

Düzce ilinde gerçek alanların sadece % 35,61’i tarım alanı olarak kullanılabilecek niteliktedir. 

Arazinin 122.666 hektarı yani % 47,79’u orman alanıdır. 2.000 hektarlık mera ve çayır alanı 

bulunmaktadır. Düzce arazi varlığının kalan 40.619 hektarı tarım dışı arazidir. 

84.682 hektarlık tarım arazisinin % 45’i olan 53.668 hektarı fındık bahçesi olarak 

kullanılmaktadır. Fındık alanlarının daraltılması projesi gereğince alternatif proje çalışmaları devam 

etmektedir. Düzce ekonomisinde tarım sektörü, Düzce’nin gelir kaynağında önemli yer teşkil 

etmektedir. Ormanlık saha dışı kalan bölümlerde özellikle fındık, pancar, mısır, buğday, çeltik ve 

virginya tütünü ekimi yapılmaktadır. 

Düzce ilinde 65.085 büyükbaş, 16.538 adet küçükbaş hayvan 332.000 adet yumurta tavuğu, 

20.614.050 adet Broiler tavuğu bulunmakta, ayrıca 44 adet alabalık çiftliğinde 82 ton/yıl alabalık 

üretimi yapılmaktadır 

Tarım ve Tarıma Dayalı Sanayi 

Konusu Sayısı Konusu Sayısı 

Süt ve Süt Ürünleri 6 Makarna - 

Et ve Et Ürünleri 5 Dondurulmuş Gıda 7 

Un ve Unlu Mamuller 161 Gıda Katkı ve Yardımcı Maddeleri 2 

Meyve - Sebze, Konserve ve Salça 19 Gıda ile Temas Eden Maddeler 7 

Su Ürünleri - Baharatlar 4 

Bitkisel Yağ - Gazlı İçecekler ve Meyve Suyu 2 

Zeytinyağı - Alkollü İçecekler - 

Şekerli Mamuller 9 Hazır Yemek 19 

Nişasta ve Nişasta Bazlı Şekerler - Yem 2 

Bisküvi - Diğer 12 
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Düzce ili tarımsal sanayi işletmelerinin dağılımına bakıldığında ise un ve unlu mamüllere dayalı 

ürün işletmeleri ön plana çıkmaktadır. 

Düzce ilinde 2001 yılı sonu itibariyle tüm ormanlık alanda, ibreli ağaç oranı %26, yapraklı ağaç 

oranı %74 'tür. Orman servetinin ağaç türlerine göre dağılımı ise şöyledir; en fazla sahaya %65,5 oranı 

ile kayın, yüzde 23,2 ile köknar sahiptir. Geri kalan saha ise, sarıçam, karaçam, meşe ve diğer yapraklı 

türlerden oluşmaktadır. 

Düzce İli 2013 Verilerine Göre İşletmelerin Nace Kodlarına Göre Dağılımı 

 

SEKTÖR 

 

İşletme Sayısı 

 

Tarım, ormancılık ve balıkçılık 213 

Madencilik ve taşocakçılığı 20 

İmalat 1794 

Eklekrtik, gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 4 

Su temini; kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileştirme faaliyetleri 11 

İnşaat 807 

Toptan ve perakende ticaret; motorlu kara taşıtlarının ve 

motosikletlerin onarımı 

5283 

Ulaştırma ve depolama 2937 

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 1735 

Bilgi ve iletişim 121 

Finans ve sigorta faaliyetleri 72 

Gayrimenkul faaliyetleri 94 

Mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler 470 

İdari ve destek hizmet faaliyetleri 141 

Eğitim 105 

İnsan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri 102 

Kültür, sanat, eğlence, dinlence ve spor 129 

Diğer hizmet faaliyetleri 1043 

Toplam 15081 

Kaynak:http://tuikapp.tuik.gov.tr/Bolgesel/tabloOlustur.do?6578706f7274=1&d-4326216-e=2 

Düzce ilinde tekstil ve tekstil ürünleri imalatı, ağaç ürünleri imalatı ve makine ve teçhizat imalatı 

sanayi sektörleri ön plana çıkmaktadır. Bölge tekstil sanayi bilançosunun % 37’sinin üretildiği Düzce, 

bölgede tekstil sanayinde ilk sırada yer almaktadır. Tekstil sanayi, Düzce ilinde en gelişmiş sanayi 

sektörü olarak ildeki sanayi işletmelerinin % 20’sini, toplam sanayi işgücünün % 25’ini ve il sanayi 

sektörü bilançosunun % 23’ünü kapsamaktadır. İlin bölge sanayisi içerisinde yüksek paya sahip olduğu 

bir diğer sektör ağaç ürünleri imalatı sektörüdür. Bölgedeki ağaç ürünleri imalatı sektörü bilançosunun 

% 18’i Düzce ilinde üretilmekte, bölgede bu sektörde faaliyet gösteren işletmelerin ise % 17’si Düzce 

ilinde bulunmaktadır. 

İl sanayi işletmelerinin % 9’unun faaliyet gösterdiği ve il sanayi sektöründeki kayıtlı istihdamın 

% 7’sinin gerçekleştiği sektörde orta ve büyük ölçekli işletmeler yer almaktadır. 

 

http://tuikapp.tuik.gov.tr/Bolgesel/tabloOlustur.do?6578706f7274=1&d-4326216-e=2
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Düzce İlinin Aldığı Göç, Verdiği Göç, Net Göç ve Net Göç Hızı, 2008-2013 

 

Düzce 2008 2009 2010 2011 2012 2013 

Toplam nüfus 328.611 335.156 338.188 342.146 346.493 351.509 

Aldığı göç 10.723 11.752 11.820 11.253 10.432 12.367 

Verdiği göç 8.913 9.046 10.893 10.679 10.579 11.306 

Net göç 1.810 2.706 927 574 -147 1061 

Net göç hızı 5,5 8,1 2,7 1,7 -0,4 3,0 

6.47. Faaliyet Alanı Ve Yakın Çevresi İle İlgili Diğer Özellikleri  

Düzce ili ekonomik açıdan incelendiğinde tekstil, sanayi ve tarım ağırlıkta bir ekonomisi 

mevcuttur. Tarımda ön plana çıkan ürünler hayvancılık ve fındık üretimi ve işlenmesi gelmektedir. 

Sanayi üretimine bakıldığında kalkınmada öncelikli bölge oluşu ve yatırım teşviklerinin sonucu imalat 

sanayisinde önemli ölçüde artış gerçekleşmiştir. Ayrıca yatırım teşvikinden yararlanan bir diğer 

sektörde tekstil sektörü olmuş ve bölgedeki diğer illerden daha fazla yatırım alarak tekstil sektöründe 

ilde önemli gelişmeler meydana gelmiş ve istihdamın önemli bir kısmını gerçekleştirmiştir. 

Ayrıca ülkemizdeki gerek yurt içi gerekse yurt dışı turizm canlılığı Düzce ilinde de kendini 

göstermiş doğa turizmi ve Akçakoca ilindeki deniz turizminde de gelişmeler sağlamıştır. 
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6.48. Projenin Çevre Üzerine Etkileri Ve Alınacak Önlemler 

6.48.1. Faaliyet Alanının Hazırlanması, İnşaat Aşamasındaki Faaliyetler Fiziksel Ve Biyolojik 

Çevre Üzerine Etkileri Ve Alınacak Önlemler  

Düzce Organize Hayvancılık Sanayi Bölgesinin arazi hazırlık ve inşaat çalışmaları kapsamında 

saha tesviye işlemleri, yapının temel kazısı, yapının inşası, kaba ve ince inşaat işleminin yapımı, makine 

ve ekipmanların yerleştirilmesi ve imalatının yapımı ve en son olarak da çevre düzenleme işlemleri 

yapılacaktır. Arazi hazırlama ve inşaat çalışmalarındakullanılacak makine ve ekipman listesi aşağıdaki 

gibidir. 

 

Makina Ve Ekipman Adı Sayısı 

 

Kamyon 1 1 

Ekskavatör 1 1 

Beton Mikser 1 1 

Beton Pompası 1 1 

 

Proje kapsamında bölgede yapılacak arazi hazırlama aşamasında ve inşaatorganize sanayi 

bölgesinin yol, alt yapı, sosyal tesis binaları, yeşil alanların düzenlenmesiaşamasında toz emisyonu ve 

gürültü oluşumu söz konusu olacaktır. Bunun dışında buaşamalarda çalışacak personelden kaynaklı 

evsel nitelikli atıksu ve katı atık oluşacaktır. 

 

Bölgenin kurulması ve işletmelerin faaliyete geçmesi ve işletilmesi süresince uygulanacak 

yönetmelikleri aşağıdaki şekilde sıralayabiliriz; 

 31.12.2004 tarih ve 25687 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “Su Kirliliği KontrolüYönetmeliği” 

 30.11.2012 tarih ve 28483 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “Su Kirliliği 

KontrolüYönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliği” 

 26.03.2010 tarih ve 27533 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “Atıkların DüzenliDepolanmasına 

Dair Yönetmeliği” 

 08.06.2010 tarih ve 27605 sayılı “Toprak Kirliliğinin Kontrolü ve Noktasal KaynaklıKirlenmiş 

Sahalara İlişkin Yönetmeliği” 

 14.06.2012 tarih ve 28323 sayılı “Toprak Kirliliğinin Kontrolü ve Noktasal KaynaklıKirlenmiş 

Sahalara İlişkin Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmeliği” 

 03.07.2009 tarih ve 27277 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Sanayi 

Kaynaklı Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği” 

 16.06.2012 tarih ve 28325 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren“Sanayi 

Kaynaklı Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliğinde Değişiklik YapılmasınaDair Yönetmeliği” 

 07.03.2008 tarih ve 26809 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren“Çevresel 

Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği” 
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 27.04.2011 tarih ve 27917 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren“Çevresel 

Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliğinde DeğişiklikYapılmasına 

DairYönetmeliği”  

6.48.2.Her Bir Tesisin Özellikleri, Adetleri, OHB Alanının Hazırlanması Ve İnşaat Aşamasında 

Yapılacak İşler  

İşin Tanımı Birimi Miktarı İhtiyaç 

Duyulan 

Arazi 

(Birim/Da) 

İhtiyaç 

Duyulan 

Toplam 

Arazi 

OSB Giriş ve İç Ulaşım Yolları  Km 15 20 300 

OSB Elektrifikasyon Tesisi  Km 15 0 0 

OSB Giriş Kontrol Ünitesi (100 M2)  Ad 2 2 4 

OSB İdari Binası (1000 M2 Ad 1 5 5 

OSB K. Yem Ünitesi (Açık Alan - 1300 m) Ad 1 100 100 

OSB Makine Parkı  Ad 10 10  

OSB Hayvan Hast.(1000 M2 - Lab. ve İlaç 

Deposu)  

Ad 1 2 2 

OSB Karantina Binaları (1500 M2)  Ad 2 5 10 

OSB Acil Kesimhane Tesisi (200 M2 Ad 1 2 2 

OSB Yakma Tesisi (100 M2)  Ad 1 2 2 

OSB İçmesuyu Gölet Tesisi  Ad 1 470 470 

OSB İçmesuyu Pompaj Tesisi  Ad 1 3 3 

OSB İçmesuyu Terfi Hattı Tesisleri (1-Gölet)  M 2500 0 0 

OSB Genel İçmesuyu Deposu (1000 Ton- 

Membranlı) 

Ad 1 3 3 

OSB Hayvan İçmesuyu Şebekesi Tesisleri  M 15000 0 0 

OSB İnsan İçmesuyu Arıtma Tesisi  Ad 1 10 10 

OSB İnsan İçmesuyu Deposu (200 Ton)  Ad 2 3 6 

OSB 2 İçi Sondaj Kuyu. Aç. ve Dalgıç Pompa 

Tesisi 

Ad 2 0 0 

OSB İnsan İçmesuyu Kuyubaşı Deposu (100 

Ton)  

Ad 1 3 3 

OSB İnsan İçmesuyu Terfi Hattı Tesisleri (2-

Kuyu)  

M 1000 0 0 

OSB İnsan İçmesuyu Boru Hattı Tesisleri  M 15000 0 0 

OSB Kanalizasyon ŞebekesiTesisleri  M 15000 0 0 

OSB Kanalizasyon Suları Arıtma Tesisi  Ad 1 5 5 

OSB Sulamasuyu Pomp.Tesisi (Atıksu Art. Ts. 

Çıkan Su) 

Ad 1 2 2 

OSB Sulamasuyu Terfi Hattı Tesisleri  Km 3 0 0 

OSB Sulama Tevzi Deposu (500 Ton-

Membranlı)  

Ad 1 2 2 

OSB Yeşil Alan Sulama Tesisleri  Km 20 0 0 

Temel Altyapı ve Üstyapı Tesisleri İçin İhtiyaç 

Duyulacak Alan Toplamı (Gölet Alanı Dahil)  

 800 Da 

Temel Altyapı ve Üstyapı Tesisleri İçin İhtiyaç 

Duyulacak Alan Toplamı (Gölet Alanı Hariç) 

 400  
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6.48.3. Arazinin Hazırlanması Ve Yapılacak İşler Kapsamında Nerelerde Ne Miktarda Ve Ne 

Kadar Alanda Hafriyat Yapılacağı, Hafriyat Artığı Malzemenin Nerelere Taşınacağı Ve Hangi 

Amaç İçin Kullanılacağı  

Arazi hazırlık ve inşaat aşamalarında ortaya çıkarılacak hafriyat miktarları, hafriyatın nerelerde 

kullanılacağı ve bertaraf yöntemleri aşağıda tablo halinde verilmiştir 

 

Hafriyatı Alınacak Ünite 

 

 

İnşaat Çalışmalarında 

 

Üniteye Ait Çıkan Hafriyat 

Miktarı (m3) 

Yapı temelleri ve arazinin düzeltilmesi için hafriyat alınacak olup, 

Toplam= ~50 m3 (10 m *10 m = 100 m2x 0,50 m ) 

Çıkan Hafriyat 

Malzemesinin Kullanılacağı 

Yerler 

Çıkan hafriyat malzemesinin yaklaşık % 50’ı dolgu, arazi tesviye ve 

çevre düzenleme çalışmalarında kullanılacaktır. (10 cm kalınlığında 

bitkisel toprak olduğu düşünülürse;  

100 m2 x 0,15 m x %75 = 12 m3 yeşillendirme çalışmalarında tekrar 

kullanılacaktır.) 

Fazla Hafriyatın Bertaraf 

Yöntemi 

Oluşan hafriyat (kazı fazlası) malzemesinin bir kısmı dolgu, arazi 

tesviye ve çevre düzenleme çalışmalarında değerlendirilecek kalan 

38 m3 ise Düzce Belediyesi tarafından gösterilen alanlara 

götürülerek bertaraf edilecektir. 

6.48.4.Taşkın Önleme Ve Drenaj İle İlgili İşlemler  

Proje kapsamında kullanılacak olan hammadde geçirimsizliği sağlanmış zemin üzerinde, 

tamamen kapalı bir şekilde depolanmaktadır. Ayrıca, proje kapsamında gerçekleştirilen ve 

gerçekleştirelecek olan tüm depolama işlemlerinde gerekli önlemler alınacak, zemin geçirimsizliği 

sağlanacak, günün en son teknolojisi kullanılarak drenaj işlemleri yapılacak, zemin sızdırmazlığının 

sağlanması amacıyla drenaj kanalları, kuşatma kanalları vb. gerekli tüm önlemler alınacaktır. 

6.48.5. OHB Alanının Hazırlanması Ve Tesislerin İnşaatında Oluşacak Katı Ve Sıvı Atıkların 

Cins Ve Miktarları, Bertaraf Yöntemleri  

Planlanan projenin inşaat ve işletme aşamasında çalışacak personelden kaynaklıevsel nitelikli 

katı atık, arazi hazırlık ve inşaat çalışmalarında ise hafriyat atığı oluşacaktır. Bu aşamada oluşacak katı 

atıklar faaliyet alanında konumlandırılacak çöp konteynırlarında14.03.1991 tarih ve 20814 sayılı Resmi 

Gazetede yayınlanan “Katı atıkların KontrolüYönetmeliği”ne uygun olarak, içine çöp poşeti geçirilmiş, 

sıhhi çöp bidonlarındabiriktirilecektir. Akabinde en yakın belediye ile anlaşma yapılarak toplanılması 

sağlanacaktır. 
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Oluşacak hafriyat atıkları ise arazinin eğimli bölgelerinde dolgu amaçlı 

kullanılacakkullanılmayan kısmı ise Belediyenin uygun gördüğü alana bırakılacaktır. Arazi hazırlama 

aşamasında ve işletme süresince 18.03.2004 tarih ve 25406 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe giren “Hafriyat Toprağı, İnşaat ve Yıkıntı Atıklarının KontrolüYönetmeliği”ne uygun olarak 

çalışılacaktır. 

TDİOSB’de bulunması planlanan işletmelerin tamamında evsel nitelikli katı atıklar 

çöpbidonlarında toplanılacak ve en yakın belediye ile anlaşma yapılarak toplanılmasısağlanacaktır. 

Ancak OSB içinde katı atık toplama işlemini OSB yönetimi gerçekleştirecek ve OSB alanına yabancı 

girişi engellenecektir. 

6.48.6.İnşaat İşlemleri Esnasında Su Temini Sistemi Planı, Suyun Nereden Temin Edileceği, 

Kaynaklardan Alınacak Su Miktarı, Çalışanlar İçin İçme Ve Kullanma Suyu, Oluşacak Atık 

Suların Cins Ve Miktarları Bertaraf Yöntemleri  

Bölgede inşaat çalışmalarında çalışacak personel için içme ve kullanma suyu ihtiyacı olacaktır. 

İnşaat işlemleri sırasında su ihtiyacını gidermek amacıyla bölgeye mobil su tankı ile su taşınarak su 

ihtiyacı giderilecektir. 

Proje kapsamında arazi hazırlama ve inşaat döneminde çalışacak işçilerden kaynaklı atık su 

oluşması beklenmektedir. Kullanılacak suyun %100’ünün atık su olarak geri döneceği kabulüyle 

oluşacak evsel nitelikli atıksu miktarı ortalama 4 m3/gün’dür. 

Bu aşamada oluşacak evsel nitelikli atıksular bölgede kurulacak sızdırmaz nitelikli fosseptiklerde 

toplanacak olup vidanjör yardımı ile en yakın atıksu kanalına deşarj edilecektir. 

6.49.Projenin İşletme Aşamasındaki Faaliyetler, Fiziksel Ve Biyolojik Çevre Üzerine Etkileri Ve 

Alınacak Önlemler. 

Faaliyet alanı ve yakın çevresinde milli parklar, tabiat parkları, sulak alanlar, tabiatı koruma 

alanları, biyogenetik rezerv alanları, içme ve kullanma su kaynakları ile ilgili koruma alanları ve 

merkezleri gibi koruma alanları bulunmamaktadır. 

Faaliyeti şünülen mera arazileri üzerinde maki türlerinden Kermes Meşesi, Papatya, Böğürtlen, 

Sığır kuyruğu, Karaçalı, Funda, Katırtırnağı, Isırganotu, Sütleğen ve Yemişgen bulunmaktadır. 

Arazilerdeki saha eğiminin ortalama %8-10 olduğundan şiddetli yağış sonrası herhangi bir 

zararın oluşmayacağı kanaati görülmüştür. 
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Proje kapsamındaki faaliyetlerden kaynaklanacak etkiler ile ilgili hesaplamalarda benzer 

tesislerden elde edilen değerler ve teorik olarak kabul edilmiş değerler üzerinden tahmin yöntemleri 

kullanılarak yapılacaktır. 

Gerek inşaat gerekse işletme döneminde oluşabilecek atıkların maksimum değerleri ve genel 

olarak türleri saptanabilecek ve bunun dışında gürültü ve toz emisyonları ile ilgili yönetmelik 

kapsamında hesaplamaları yapılarak etki alanları belirlenecektir. Ayrıca işletmelerde çalışan 

personelden kaynaklanacak atıksuların arıtılması için kurulacak evsel atıksu arıtma tesisi projesi ve 

işleyişi hakkında detaylı bilgi de ÇED raporunda verilecektir. 

Faaliyetin gerçekleştirilmesi çarpık sanayileşme ve çevre sorunlarını önlemek, kaynakları 

rasyonel kullanmak, sanayi disipline etmek gibi olumlu etkileri bulunacaktır. İşletmelerden 

kaynaklanacak evsel nitelikli atıksuları ortak atıksu arıtma tesisi ile kontrol altına alınacaktır. Aynı 

şekilde katı ve tehlikeli atıklar ile ilgili de düzenli toplama ve ilgili yönetmelikler çerçevesince uygun 

şekilde bertarafı sağlanacaktır. Tüm faaliyet süresince inşat ve işletme aşamalarında 14.03.1991 tarih ve 

20814 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “Katı atıkların Kontrolü Yönetmeliği’ne ve 14.03.2005 tarih 

ve 25755 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan“Tehlikeli Atıkların Kontrolü Yönetmeliği’ne uygun olarak 

çalışılacaktır. 

İnşaat işlemleri sırasında bölgede tozumayı ve işletilmekte olabilecek diğer tesislere olumsuz 

etkide bulunulmaması için sürekli sulama yapılacaktır. 

Bölgede kurulacak tüm işletmelerde Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik, 

Deprem Bölgelerinde Yapılacak Binalar Hakkında Yönetmelik’e uygun çalışılacaktır. Ayrıca kurulacak 

işletmelerde ve sosyal tesisler kapsamında bölge içerisinde kurulması planlan tüm binaları yıldırıma 

karşı korumaya yönelik paratoner temin edilecek ve paratonerin bakımı yıllık olarak yapılacaktır. 

Arazi hazırlama çalışmalarında oluşacak hafriyatlar proje alanında dolgu amaçlı kullanılacak 

olup nebati toprak yeşil alanların oluşturulmasında kullanılacaktır. Ayrıca çalışma süresi boyunca 

18.03.2004 tarih ve 25406 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Hafriyat Toprağı, 

İnşaat ve Yıkıntı Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği”ne uygun olarak çalışılacaktır. 
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6.50.Her Bir Faaliyet Türüne Ait Tesislerde Kullanılacak Üretim Ve İşletme Yöntemleri Ve 

Teknolojiler, Proses Akım Şeması, Şema Üzerinde Kirletici Kaynakların Gösterimi 

Süt besiciliği iş akım şeması aşağıda verilmiştir. Şekilde belirtilen kirletici kaynakları Katı ve 

Sıvı gübre olarak nitelendirilmiş olup depolama havuzları vasıtasıyla ortamdan arındırılacaktır. 

 

Besi hayvancılığı iş akım şeması aşağıda verilmiştir. Hayvanları besi döneminde oluşacak 

kirletici kaynaklar (katı ve sıvı gübre) depolama havuzları vasıtasıyla ortamdan arındırılacaktır. 
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Büyükbaş Hayvan Besisi İş Akım Şemesı 

6.51. Her Bir Tesisin İşletilmesi Esnasında Ünitelerden Oluşacak Katı Atık Miktarları Ve 

Özellikleri, Depolama/Yığma, Bertaraf İşlemleri  

Tesislerin işletilmesi aşamasında da işletmelerin faaliyete geçmesi ile proses gereği su 

kullanımına ihtiyaç duyulacaktır. İşletmelerin evsel nitelikli atık sular evsel nitelikli atıksu arıtma 

tesisine bağlantı yapılarak arıtıldıktan sonra deşarj edilecektir. İşletmelerde hangi aşamalarda atıksu 

oluşumu olacağı ve miktarları ile ilgili detaylı bilgiler ÇED raporunda sunulacaktır. İşletmelerin 

faaliyete geçmesi ile bölgede kurulacak olan atıksu arıtma tesisi de devreye sokulacaktır. 

Tarıma Dayalı İhtisas Organize Sanayi Bölgesinde konu proje bazında ele alındığından proje 

tamamlandığında oluşacak maksimum nufüsa göre çalışacak kişi sayısının yaklaşık 1800 kişi olacağı 

düşünülmektedir. Bu sebeple bölgede oluşabilecek maksimum atıksu miktarı hesaplamaları da bu değer 

üzerinden yapılacaktır. Tesiste atıksu olarak, çalışan ve ilave edilecek personelden kaynaklanacak evsel 

nitelikli atıksular oluşacaktır. 

TDİOSB’de bulunması planlanan işletmelerin tamamında evsel nitelikli katı atıklar çöp 

bidonlarında toplanılacak ve en yakın belediye ile anlaşma yapılarak toplanılması sağlanacaktır. Ancak 
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OSB içinde katı atık toplama işlemini OSB yönetimi gerçekleştirecek ve OSB alanına yabancı girişi 

engellenecektir. 

İşletmelerin faaliyete geçmesinin ardından çalışacak personelden kaynaklı evsel katıatıkların 

yanı sıra tehlikeli atık oluşumu, ambalaj atıkları oluşumu, tıbbi atık oluşumu veproses kaynaklı atıkların 

oluşumu söz konusu olacaktır. 

Oluşacak 14.03.1991 tarih ve 20814 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan “Katı atıklarınKontrolü 

Yönetmeliği”ne uygun olarak, içine çöp poşeti geçirilmiş, sıhhi çöp bidonlarındabiriktirilecektir. Bu 

nedenle faaliyet alanında oluşan evsel nitelikli katı atıklar çevreyi Olumsuz yönde etkilemeyecektir. 

İşletmelerde personelin kullanımı sonrası yemek artığı, ambalaj kağıdı ve pet şişegibi katı atıklar 

oluşabilmektedir. Bu tür atıklardan ambalaj kapsamına girenler için 24.08.2011 tarih ve 28035 sayılı 

Resmi Gazete’de yayınlanan Ambalaj Atıklarının KontrolüYönetmeliğine uyulacaktır. 

6.52.İşletme Esnasında Oluşacak Gürültünün Seviyesi Ve Kontrolü İçin Alınacak Önlemler 

Bölgenin arazi hazırlama ve inşaat aşmalarında çalışacak makinelerdenkaynaklanacak gürültü 

oluşumu söz konusu olacaktır. İş makinelerinden kaynaklanacakgürültü seviyelerinin hesaplamaları ile 

ilgili detaylar ÇED raporunda sunulacaktır  

İşletmelerin kurulumu aşamasında ise makinelerin çalışması sırasında yayacaklarıgürültünün 

seviyesini azaltmak için ekipmanların montajı sırasında ses izolasyonuna özengösterilecektir. 

07.03.2008 tarih ve 26809 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Çevresel Gürültünün 

Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği”nce gerekli tüm hüküm ve esaslara uygun çalışılacaktır. 

6.53. İşletme Esnasında Su Temin Sistemi Planı, Suyun Nereden Temin Edileceği, Kaynaklardan 

Alınacak Su Miktarı, Çalışanlar İçin İçme Ve Kullanma Suyu  

Bölgenin arazi hazırlama ve inşaat aşmalarında çalışacak makinelerden kaynaklanacak gürültü 

oluşumu söz konusu olacaktır. İş makinelerinden kaynaklanacak gürültü seviyelerinin hesaplamaları ile 

ilgili detaylar ÇED raporunda sunulacaktır  

İşletmelerin kurulumu aşamasında ise makinelerin çalışması sırasında yayacakları gürültünün 

seviyesini azaltmak için ekipmanların montajı sırasında ses izolasyonuna özengösterilecektir. 

07.03.2008 tarih ve 26809 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Çevresel Gürültünün 

Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği”nce gerekli tüm hüküm ve esaslara uygun çalışılacaktır. 
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6.54.Her Bir Faaliyet Türüne Ait Tesislerin, İşletilmesi Esnasında Ünitelerden Oluşacak 

Atıksuların Miktarı Ve Özellikleri, Bertaraf Yöntemleri Ve Ohb Arıtma Tesisinden 

Kaynaklanacak Arıtma Çamurunun Bertaraf Yöntemleri, Arıtılmış Suyun Nereye Deşarj 

Edileceği, Deşarj Kriterleri  

Proje kapsamında arazi hazırlama ve inşaat döneminde çalışacak kişilerden kaynaklı atık su 

oluşması beklenmektedir. Oluşacak atıksular Organize Sanayi Bölgesi’nde yapılması planlanan atıksu 

şebekesine verilerek, OSB içerisindeki atık su arıtma tesisinde bertarafı sağlanacaktır. 

Toplanacak atıksular, “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği”nde verilen deşarj standartları 

sağlandıktan sonra OSB’de bulunması planlanan kanalizasyon şebekesine verilerek Organize Sanayi 

Bölgesi’ne ait atık su arıtma tesisinde bertarafı sağlanacaktır. 

İşletme Aşamalarında Oluşacak Evsel Nitelikli Atık Suyun Toplam Kirlilik Yükü 

PARAMETRE Birim yük (mg/l) Toplam yük (kg/saat) 

 

BOI5  220 0,416 

KOI  500 0,945 

AKM  220 0,416 

Yağ-gres  100 0,189 

Toplam P  8 0,015 

Toplam N  40 0,075 

Toplam Cl  50 0,094 

Toplam sülfür  30 0,056 

Toplam organik karbon  160 0,302 

 

6.55.Her Bir Faaliyet Türüne Ait Tesisin İşletilmesi Sırasında Oluşacak Olası Koku Problemine 

Karşı Alınacak Önlemler 

04.09.2012 tarih ve 27692 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Kokuya Sebep 

Olan Emisyonların Kontrolü Yönetmeliği”nce gerekli tüm hüküm ve esaslara uygun çalışılacaktır. OSB 

faaliyeti döneminde de bu yönetmelik gereği alınamsı gereken önlem ve tedbirler gerçekleştirilecektir. 

6.56.Her Bir Faaliyet Türüne Ait Tesisin İşletilmesi Sırasında Ünitelerden Oluşacak Emisyon 

Miktarı Ve Özellikleri Bertaraf Yöntemleri  

03.07.2009 tarih ve 27277 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

“SanayiKaynaklı Hava KirliliğininKontrolü Yönetmeliği”nce gerekli tüm hüküm ve esaslara uygun 

çalışılacaktır. OSB faaliyeti döneminde de bu yönetmelik gereği alınamsı gereken önlem ve tedbirler 

gerçekleştirilecektir. 
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6.57.Faaliyetler İçin Önerilen Koruma Bandı Mesafesi Ve Bu Bandın Oluşturulması İçin 

Yapılacak Çalışmalar, Kullanımı Hususunda Bilgiler 

25.08.2003 tarih ve 25208 sayılı sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren “Gayri 

Sıhhi Müesseseler Yönetmeliği”nce gerekli tüm hüküm ve esaslara uygun çalışılacaktır. 

Yönetmelik gereği uygun görülen alanlarda sanayi tesislerinin yapılmasını sağlamak, tarımsal 

alanların sanayide kullanılmalarını disipline etmek, mali kaynak israfına sebep olmadan müşterek alt 

yapı tesisleri ile çevre kirliliğini önlemek amacıyla sınırları belirli arazi parçalarının gerekli alt yapı 

hizmetleri ihtiyaca göre tayin edilecek sosyal tesisler ve teknoparklarla donatılıp planlı bir şekilde ve 

belirli sistem dahilinde sanayi için tahsis edilmesi ile oluşturulan ve ilgili mevzuat hükümlerine göre 

işletilen mal ve hizmet üretilen bölgelerin sorumluluklarını yerine getirecektir. 

6.58.Ulaşımın Temini, Ulaşımın Mevcut Trafiğe Getirdiği Yük, Alınacak Önlemler 

Ulaştırma Bakanlığı’na bağlı Karayolları Genel Müdürlüğü, Trafik Güvenliği DairesiBaşkanlığı, 

Ulaşım Etütleri Şube Müdürlüğü’nün her yıl yayımladığı “Otoyollar ve Devlet Yollarının Trafik 

Dilimlerine Göre Yıllık Ortalama Günlük Trafik Değerleri ve Ulaşım Bilgileri”nin son (2013 yılı için) 

yayınlanmış raporunda ve aşağıdaki şekilde araç geçişi gözlenmektedir. 

Kesim Adı Uzunluk 

(Km) 

Hafif Taşıt 

(Taşıt/Gün) 

Ağır Taşıt 

(Taşıt/Gün) 

Toplam Y.O.G.T. 

(Taşıt/Gün) 

Hendek - Düzce  32,0 17.498 11.653 29.151 

Düzce - Kaynaşlı  20,8 14.418 10.272 24.690 

Kaynaşlı - Abant 23,0 14.358 9.399 23.75 
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6.59.İşletme Aşamasında Yapılacak İşlerden Dolayı Zarar Görebilecek Flora Fauna Türleri  

Proje alanı ile çevresinde bulunan ve habitat özelliği nedeniyle bulunma olasılığı yüksek olan 

taksonlar arasında endemik bitki türü ve “Avrupa’nın Yaban Hayatı veYaşama Ortamlarını Koruma 

Sözleşmesi (Bern Sözleşmesi)” Ek-1 listesine göre korumaaltına alınması gereken bir bitki türü 

bulunmamaktadır. Bundan dolayı floristik çeşitlilik üzerinde herhangi bir olumsuzluk söz konusu 

olmayacaktır. 

Fauna türlerine herhangi bir zarar verilmemesi için projede görev alacak personele faaliyet sahibi 

tarafından gerekli uyarılar yapılacaktır. 

Faaliyetin inşaat ve işletme aşamasında flora ve fauna türlerinin her ikisi ile ilgiliolarak Bern 

Sözleşmesi 4. madde hükümlerine, Bern Sözleşmesi Ek-2 ve Ek-3 listesindebulunan fauna türleri ile 

ilgili olarak da Bern Sözleşmesi koruma tedbirlerine ve busözleşmedeki 6. ve 7. madde hükümlerine 

uyulacaktır. Bunlar; 

Yaşama ortamlarının korunması ile ilgili olarak (4. madde); 

 Her Akit Taraf, yabani flora ve fauna türlerinin yaşama ortamlarının, özellikle Ek-1ve Ek-2 nolu 

ek listelerde belirtilenlerin ve yok olma tehlikesi altında bulunan doğalyaşama ortamlarının 

muhafazasını güvence altına almak üzere, uygun ve gerekli yasal veidari önlemleri alacaktır. 

 Akit Taraflar, planlama ve kalkınma politikalarını saptarken, önceki paragraf uyarınca korunan 

sahaların muhafaza gereksinimlerine, bu gibi yerlerin her türlü tahribattan uzak veya tahribatın 

mümkün olan en alt düzeyde tutulmasına özen göstereceklerdir. 

 Akit Taraflar, göçmen türler için önem taşıyan ve kışlama, toplanma, beslenme, üreme veya tüy 

değiştirme yönünden göçyollarına uygun ilişki konumunda bulunan sahaların korunmasına özel 

dikkate göstermeyi kabul ederler. 

 Akit Taraflar, bu maddede değinilen doğal yaşama ortamlarının korunması için bunların sınır 

bölgelerinde bulunması halinde, çabalarını uyumlu kılmak yönünden eşgüdüm sağlamayı 

taahhüt ederler. 

Kesin olarak koruma altına alınan fauna türleri ile ilgili olarak (6. madde); 

 Her türlü kasıtlı yakalama ve alıkoyma, kasıtlı öldürme şekilleri, 

 Üreme ve dinlenme yerlerine kasıtlı olarak zarar vermek veya buraları tahrip etmek, 

 Yabani faunayı bu sözleşmenin amacına ters düşecek şekilde özellikle üreme, geliştirme ve kış 

uykusu dönemlerinde kasıtlı olarak rahatsız etmek, 

 Yabani çevreden yumurta toplamak veya kasten tahrip etmek veya boş dahi olsa bu yumurtaları 

alıkoymak, 
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 Fauna türlerinin canlı veya cansız olarak elde bulundurulması ve iç ticareti yasaktır. 

Korunan fauna türleri ile ilgili olarak (7. madde); 

 Kapalı av mevsimleri ve/veya işletmeyi düzenleyen diğer esaslara, 

 Yabani faunayı yeterli populasyon düzeylerine ulaştırmak amacıyla, uygun durumlarda geçici 

veya bölgesel yasaklamaya, 

 Yabani hayvanların canlı ve cansız olarak satışının, satmak amacıyla elde bulundurulmasının ve 

nakledilmesinin veya satışa çıkarılmasının uygun şekilde düzenlenmesi hususlarına uyulacaktır. 

Faaliyetin her aşamasında, 4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu’na ve ilgili Yönetmeliklere 

uyulacaktır. 

6.60.Projenin, Proje Alanının Yakınında Bulunan Tesislerle Olan Etkileşiminin Açıklanması  

OSB alanı olarak kullanılması düşünülen arazilerin mera arazisi niteliği taşıdığından yakın 

çevresinde tesis bulunmamaktadır. Projenin yakın çevresinde tesis bulunmadığınından olumlu veya 

olumsuz bir etkileşim söz etmek mümkün değildir. 

6.61.Ohb’nin Yakınındaki Yerleşim Birimlerine Olası Etkileri  

OSB alanı olarak kullanulması düşünülen araziler mera arazisi niteliği taşımasından dolayı, proje 

alanına en yakın yerleşim 0,5 km mesafede yer alan köylerden oluşacaktır. OSB yörede yaşaan halkın 

geçim kaynağı üzerinde herhangi bir olumsuz etki oluşturmamaktadır. 

 

6.62.Personel Temini, Çalışacak Personel Sayısı, Personel İçin Temin Edilecek Sosyal Hizmetler 

TDİOSB’si bünyesinde çalıştırılması planlanan personel sayısı ve görev dağılımları aşağıdaki 

şekilde düzenlenmiştir. 

TDİOSB müdürlüğü, bölge müdürü ile yeteri kadar idari ve teknik personelden oluşur. Bölge 

müdürü, müteşebbis heyetin kararı ile atanır. Diğer personel ise, bölge müdürünün teklifi yönetim 

kurulunun kararı ile atanır ve aynı şekilde azledilir. 

TDİOSB de çalışması planlanan diğer personel ve görevleri ise “Tarıma Dayalı İhtisas Organize 

Sanayi Bölgeleri Uygulama Yönetmeliği” gereği hayvancılık işletmelerinde, sorumlu en az iki veteriner 

hekim ile en az iki konu uzmanı ziraat mühendisi gerekmektedir. Bunu dışında ihtiyaç duyulan personel 

oluşturulacak müdürlük yetkisinde ve tasarrufundadır. 

 Çalışacak personel için idari bina dışında bir tesis planlanmamakta gerekli ihtiyaç ve 

gereksinimleri için idari bina içerisinde oluşturulacak sosyal alanlardan yararlanması düşünülmektedir. 
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6.63.İşletme Faaliyete Kapandıktan Sonra Olabilecek Süren Etkiler Ve Bu Etkilere Karşı 

Alınacak Önlemler  

OSB Projesi için “ÇED Olumlu” kararı alınması durumunda; projenin ekonomik ömrü boyunca 

kullanılabilirliğini sağlamak amacıyla, ekipmanların düzenli olarak bakımlarının yapılması ve işletme 

ömrü dolan ekipmanların yenilenerek yeniden işletmeye alınması sağlanacaktır. 

Proje alanın ve tesislerinin benzer amaçlar için tekrar kullanılması planlandığında, projenin 

işletildiği 50 yıl boyunca ekosisteme verdiği etkilerin incelenmesi ve bugünkü mevcut şartlardan 

farkının ortaya çıkartılması ve yeni önlemlerin oluşturulması noktasında yeniden çevresel etki 

değerlendirme çalışmalarının yapılması uygun olacaktır. 

İşletme tamamen faaliyete kapandıktan sonra üniteler sökülerek arazi ıslahı yapılacaktır. 

Tesislerin kapladığı alanlarda eski haline getirme (reinstatement), tekrar bitkilendirme (revegetation) ve 

restorasyon (restoration) uygulamaları kullanılarak doğalpeyzaj düzenlemeleri yapılacaktır. 

6.64. Rehabilitasyon Çalışmaları  

Arazi düzenleme çalışmaları sırasında mümkün olduğunca çevredeki eş yükselti eğrilerine 

uyulmaya çalışılacaktır. Alandaki doğal yapıya uygun şekilde yüzey drenaj sistemleri oluşturularak ve 

topografik yapıya uygun şekilde gerekli erozyon önlemleri sağlanarak bitki gelişimi için en önemli öğe 

olan verimli toprak katmanı (üst toprak)serilecektir. Toprak katmanı serilmesinden sonra ki aşamada 

mevcut bitki örtüsüne uygun şekilde yeniden bitkilendirme yapılarak tahrip edilmiş alanların kısa sürede 

onarılması sağlanacaktır. Planlanan hedefe ulaşılması için izleme, bakım ve kontrol aşamaları 

büyükönem arz etmektedir. 

Yapılacak rekreasyon ve ıslah çalışmalarında amaç, sadece sahayı yeşillendirmek olmayıp 

kullanılan araziyi doğal yapısına uygun hale getirmek ve faaliyet sonrası en uygun amaçla 

kullanılmasını sağlamaktır. Bu kapsamda temel amaç doğayı onarıp, eski haline yakın bir yapıya 

kavuştururken aynı zamanda yakın çevrede yer alan halkın sosyokültürel ve ekonomik ihtiyaçlarına 

bağlı arazi kullanım sınıflarını alana kazandırmak olmalıdır. Bu nedenle tüm bu uygulamalar dönemin 

koşullarına ve sosyoekonomik yapıya uygun şekilde belirlenecek alan kullanımlarına bağlı olarak 

yürütülecektir. Orman, rekreasyon, park ve yerleşim alanı vb. proje faaliyet alanlarında 

gerçekleştirilebilecek alan kullanım türleridir. Bu düzenlemeler işletme sonrası için dönemin koşulları 

(arazi, iklim, jeomorfolojik koşullar vb.) göz önünde bulundurularak hazırlanacak olan peyzaj onarım ve 

rehabilite projeleri ile planlarına uygun olarak yapılacaktır. 
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6.65. Düzce İli Yağış Değerleri 

Düzce ili oratalama yıllık yağış değeri 839,5 mm/yıl ve ortalamayıllık yağışlı gün sayısı 128 gün 

olarak Metereloji Genel Müdürlüğü verilerinden alınmıştır. 

6.66. Düzce İli Aylık Ortalama Rüzgar Hızı  

Düzce ili aylık ortalama rüzgar hızı verilerine ulaşılamamış olup ilin rüzgar haritası aşağıdaki 

grafikte yer almaktadır. 

Rüzgar Hız Dağılımı 50 Metre Rüzgar Dağılımı  

 

 
Kaynak:http://www.eie.gov.tr/YEKrepa/DUZCE-REPA.pdf 

6.67.Düzce İli Buharlaşma Değerleri  

İl bazında Düzce ili buharlaşma değerlerine ulaşılamamış olup Türkiye geneli toplam 

buharlaşma değerleri haritalandırılmış şekilde aşağıda verilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eie.gov.tr/YEKrepa/DUZCE-REPA.pdf
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6.68.Düzce İli En Hızlı Rüzgarın Yönü  Ve Hızı 

Düzce ili coğrafik olarak bir çanak içerisindedir ve pek fazla rüzgar almamakla beraber ulaşılan 

veriler sonucunda (Düzce meteroloji il müdürlüğü verileri 2001) hakim rüzgar yönü Kuzey Doğu ve 

ortalama rüzgar hızı 1,2 m/sn olarak belirlenmiştir 

6.69.Düzce İli Bağıl Nem Değerleri  

Düzce ili bağıl nem deperleri 2013 yılı ortalama nem değeri ve toplam yağış ortalaması şeklinde 

aylar bazında aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

 

Aylık  Ortalama  Nem Toplam Yağış Ortalaması 

Ocak 79,5 106,2 

Şubat 77,2 56,5 

Mart 68,4 77,3 

Nisan 73,6 64,1 

Mayıs 67,9 16,4 

Haziran 68,7 43 

Temmuz 68,4 12,2 

Ağustos 67,2 5,6 

Eylül 71,5 28 

Ekim 81,4 158,2 

Kasım 79,6 39,1 

Aralık 88,3 61,2 

Kaynak:Meteroloji genel müdürlüğü,2013 
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6.70.Düzce İli Sisli Gün Sayısı 

Düzce Meteoroloji İl Müdürlüğü 2001 yılı verilerine göre Düzce ili yıllık ortalama sisli gün 

sayısı 39,7 olarak verilmiş olup sisli gün sayısı Akcakoca ilçesinde ise 14,9 olarak saptanmıştır. 

7. ACİL MÜDAHALE PLANI VE İZLEME PROGRAMI 

AEP’nın (Acil Eylem Planı) amacı, işyerinde oluşabilecek her türlü acil durumlarda (İş kazası, 

çarpışma, yangın, parlama-patlama, sabotaj, çevresel kaza, olağanüstü durum)personel, malzeme, araç, 

gereç ve ekipmanın daha fazla zarar görmemesini, ilk yardımın zamanında yapılmasını, üretimin kısmen 

veya tamamen durmasını, çevrenin olumsuz yönde etkilenmesini önlemek için yapılması gerekenleri 

önceden planlayıp yapmak veya acil durumda yönetimin hızlı ve doğru karar almasını, kurtarma 

işlemlerinin aksatılmadan 

yürütülmesini sağlamaktır. 

İşlevsel (fonksiyonel) acil 

eylem planı OSB Yönetimi 

tarafından işletme süresince 

uygulanacaktır. İşletme süresince 

6331 sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği 

Kanunu ve bu kanuna istinaden 

çıkarılan tüm yönetmelik ve tüzüklere uyularak hareket edilecektir.  

8. PROJE ALTERNATİFLERİ  

Kurulması tasarlanan Organize Hayvancılık Sanayi Bölgesinin alternatif projeleri olarak 

MARKA’nın (Doğu Marmara Kalkınma Ajansı) Düzce Yatırım Destek Ofisinin 2014 yılı Düzce 

Yatırım Ortam Rapurunda geçen öncelikli yatırım konuları arsında OSB olarak düşünülen alana 

yapılabilecek yatırımlar aşağıda belirtilmiştir. 

 Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgelerinde veya termal turizm konusunda bölgesel 

desteklerden yararlanabilecek nitelikteki turizm konaklama yatırımları 

 Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından desteklenen AR-GE projeleri neticesinde 

geliştirilen ürünlerin üretimine yönelik yatırımlar 

 Motorlu kara taşıtları ana sanayinde gerçekleştirilecek asgari 300 milyon TL tutarındaki 

yatırımlar ve asgari 75 milyon TL tutarındaki motor yatırımları ile asgari 20 milyon TL 

tutarındaki motor aksamları, aktarma organları/aksamları ve otomotiv elektroniğine yönelik 

yatırımlar 



Sayfa 86 / 89 

 

 Atık ısı kaynaklı olarak, bir tesisteki atık ısıdan geri kazanım yolu ile elektrik üretimine yönelik 

yatırımlar (doğalgaza dayalı elektrik üretim tesisleri hariç). 

9. SONUÇLAR 

Düzce ili ve ilçelerinde kontrolsüz ve tekniğine yapılan hayvansal üretimlerin küçük 

işletmelerden oluşmasından dolayı günümüz rekabetçi üretim anlayışından uzak olması ve üretim 

tekniklerine uygun üretim yapılmaması mevcut arazi ve fiziksel imkânların etkin ve verimli 

kullanılamamasına neden olmaktadır. 

Mevcut işletmelerin optimal işletme büyüklüklerine ulaşacak alanlarının olmayışı ve şehir 

yerleşim birimlerinin içinde kalmasından kaynaklı fiziksel koşullarını iyileştirememesinden dolayı 

işletmeler ihtiyacı olan büyümeyi sağlayamayıp yatırımlarını başka bölgelere taşıma ihityacı 

duymaktadırlar.  

Bölge hayvancılık işletmelerinin disipline edilmesi, işletmelerin gelecekle ilgili olumlu tahmin 

ve projeksiyonlarda bulunmasının sağlanması, şehirlerin planlı gelişmesine katkıda bulunulması, 

birbirini tamamlayıcı ve birbirinin yan ürününü teşvik eden işletmelerin bir arada üretim yapmalarıyla, 

üretimde verimliliğin ve kâr artışının sağlanması ve hayvancılık sanayisinde de kümeleşmenin 

gerçekleştirilmesi, küresel ekonomik şartlar içerisinde hayvancılık işletmelerinin rekabet gücünün 

artırılması, insan sağlığının, çevrenin ve doğal kaynakların korunması, sürdürülebilir çevre ve 

sürdürülebilir üretim anlayışının bölgemizde hâkim olması, tarım alanlarının kullanılmasının disipline 

edilmesi, sağlıklı, ucuz, güvenilir bir altyapı ve ortak sosyal tesislerin kurulması, müşterek arıtma 

tesisleri ile çevre kirliliğinin önlenmesi, düzensiz ve plansız olarak yapılaşan hayvancılık işletmelerinin 

hukuki ve fiili eksikliklerini ıslah süresi içerisinde tamamlamalarına imkân sağlanması, ortak enerji, 

ortak arıtma ve ortak alt yapı kullanımının sağlanması için Düzce ilinde Organize Hayvancılık 

Bölgesinin kurulmasına ihtiyaç duyulmaktadır. 
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FİZİBİLİTE EKİBİMİZ: 

 

İ. Serdar Demirbilek - Yönetim Danışmanı 

 

Aslen Düzcelidir. Anadolu Üniversitesi İşletme Fakültesi Yönetim ve  

Organizasyon Bölümü Mezunudur. Bir süre Bursa ve Düzce'de Öğretmenlik  

yaptıktan sonra, Bodrum,  İstanbul ve Bursa’da Turizm, İnşaat, Gıda sektöründe 

Uzun Yıllar Çeşitli Kademelerde Orta ve Üst Düzey yöneticilik yaptı. Pazarlama,  

Dış Ticaret, Franchise ve Eğitim üzerine Uluslararası Kurumlardan eğitimler aldı.  

Franchise sektöründe yaptığı çalışmalardan sonra 2010 yılında Danışmanlık  

sektörüne girdi. Bodrum bölgesinde danışmanlık yaptıktan sonra, 2012 yılının  

Temmuz ayında Düzcede İlimizin ilk TSE belgeli Danışmanlık şirketi olan TechNofis Danışmanlık'ı 

kurdu. Bodrum ve bölgesinde 1 yıl içerisinde 80'in üzerinde Yeni Girişimcinin KOSGEB desteği alarak 

İş Yerini açmasını sağlamış, son iki yılda da Düzce ilinde 90'nın üzerinde şirkete Danışmanlık ve 70'in 

üzerinde yeni girişimciye de Devlet desteği sağlamıştır. KOSGEB Girişimcilik Eğitmenidir. KOSGEB, 

Kalkınma Ajansı, AB ve Dış kaynaklı fonlara ve yatırım projelerine Fizibilite ve projelendirme 

çalışmaları yapmış, yapmaya devam etmektedir. Girişimciliği Destekleme Derneği Başkanı ve Girişimci 

İş adamları Derneği Başkanlığını devam ettirmektedir.  

 

Yrd. Doç. Deniz Oruç – Öğretim Üyesi 

 

Amasya İlinin Gümüşhacıköy İlçesinde doğdu. Kocaeli Üniversitesi Sağlık  

Yüksekokulu, Sağlık Memurluğu mezunudur. Kocaeli Üniversitesi,  

Halk Sağlığı (İş Sağlığı) Yüksek Lisansı, İstanbul Üniversitesi, Halk Sağlığı  

Doktorasını bitirdi. Araştırma Görevlisi olarak;  

Kocaeli Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu, Öğretim Görevlisi olarak Düzce  

Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu, Yardımcı Doçent olarak da halen Düzce  

Üniversitesi, Sağlık Yüksekokulu'nda görev yapmaktadır.  

Halen; 

• Düzce Üniversitesi İş Sağlığı ve Güvenliği Koordinatörü,  

• Düzce Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu Müdür Yardımcılığı,  

• Düzce Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu Sosyal Hizmet Bölüm Başkanlığı  

• Düzce Üniversitesi Sağlık Yüksekokulu İş Hijyeni Ölçüm Test Ve Analiz Laboratuarı,  

Laboratuar Sorumlusu görevlerini yürütmektedir. 

Görev aldığı projeler: 

• Türkiye 5 Yaş Altı Çocuk ve Bebek Ölümlerinin Tespit Edilmesi Araştırma Projesi - 2012  

(Düzce İl Koordinatörü) 

- Akçakoca Okul Sağlığını Geliştirme Projesi, 2011-2012 (Proje Koordinatörü) 

•Düzce’de Orman Ürünleri Sektöründe Faaliyet Gösteren Fabrikalarda Çalışan İşçilerin maruz Kaldığı 

Fiziksel Risk Faktörü Düzeyleri İle İş Kazaları Arasındaki İlişkinin Belirlenmesi, 2013-2015 (Proje 

Koordinatörü) 
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FATMA ÇİĞDEM SAKİNOĞLU ORUÇ – Yüksek Ziraat Mühendisi – Öğretim Görevlisi 

 

1980 yılında İzmir’de doğdum. Cengiz Topel İlkokulu (1991), Torbalı Ortaokulu 

(1994), Torbalı Yabancı Dil Ağırlıklı Lisesi (1998), Ege Üniversitesi Tekstil 

Bölümü (2000), Ege Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitkisel Üretim Bölümü 

(2005)’nü bitirdi. Ege Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Bitki Islahı 

Programında master yaptı. Halen Ege Üniversitesi Fen bilimleri Enstitüsü Çayır 

Mer’a Programında doktorama devam etmekte. 

 

2008 yılından bu yana Düzce Üniversitesi Çilimli Meslek Yüksekokulu Bitkisel ve 

Hayvansal Üretim Bölümünde Öğretim Görevlisi olarak çalışmakta. 2013 yılından 

bu yana Düzce Üniversitesi ‘İş Hijyeni Ölçüm, Test ve Analiz Laboratuarı’ Kalite 

Kontrolörü, 2012 yılından beri Düzce Üniversitesi Yaşam Boyu Eğitim Araştırma ve Uygulama 

Merkezi Merkez Danışma Kurulu Görevlisi, 2011 yılından beri Düzce Tarım Platformu Üyesi,2009 

yılından bu yana Blogna Süreci Koordinasyon Sorumlu Kurul Üyesi olarak görevlerini yürütmekte. 

 

2014 yılı Ocak ayından bu yana Realkom- Düzce Üniversitesi ortaklığıyla oluşturulan ‘Topraksız 

Tarımla Serada Kışlık Çilek Yetiştiriciliği’ projesi yürütücülüğünü yapmakta. 2009-2011 yılları 

arasında Çilimli Kaymakamlığı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Başkanlığı Çilek Projesi 

Koordinatörlüğü yaptı. 

 

 

 

S. Hasan Oruç - Ziraat Mühendisi 

Amasya İlinin Gümüşhacıköy İlçesinde doğdu. Ege Üniversitesi Ziraat 

Fakültesi, Bitkisel Üretim mezunudur.  Orbal Ltd. Şti.nde Açık Besi çiftliğinde 

Yem bitkileri sorumlusu olarak, daha sonra Oruç Özel Veteriner Hizmetlerinde 

Pazarlama Sorumlusu olarak görev yaptı. 2009-2010 yıları arasında Fındık 

Tanıtım Grubunda Düzce Proje Sorumlusu olarak, 2010 yılından bugüne kadar 

Güçlü Fındık A.Ş Sorumlu Yönetici olarak görev yapmaktadır. 

 

 

Umut Oruç - Veteriner Hekim 

Amasya ili Merzifon İlçesinde Doğdu. Ankara Üniversitesi veterinerlik 

fakültesinden mezunu oldu. Orbal Ltd. Şti. Bünyesindeki Açık besi çiftliğinde 

Yönetim Kurulu Başkanlığı yaptı. 1997'de Oruç Özel Veteriner Hizmetleri 

Şirketini kurdu. 1998 ile 2007 yılları arasında Gıda Tarım ve Hayvancılık İl 

Müdürlüğünde Hizmet verdi. Şirket bünyesinde Hayvan hastanesi ile başlayan 

işletmecilik hayatı 2002 yılında Veterinerlik sektörüne ilaç temin eden Ana 

yüklenici firmalardan biri haline geldi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.facebook.com/photo.php?pid=1251930&id=579039820
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